
ROMANIA 
JUDETUL BRAILA , " 

MUNICIPIUL BRAILA 
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL BRAILA 

"H: 0 T A. R. A. R. EA. NR.. 505 

din 30.09.2019 

Privind: Rectificarea bugetului general centralizat al Municipiului Bn3ila pe anul 
2019. 

CONSIL.IUL LOCAL 1VCV'N.IC.IPAL BRA.I.I·A 

La initiativa Primarului Municipiului Bn3ila; 
Avand in vedere referatul de aprobare al initiatorului, raportul de 

specialitate al Directiei Finantelor Publice Locale, precum §i avizul comisiei de 
specialitate nr. 1 din cadrul C.L.M. Braila; 

Tinand seama de prevederile art. 19 alin. (2) din Legea nr. 273/2006, 
privind finantele publice locale, cu modificarile §i completarile ulterioare; 

In baza art. 129 a lin. (2) lit. b), alin. (4) lit. a) l?i art. 155 alin. (1) lit. c), 
alin. (:1) lit. b) din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

In temeiul art. 139 alin. (1) §i alin. (3) lit. a) coroborat cu prevederile 
art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ; 

"H:OTA.R.A.STE: 

Art.1 Se aproba rectificarea bugetului general centralizat al Municipiului 
Braila pe anul2019, conform anexelor, parti integrante din prezenta hotarare. 

Art.2 Prezenta hotarare va fi dusa Ia indeplinire de Primarul Municipiului 
Braila, prin serviciile de specialitate, iar Secretarul Municipiului Braila o va 
comunica celor interesati. 

CONTRASEMNEAZA 
S ECR,TA R, 

D~NION 



Anexa nr. j. 
La HCLM nr, OOJ /!3o .&!J. /JOI '1 

Judetul: Braila 
Unl!atea administrativ~teritoriala: Municiplul Brai!a 

BUGETUL GENERAL AL UNIT A Til ADMINISTRATIV-TERITORIALE PE ANUL 2019 Sl ESTIMARI PENTRU ANII 2020-2022 

-mille!-

I Buget2019 Bugetul institut!ilor 6ugeful institut!llor Bugetul Bugetul 

II Estlma"rl2020 publice finantate publice finantate imprumuturilor fondurilor Transferor! 
Ill Estimari 2021 Cod Bugetul din venituri integral din lnteme·si exteme Total intre Total buget 
N Estimari 2022 rand local proprii si subventH venituri proprii exteme neramburSabile bugete**) general 

dih bugetullotal (se scad) 
A 0 1 2 3 4 s 6-1+2+3+4+5 7 8=6-7 

VENITURI TOTAL {rd.02+18+19+20+23) 01 
I 544.205,94 106.860,39 49.526,59 0,00 2.077,38 702.670,30 80.278,80 622.391,50 
II 509.412,27 109.643,86 69.637,90 0,00 288,00 688.982,03 76.345,00 612.637,G3 
Ill 460.062,33 114.802,87 75.020,20 0,00 0,00 649.885,40 79.099,00 570.786,40 
IV 425.592,81 120.541,67 76.687,70 0,00 0,00 622.822,18 78.291,00 544.531,18 

Venituri curente (rd.03+17} 02 
I 264.970,80 37.381,59 19.456,59 0,00 0,00 321.808,98 0,00 321.808,98 
II 349.301,52 38.624,86 37.876,90 0,00 0,00 425,803,28 0,00 425.803,28 
Ill 358.939,79 40.225,87 38.787,20 0,00 0,00 437.952,86 0,00 437.952,86 
IV 367.566,43 42.167,67 38.728,70 0,00 0,00 448.462,80 0,00 448.462,80 

Venlturi ftsca!!:1;l' (rd.04+06+09+1 0+11 +16) 03 

I 206.788,58 0,00 0,00 0,00 0,00 206.788;58 0,00 206.788,58 
II 299.691,52 0,00 0,00 0,00 0,00 299.691,52 0,00 299.691,52 
Ill 308.714,79 0,00 0,00 0,00 0,00 308.714,79 0,00 308.714,79 
IV 316.726,43 0,00 0,00 0,00 0,00 316.726,43 0,00 316.726,43 

lmpoz!t pe venit, profit si castiguri din capital de fa 
04 persoane juridJce; 

I 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 
II 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 
Ill 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 
IV 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 

!mpozit pe profit 05 
I 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 
II 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 
Ill 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 
IV 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 

lmpozlt pe venit, profit, si castiguri d1n Capital de Ia 
06 persoane fizice, din care: 

I 120.259,58 0,00 0,00 0,00 0,00 120.259,58 0,00 120.259,58 

I 





II 17.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.380,00 0,00 17.380,00 
Ill 17.730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.730,00 0,00 17.730,00 
IV 18.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.080,00 0,00 18.080,00 

lte lmpozlte si taxe Iiscale 16 
I 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 
II 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405,00 0,00 405,00 
Ill 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,00 0,00 410,00 
IV 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415,00 0,00 415,00 

Venituri nefiscale 17 
I 58.182,22 37.381,59 19.456,59 0,00 0,00 115.020,40 0,00 115.020,40 
II 49.610,00 38.624,86 37.876,90 0,00 0,00 126.111,76 0,00 126.111,76 
Ill 50.225,00 40.225,87 38.787,20 0,00 0,00 129.238,07 0,00 129.238,07 
IV 50.840,00 42.167,67 38.728,70 0,00 0,00 131.736,37 0,00 131.736,37 

Venlturi din capi!al 18 
I 8Q9,16 0,00 o,ao 0,00 0,00 809,16 0,00 809,16 
II 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 720,00 ojoo 720,00 
Ill 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00 750,00 
IV 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,00 0,00 780,00 

Operatiuni financiare 19 
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Ill 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 
IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Subventtl (rd.21+22) 20 
I 86.987,98 69.478,80 30.070,00 0,00 0,00 186.536,78 80.278,80 106.257,98 
II 47.484,33 71.019,00 31.761,00 0,00 0,00 150,264,33 76.345,00 73.919,33 
Ill 35.403,17 74.577,00 36.233,00 0,00 0,00 146.213,17 79.099,00 67.114,17 
IV 26.269,27 78.374,00 37.959,00 0,00 0,00 142.602,27 78.291,00 64.311,27 

Subventii de la bugetul de stat 21 
I $5.287,98 70,00 0,00 0,00 0,00 85.357,9.8 0,00 85,357,98 
II 47.484,33 74,00 0,00 0,00 0,00 47.558,33 0,00 47.558,33 
Ill 35.403,17 78,00 0,00 0,00 0,00 35.481,17 0,00 35,481,17 
IV 26.269,27 83,00 0,00 0,00 o,oo 26.352,27 0,00 26.352,27 

Subventii de Ia a!te administratii 22 
I 1.700,00 69.408,80 30.070,00 0,00 0,00 101.178,80 80.278,80 20.900,00 
II 0,00 70.945,00 31.761,00 0,00 0,00 102.706,00 76.345,00 26.361,00 
Ill 0,00 74.499,00 36.233,00 0,00 0,00 110.732,00 79.099,00 31.633,00 
IV 0,00 78291,00 37.959,00 0,00 0,00 116.250,00 78.291,00 37.959,00 

Sume primite de Ia UE 23 
I 191.438,00 0,00 0,00 0,00 2.077,38 193.515,38 0,00 193.515,38 
II 111.906,42 0,00 0,00 0,00 288,00 112.194,42 0,00 112.194,42 
Ill 64.969,37 0,00 0,00 0,00 0,00 64.969,37 0,00 64.969,37 
IV 30.977,11 0,00 0,00 0,00 0,00 30.977,11 0,00 30.977,11 

CHELTUlELI- TOTAL (rd.25+36+37+40+41) 24 
I 600.205,94 109.754,50 58.980,00 0,00 2.077,38 771.017,82 80.278,80 690.739,02 
II 509.412,27 109.643,86 69.637,90 0,00 288,00 688.982,03 76.345,00 612.637,03 

j 



Ill 460.062,33 114.802,87 75.020,20 0,00 0,00 649.885,40 79.099,00 570.786,40 
IV 425.592,81 120.541,67 76.687,70 0,00 0,00 622.822,18 78.291,00 544.531,18 

ChE!Ituieli curente {rd.26 Ia rd.-34) 25 
I 493.290,44 101.434,44 47.049,14 0,00 2.077,38 643.851,40 80.278,80 563.572,60 
II 418.161,97 104.774,86 64.237,90 0,00 288,00 587.462,73 76.345,00 511.117,73 
Ill 371.074,03 109.680,87 70.420,20 0,00 0,00 551.175,10 79.099,00 472.076,10 
IV 338.212,51 115.215,67 76.687,70 0,00 0,00 530.115,88 78.291,00 451.824,88 

Che!tuiell de personal 26 
I 75.382,33 45.522,00 34.595,60 o,oo 0,00 155.499,93 0,00 155.499,93 
II 78.994,64 46.523,00 49.508,40 0,00 0,00 175.026,04 0,00 175.026,04 
Ill 82.617,56 48.455,00 54.954,30 0,00 0,00 186,026,86 0,00 186.026,86 
IV 86,389,12 50.754,00 60.449,70 0,00 0,00 197.592,82 0,00 197.592,82 

Bunuri si se1vicii 27 
I 58.225,39 55.627,94 12.213,54 0,00 0,00 126.066,87 0,00 126.066,87 
II 69.396,17 57.913,86 14.474,50 0,00 0,00 141.784,53 0,00 141.784,53 
Ill 71.075,26 60.873,87 15.198,90 0,00 0,00 147.148,03 0,00 147.148,03 
IV 73.107,60 64.084,67 15,958,00 0,00 0,00 153.150,27 0,00 153.150,27 

Dobanz.i 28 
I 1.593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.593,00 0,00 1.593,00 
II 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00 
Ill 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00 
IV 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00 

Subvenm 29 
I 11.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.400,00 o,oo 11.400,00 
II 20,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 
Ill 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 
IV 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 

Fonduri de rezerva 30 
I 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
II 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
Ill 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
IV 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 

Transferuri intre unilati ale administratiei publice 31 
I 80.278,80 0,00 0,00 0,00 0,00 80.278,80 80.278,80 0,00 
II 76.345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.345,00 76.345,00 0,00 
Ill 79.099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.099,00 79.099,00 0,00 
IV 78.291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.291,00 78.291,00 0,00 

Alte transferurl 32 
I 2.320,43 0,00 0,00 0,00 0,00 2.320,43 0,00 2.320,43 
II 1.226,53 0,00 0,00 0,00 0,00 1.226,53 0,00 1.226,53 
Ill 1.226,53 0,00 0,00 0,00 0,00 1.226,53 0,00 1.226,53 
IV 1.226,53 0,00 0,00 0,00 0,00 1.226,53 0,00 1.226,53 

Proleote-cu finantare din Fonduri externe 
33 Oerambursabi!e pos!aderare 

I 0,00 0,00 0,00 .0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

y 



Ill 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Asistenta s:ociala 34 
I 32.803,43 12,00 0,00 0,00 0,00 32.815,43 0,00 32.815,43 
II 32.762,31 12,00 0,00 0,00 0,00 32o774,31 0,00 32.774,31 
Ill 34.123,41 12,00 0,00 0,00 Q,OO 34.135,41 0,00 34.135,41 
IV 35.552,56 12,00 0,00 0,00 0,00 35.564,56 0,00 35.564,56 

Alte cheltuie!i 35 
I 3.293,53 272,50 240,00 0,00 0,00 3.806,03 0,00 3.806,03 
II 3.598,93 326,00 255,00 0,00 0,00 4.179,93 0,00 4.179,93 
Ill 3.629,47 340,00 267,00 0,00 0,00 4.2$6,47 0,00 4.236,47 
IV 3.665,67 365,00 280,00 0,00 0,00 4.310,67 0,00 4.310,67 

Che[tul'eli de capital 36 
I 102.400,50 8.383,10 11.930,86 0,00 0,00 122.714,46 0,00 122.714,46 
II 86.550,30 4.869,00 5.400,00 0,00 0,00 96.819,30 0,00 96.819,30 
Ill 84.288,30 5.122,00 4.600,00 0,00 0,00 94.010,30 0,00 94.010,30 
IV 82.680,30 5.326,00 0,00 0,00 0,00 88.006,30 O,OQ 88.006,30 

Operatiuni financiare (rd.37+38) 37 
I 4.515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.515,00 0,00 4.515,00 
II 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00 0,00 4.700,00 
Ill 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00 0,00 4,700,00 
IV 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00 0,00 4.700,00 

Jmprumuturl acordate 38 
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 
Ill 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R3mbursari de credfte e_xteme sf interne 39 
I 4.515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.515,00 0,0( 4.515,0( 
II 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00 0,00 4.700,00 
Ill 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00 0,00 4.700,00 
IV 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00 0,00 4.700,00 

Rezerve 40 
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Ill 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 

EXCEDENT(+)/DEFICIT(-) (rd.01-rd.23) 41 
I -56.000,00 -2.894,11 -9.453,41 0,00 0,00 -68.347,52 0,00 -68.347,52 
II o,oo ~<F;-;::;·o;oG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Ill o.oo ~"-c_'o;~ ~ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV O,OQ , ~ --~;.:,0 _ '{} 0,00 . 0 00 000 0,00 0 00 0,00 

. 4' ~1·_:55':1!_ ~ 

\~;~~i ,. Dl c' '. 
E SEDINTA 

c 

'"<('·. "''· .--$" 
-·~}·,; . •' 

'( 



Judetul: Braila 
Unitatea administrativ~terttoriala: Munlcipiu! Braila 
lnstitutia publica: MUNICIPIUL BRAILA 

Anexa nr. ~52 t)/jo. 09 !i!:J/"9 
La HCLM nr. IJ '/" 

Bugetullocal centralizat Ia venituri pe capitole sl subcapitole si Ia. cheltuieli pe capitola, subcapitole si 
paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul2019 

miilei 

Cod 
Prevederi anuale 

Indicator 
Denumire indlcat-ori lnfluenta Buget 

Bugel initial 
+ 1- rectificat 

B A 1 2 3 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000102 TOTAL VENITURI 542.805,94 1.400,00 544205,94 

499002 VENITURI PROPRII 241.062,96 0,00 241.062,96 

000202 L VENITURI CURENTE 264.970,80 0,00 264.970;80 

000302 A. VENITURI FISCALE 206.788,58 0,00 206.788,58 

000402 A 1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT Sl CASTIGURI DIN CAPITAL 120.509,58 0,00 120.509,58 

000502 
A1.1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT Sl CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 

250;00 0,00 250,00 
PERSOANE JURIDICE 

0102 Jmpozit pe.profit 250,00 0,00 250,00 

010201 lmpozit pe profit de Ja agenti econpmici 250,00 o.oo 250,00 

000602 A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, Sl CASfiGURI DIN CAPITAL DE LA 
120.259,58 0,0.0 120.259,58 

PERSOANE FIZICE 

oao2 lmpozlt pe venit 200,00 0,00 200,00 

030218 lmpozitul pe veniturUe din transferul proprietatifor imobHiare din patrimonlu! 200,00 0,00 200,00 personal 
0402 Cote si sume defa!cate din .impozltu! pe venit 120.059,58 0,00 120.05S,58 

040201 Cote defalcate din irnpozitul pe venit 117.125,58 0,00 117.125,58 

040205 Sume repartizate dill Fol"idul Ia dispozitia Consiliului Judetean . 2.934,00 . 0,00 . 2.934,00 

000902 A3. IMPOZITE Sl TAXE PE PROPRIETATE 43.890,00 0,00 43.890,00 

0702 lmpozite si taxe pe proprletate 43.890,00 0,00 43.a90,00 

070201 lmpo-zit sl taxa pe c!adiri 32.170,00 0,00 32.170,00 

07020101 lmpozit pe cladiri de Ia persoane fizice 15.500,00 0,00 15.500,00 

07020102 lmp_czit sl taxa pe cta.diri de Ia persoane juri dice 18.870,00 0,00 16.670,00 

070202 lmpozit sl taxa pe teren 8.720,00 0,00 8.720,00 

07020201 fmpozit pe terenuri de Ia persoane ffzlce MOO,OO 0,00 5.500,00 

07020202 Jmpozit si taxa pe teren de Ia persoane juri dice 3.190,00 0,00 3.190,00 

07020203 lmpozitul pe terenul din extravuan 30,00 0,00 30,00 

070203 Taxe judiciare de timbru si altetaxe de timbru 3,000,00 0,00 3.000;00 

001002 A4. IMPOZlTE Sl TAXE PE BUNURI Sl SERVICII 41.969,00 0,00 41,989,00 

1102 Sume defalcate din TVA 24.647,00 0,00 24.647,00 

Sume-defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru ffnantarea cheftuielilor 
110202 descentralizate Ia nive!ul comunelor, oraselor, mun!cipiHor, sectoarelor si 14.537,00 0,00 14.537,00 

Municipiu!ui Bucurestr 

110206 Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor 
8.424,00 0,00 8.424,0.0 locale 

110209 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru flnantarea 

1.888,00 0,00 1.686,00 invatamantului particular sau confesiona! acreditat 

1202 Alte impo:zite si taxe ,generale pe_bunuri si -servicii 18,00 0,00 18,00 
120207 Taxe hoteliere 18,00 0,00 18,00 
1502 Taxe pe servicii specifice 234,00 0,00 234,00 
150201 tmpozit pe spectacole 34,00 0,00 34,00 
150250 Alte taxe p_e servlcli specifice 200,00 0,00 200,00 

1602 Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea uti1izarii bunurilor sau pe desfasurarea de 
17.090,00 0,00 17.090,00 activitati 

160202 lmpozit pe mijloacete de transport 13.660,00 0,00 13.660,00 
16020201 fmpozit pe.mij!oace!e de transport detinute de persoane fizice 9.860,00 0,00 9.860,00 
16020202 lmpozit pe mijlaacele de transport detinute de persoane juri dice 4.000,00 0,00 4.000,00 
180203 Taxe si tarife pentn.t eJiberarea de licente si autorizatii de functionare 3.300,00 0,00 3.300,00 



160.250 
Alfe taxe pe utilizarea bunurHor, autorizarea utilizarii bunurllor sau pe_desfasurare 

130,00 0,00 130,00 de a"Ctivltatl 

001102 A6. ALTE IMPOZITE Sl T AXE FISCALE 400,00 0,.00 400,00 

1802 Alte impozite si taxe fiscale 400,00 0,00 400,00 

180250 Alte impozlte si taxe 400,00 0,00 400,00 

001202 c. VENITURI NEFISCALE 58.182,22 0,00 58.182,22 

001302 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 10.600,00 0,00 10.600,00 

3002 Venituri di'n proprietate 10.600,00 0,00 10.600,00 

300201 
VatSamii1te din profitul net al reg!i!or autonome, soc1etatilor si cotnpanil!cr 

3.600,00 0,00 3.600,00 ncrlionale 

300205 Venituri din concesluni si inchirieri 7.000,00 0,00 7.000,00 

30020530 Atte venituri din concesiurif si 'inchiiieri de catre institutiile publice 7.000,00 0,00 7.000,00 

001402 C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII 47.582,22 0,00 47.582,22 

3302 Venituri din pfestari de serviCii sl a!te actMtatl 11.834,00 0,00 11.834,00 

330208 Venituri din prestari de servicii 7.235,00 0,00 7.235,00 

330210 Contributia parintiror sau :sustinatorilor legali pentru intretinerea copii!or in crese 188,00 0,00 188,00 

330212 Contrlbutia persoanelor ben¢ficiare ale cantinetor de ajutor social 6,00 0;00 6,00 

330213 Contributia de intretinere a persoanelor asistate 4.355,00 0,00 4,355,00 

330228 Ven1turi din recuperarea cheltule!i!or de judecata, imputatil Si despagubiri 50,00 0,00 50,00 
3402 Venituri din t.axe administrative, eliberari permise 201,00 0,00 201,00 

340202. Taxe extraJudlciare de tlmbru 200,00 0,00 200,00 

340250 Alte venituri din taxe- administrative, eliberati permlse 1,00 0,00 1,00 
3502 Amenzi, penalitati si confiscari 7.604,00 0,00 7.604,00 
350201 Venituri _-dln amenzi sf -alte sanctiunl apiicate potriVit dispozitiilor Jega!e 7.200,00 0,00 7.200,00 

35020102 Venituri din amenzi sf alte sanctiunl aplicate de catre alte institutii de specialitate 7200,00 0,00 7.200,00 

350202 
Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intl!Zfere a declaratiei de 

4,00 0;00 4,00 impozite si taxe 
350250 Alte amenzi, penalitati si confiscari 400,00 0,00 400,00 
3602 Diverse venituri 27:873,22 0,00 27.873,22 
36020.5 Varsaminte·din -veniturile.sflsau disponibllitatile institutiilor publice 9.373,22 0,00 9.373.22 
360206 Taxe specia!e 17.800,00 0,00 17.800;00 
300250 Alte- veniturt 700,00 0,00 700,00 
3702 Transferuri voluntare, altele: decat subventiile 70,00 0;00 70,00 
370201 Donaliislsponsorlzart tD,OO 0,00 70,00 

370203 Varsaminte din sectiunea de functi.onare pentru finantarea sectiunii de dezvortare 
-13.081,99 0,00 -13.-081,$.9 a bugetu'lui local (cu semnu-1 minus:) 

370204 Varsam·lnte din sectiuriea de functlonare 13.081,99 0,00 13.081,99 
370250 Alte tr.ansferurl voluntare 0,00 0,00 0,00 
0015.02 fl. VENITURI DIN CAPITAL 809,16 0,00 809,16 
3902 Venituri din v-alorificarea unor bunuri 809,16 0,00 809,t6 
390201 Venituri din valori:ficarea_ unor bunuri ale institutiilor pub!ice 282,00 0,00 282,00 
390203 Venituri din vanzarea loc_uintelor construite din fondurHe statului 405,00 0,00 405,00 

390207 Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniulul privat at statului sau al 
122,16 0,00 122,16 unitatilor administraffv.teritoria!e 

001702 IV. SUSVENTII 85.587,98 1.400,00 86.987,98 
001802 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRA TIEl PUB LICE 85.587,98 1.400,00 86.987,98 
4202 Subventil de Ia bugetul de stat 85.287,98 0,00 85.287,98 
001902 A. De capital 9.3061{)0 0,00 9.306,00 

420218 Subventii din veniturlre proprii ale Minlsteru!Ui S.anatatii catre bugetele locale 
9.306,00 0,00 9.306,00 pentru finantarea invest!tiilorin sanatate 

42021802 Subventil din venlturne prop.rii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale 
9,306,00 0,00 9.306,00 pentru finarrtarea reparatmo:r capitale in sanatate 

002002 8. Curente 75.981,98 0,00 75.981,98 

420234 Subventil pentru acordarea ajutoru!u! pentru incalzirea locuintel cu lemne, 
18,00 0,00 18,00 c_arbunl, combustibili petrolierl 

420241 Subventii dln bugetul de stat pentru finantare·a _sanatatii 125,00 0,00 125,00 
420265 Finaritarea Programului National de Dezvoltare Loca!a 41.731,99 0,00 41.731,99 

Subventii de Ia bugetut de stat catre bugetele Joca!e necesare sustineril_ derularii 
4202<39 proiectelor finantate din fond uri exteme nerambursabile- (FEN) postaderare, 34.106',99 0,00 34.106,99 

aferente pertoadel de programare 2014~2020 



4302 Subventii de la atte administralii 300,00 1.400,00 1.700,00 

430239 Subventii acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere 300,00 1.400,00 1.700,00 

43023901 
Subventi1 acordate. in baza contractelor de parteneriat sau a:sociere, pentru 200,00 0,00 200,00 
seetiunea de functionare 

43023902 
Subventil acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru 100,00 1.400,00 1.500,00 
sectiunea de dezvottare 

4802 
Sume priniite de Ia UEJaJti -donatori in contu! platHor efectuate sf prefinantari 191.438,00 0,00 191.438,00 
aferente cadrului frnanciar 2014-2020 

480201 Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 179.913,37 0,00 179.913,37 

48020101 Sume primite in contul plattlor efectuate in anul curent 179.913,37 0,00 179,913,37 

480202 Fondul Social European (FSE) 3.474,59 0,00 3.474,59 

48020201 Sume primite ih contul platil6r efectuate in anul curent 3.474,~9 0,00 3.474,59 

480205 Programe din Fondul European pentru Pescult si Afaceri maritime (FEPAM) 8.050,04 0,00 8.050,04 

48020501 Sume primite in contul plattlor efectuate io anu! curent 8,050,04 0,00 8.050,04 

4902 TOTAL CHELTUIELI 59M05,94 1.400,00 600.205,94 

01 CHEL TUIELI CURENTE 493-06:5,.44 225,00 493.290,44 

10 TITLUL l CHELTUIELI DE PERSONAL 75.$82,33 0,00 75.382,33 

1001 Cheltuleli salariale in bani 72.085,70 0,00 72.085,70 

100101 Salaril de. baza 61.694,62 0,00 61.694,62 

100105 Sporuri pentru conditii de munca 2.361,82 0,00 2.361,82 

100106 Altesporuri 162,96 0,00 162,96 

100112 lndemnizatii platite unor persoane din afara unltatii 542,00 0,00 542,00 

100113 lndemnizatil de delegare 16,00 0,00 16,00 

100117 lndemnizatlrde hrana 4.067,97 0,00 4.067,97 

100130 Afte drepturi salariale in bani 3.240,33 0,00 3.240,33 

1002 Chettuie!f .salariale. in natura 1.685,43 0,00 1.685,43 

100205 Transportul Ia side Ia locul de munca 52,33 0,00 52,33 

100206 Vouchere de vacanta 1.633,10 0,00 1.633,10 

1003 Contributii 1.611,20 0,00 1.611,20 

100307 Contributia asigJJratorle pentru munca 1.611,20 0,00 1.611,20 

20 . TITLUL II SUNURI Sl SERVICII 57.975,39 25o',oo 58.225,39 

2001 Bunuri si servlcii 33.646,10 39,38 33.q85,48 

200101 Furnituri de birou 445,44 -2,60 442,84 

200102 Materiale pentru curatenie 539,16 -3,95 535,21 

200103 1ncalzlt, JJuminat si ·forta motri·ca 9.930,73 72,18 10.002,91 

200104 Apa, canal si salubritate 1.675,22 -4,90 1.670,32 

200105 Carburanti si Jubrifianti 184,50 -0,50 184,00 

200106 Pfese de schimb 75,80 0,00 75,80 

200107 Transport 15,50 0,00 15,50 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, il'-1ternet 953,14 -1;30. 951,84 

200109 Materlale si prestari .de servicii cu caracter functional 1.275,64 -12;00 1.263,64 

200130 A!te bunuri si se!Vicii pentru Tntretinere si funcfionare 18.550,97 -7,.55 18.543,42 

2002 Reparatil curente 8.417,44 -167,05 8.250,39 

2003 Hrana 3.562,78 o.oo 3.562,78 

200301 Hrana pentru oameni 3_562,78 0,00 3.562,78 

2004 Medicamente sl materi~e sanitare 180,62 0,00 180,62 

200401 Medicamente 108,40 0,00 108,40 

200402 Materiale sanitare 53,70 0,00 53,70 

200404 Dezi_nfectanti 18,52 0,00 18.52 
2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 87$,45 -17,90 858,55 

200501 Uniforme si ech!pament 15.00 0,00 15,00 

200503 Lenjerie si accesorii de pat 45,00 0,00 45,00 

200530 Alte obiecte de inventar 816.45 -17,90 798,55 

2006 Daplasan, detasati, transfetarf 74,20 -0,78 73,42 

200601 DepJasari inteme, detasari, transferari 51,23 -0,78 50,45 
200602 Dep!asari in strainatate 2297 0,00 22,97 

2011 Carti, publicatii ·si materiale documentare 94,12 0,00 94,12 
2012 Consultanta si expertiza 100,00 0,00 100,00 
2013 Pregatire profesionala 139,75 -9,50 130,25 
2014 Protectia muncii 39,20 0,00 39,20 



2019 
Contributii afe administratiei pub!ice locale Ia reaf!zarea unor lucrarl si servicii de 813,00 0,00 813,00 
interes public local, in baza unor conventil sau contracte de asaciere 

2025 
Che!tuie!i judiciare sl extrajudidare deriVate din actiuni in reprezentarea 

3.017,70 0,00 3.017,70 
intereselor statutui, potrMt dispoz!tiilor legale 

2030 Alte cheltuie!i 7.014,03 405,85 7.419,88 

203001 Reclama si publldtate 202,00 0,00 202,00 

203003 Prirne de as!gurare non~vlata 39,30 0,00 39,30 

203004 ChirU 561,31 0,00 561,31 

203009 Executarea silita a creante!or bugetare 2.950,00 0,00 2.950,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servlcil 3.261,42 405,65 3.667,27 

30 TITLUL Ill DOBANZI 1.683,00 -90,00 1.593,00 

3002 Dobanzi. aferente.datoriei publlce externe 1.683,00 -90,00 1.593,00 

300205 DobanZi aferente datorie·i publice externe locale 1.683,00 -90,00 1.593,00 

40 TITLUL IV SUBVENTII 11.400,00 0,00 11.400,00 

4003 Subvenlii pentru acoperirea diferente!orde pret si tarif 11.200,00 0,00 11.200,00 

4030 Alte subventii 200,00 0,00 200;00 

50 TITI_UL V FONDURI DE REZERVA 1.000,00 0,00 1.000,00 

5004 Fond de rezerva -bugetara Ia diSpozitia autoritatflor locale 1.000,00 0,00 1,000,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTREUNITATIALEADMINISTRATIEI PUBLICE 80.278,80 0,00 80.278,80 

5101 Transferuri curente 61.898,70 0,00 61.898,70 

510101 Transferuri catre- Jnstituffi publice 61.898,70 0,00 61.896,70 

5102 Transferuri de capital 18;380,10 0,00 18.380,10 

510228 
Transferuri .din .bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capita! din 

10,870!00 0,00 10.870,00 
domeniul sanatatif 

510229 Aile transferurf de capital catre instltutii pub!ice 7.510,10 0,00 7.510,10 
55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 2.320.43 0,00 2.320,43 
5501 A Transferuri interne 2.320,43 0,00 2.320;43 
550113 Programe de dez.voltare 200,00 0,00 200,00 
550118 A!te transferuri curente interne 400,00 0,00 400,00 
550163 Finantar:ea i'nvatamantului particular sau confesional.acreditat 1.720,43 0,00 1. 720,43 
57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 32.803,43 0,00 32.803,43 
5702 Ajutoare sociale 3nQ3,43 0,00 32.803,43 
570201 Ajutoare sociale in numerar -24.895,97 0,00 24.8.95,97 

570202 Ajutoare sociale ln natUra 7.660,46 0,00 7.880,46 
570203 Tichete de cresa sJ tichete. sociate pentru gradtnila 27,0_0 0,00 27,00 

58 
TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 

226.928,53 65,00 226.993,53 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 

5801 Programe din Fonduf European de Dezvottare (FEDR) 213.984,55 0,00 213.984,55 
580101 Finantare naftonal_a 34.071,18 0,00 34.071,18 
580102 Finantare extema nerambursabila 179,913,37 0,00 179.913,37 
5802 Programe din Fondu! Social European (FSE) 4.087,75 0,00 4.087,75 
580201 Finantare nationala 6.13,16 0,00 613,16 
580202 Finantare extema nerambursabila 3.474,59 0,00 3.474,59 

5805 Programe din Fondul European pentru P'escult si Afaceri man'tirne {FEPAM} 8.856,23 65,00 8,921,23 

580501 Finantare nationa!a 806,19 65,00 871,19 
580502 Finantare extema nerambursabila 8.050,04 o,oo 8.050,04 
59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 3.293,53 0,00 3,293,53 
5901 Burse 594,53 0,00 594,53 
5911 Asociatii si -tundatii 1.200,00 0,00 1.200,00 
5912 Sustln~rea cultelor 620,00 0,00 620,00 
5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 879,00 0,00 879,00 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 101.065,50 1.335,00 102.400,50 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 93.835,02 1.335,00 95,170,02 
7101 Active fixe 81.767,08 1.500,S8 83.267,76 
710101 c·onstructli 10.172,27 495,07 10.667,34 
710102 Masini, eChlpamente si mljloace de transport 703,02 26,07 729,09 
710103 Mob:i!ier, aparatura bir:otiC;S si alte active corporale 146,57 0,00 146,57 
710130 Alte active fixe (iunc!usiv reparatii caplta!e) 70.745,22 979,54 71.724,76 
7103 Reparatii capitate aferente aciivetor fixe 12.057,94 -165,68 11.902,26 
72 TITLULXIV ACTIVE FINANCIARE 7.230,48 0,00 7.230,48 
7201 Active ftnanciare 7.230,48 0,00 7.230,48 
720101 Participare Ia caplta!ul social al societafilor comerclale 7.230,48 0,00 7.230,48 



79 OPERATIUNI F!NANCIARE 4.675,00 -160,00 4.515,00 

81 TITLUL XV11 RAMBURSARI DE CREDITE 4.675,00 w160,00 4.515,00 

8101 Rambursarl de credi.te exteme 4.675,00 -160,00 4.515,00 

810105 Ramburs:afi de credite aferente datoriei pub!lce externe locale 4.675,00 -160,00 4.515,00 

5002 Partea ·fw·a s·ervicii publice generale 63.212,09 18,40 63.230,49 

5102 Autoritati publice si actiuni externe 52.342,60 18,40 52.361,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 43.127,14 0,00 43.127,14 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 28.600,00 0,00 28.600,00 

1001 Che!tuieli salariale in bani 27.620,00 0,00 27.620,00 

100101 Sa!arli de baza 23.270,00 0,00 23.270,00 

100112 lndemnizatii platite unor p·ersoane din afara unitat1i 540,00 0,00 540,00 

100113 lndemnizatii de detegare 10,00 0,00 10,00 

100117 fndemnizatii de hrana 1.000,00 0,00 1.000,00 

100130 Al_te drepturi salaria!e in bani 2.800,00 0,00 2.800,00 

1002 CheltuieU .salariafe in natura 3$0,00 0,00 380,00 

100206 Vouchere de vacanta 360,00 0,00 380,00 

1003 Contributii 600,00 0,00 600,00 

100307 Contributia as!guratorie pl;lntru munca 600,00 0,00 600,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 10.308,39 0,00 10.308,39 

2001 Bunuri si servicii 2.077,00 0,00 2.077,00 

200101 Fumittiti de birou 200,00 0;00 200,00 

200102 Mat~riale pentru curatenle 15,00 0,00 15,00 

200103 lncalzit, !luminal si forta motrica 300,00 0,00 300,00 

200104 Apa, canal si salubritate 50,00 0,00 50,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 70,00 0,00 70,00 

200106 Piese de schimb 30,00 0,00 30;00 

200107 Transport 12;00 0,00 12,00 

200108 Pbsta, te!ecomunicatii, radio, tv, intemet 550,00 0,00 550,00 

200109 Materia!e sl prestari de servicii cu caracter functional ·"350,00 0,00 350,00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretiner-e·si functfonare 500,00 0,00 500,00 

2002 Reparatii curente 200,00 -160,00 40,00' 
2005 Bu.nuri de natura obi·ectelor de inventar . 100,00 0,00 100,00 

200530 Alte obie'Cte de inventar 100,00 0,00 100,00 

200$ Daplasari, detasari, transferari 40,00 0,00 40,00 

200601 Deplasari interne, detas.ari,. transferari 20,00 0,00 20,00 

200602 Deplasari'in strainatate 20,00 o,oo 20,00 

2011 Carti, pub!icatii si. materiale documentare 50,00 0,00 50,00 

2012 Consultanta si expertiza 50,00 0,00 50,00 

2013 Pregatire profesionala 20,00 0,00 20,00 

2019 
Contfibutii ale adminlstratiei publica locale [a realizarea unor lucrari si servic!i d¢ 

600,00 0,00 600,!10 in teres public local, in baza on or conventii sau contracte de asociere 

2025 
Cheltuiell judiciare sl extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 

3.000,00 0,00 3.000,00 intereselor statului, potrivit dispozitli!or legale 

2030 Alte cheltufeli 4.171,39 160,00 4.331,39 
203001 Rectama si publicitate- 200,00 0,00 200,00 

203003 Priine de asigurare non~Viata 30,00 0,00 30,00 

203004 Chirii 30,00 0,00 30,00 

203009 Executarea smta a creantelor bugetare 2.950,00 0,00 2.950,00 
2:03030 Alte cheltuie!i cu bunurl si servicil 961,39 160;00 1.121,39 

58 
TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 

4.087,75 0,00 4.087,75 NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 

5802 Programe din Fondul Social European (FSE} 4.087,75 0,00 4.087,75 
580201 Flnantare nationala 613,16 0,00 613,16 
580202 Finantare extema nerambursabila 3A14,59 0,00 3.474,59 
59 TITLUL XI ALTE CHEUUIELI 131,00 0,00 131,00 
5940 Sume aferente persoanelor cu handicap nelncadrate 131,00 0,00 131,00 
70 CHELTUJELI DE CAPITAL 9.215,46 18,40 9.233,86 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1.984,98 18,40 2Jl03,3'8 

7101 Actrvefixe 1.984,98 18,40 2.003,38 
710102 Masini, echipamente sf mijloace de transport 279,52 18,40 297,92 
710103 Mobilier, apara:tura blrotica si alte active corporale 143.57 0,00 143,57 
710130 Alte active fixe {iunclusiv reparatii tapitale) 1.561,89 0,00 1.561,89 
72 TITLULXIV ACTIVE FINAN ClARE 7,230,48 0,00 7.230,46 

/{) 



7201 Active financiare 7,230,46 0,00 7.230,48 

720101 Participare Ia capitalul social al societatllor comercia!e 7.230,48 0,00 7.230,48 

510201 Autoritati executive si legislative 52.342,60 18.40 52.361,00 

51020103 Autoritati executive 52.342,60 18,40 52.361,00 

5402 A!te servicii publice geneta!e 9.186,49 90,00 9.276,49 

01 CHELTUIELI CURENTE 4.469,00 250,00 4.719,00 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 3.000,00 0,00 3.000,00 

1001 Cheltuleli salariale in bani 2.893,60 0,00 2.893,60 

100101 Salarii de baza 2.385,60 0,00 2.385,60 

100113 tndemnizatii de de!egare 4,00 0,00 4,00 

100117 Jndemnizatii de hrana 144,00 0,00 144,00 

100130 Alte drepturi sa!ariale in bani 360,00 0,00 360,00 

1002 Cheltuieli salaria!e Jn natura 46.40 0,00 46,40 

100206 Vouchere de vacanta 46,40 0,00 46,40 

1003 Contributii 60,00 0,00 60.00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 60,00. 0,00 60;00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVJCII 431,00 250,00 681,00 

2001 Bunuri si servicii 231,00 0,00 231,00 

200101 Fumituri de birou 17,00 0;00 17,00 

200103 Tncalzit,lluminat Siforta-motrfca 40,00 0,00 40,00 

200104 Apa, canal sf salubritate 5,00 0,00 5,00 

200109 Materiale .si prestari de servtcii cu caracter functional 100,00 0,00 100,00 

200130 Alte bun uri- si ser:vicii pentru rntretlnere si fundtionare 69,00 0,00 69,00 

2005 Sunuri de natura obiectelor·de ·1nvenfar 50,00 0,00 50,00 

200530 Afte obfecte de' inventar 50,00 0,00 50,00 

2030 Afte cheltuie!i 150,00 250,00 400,00 

20.3030 Atte· cheltuie!i cu bunuri si servicii 150,00 250,00 400,00 

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 1.000,00 0,00 1.000,00 

5004 Fond de rezerva bugetara ra· dispozma autoritatilor locale 1.000,00 0,00 1.000,00 
59 TITLUL XI ALTE CHELTUIEU 38,00 0,00 38,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadr8te 38,00 0,00 38,00 
70 CHELTUIELI DE (:APITAL .. 42,49 . 0,00 42,49 

71 TITLUL XHI ACTIVE NEFINANCIARE 42,49 0,00 42,49 

7101 Active fixe 42,49 0,00 42,49 

710102 Masini,. echipamente si mij!oace de transport· 42,49 0,00 42,49 
79 OPERATIUNI FINANCIARE 4.675,00 ~160,00 4.515,00 
81 TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 4.675,00 -160,00 4.515,00 
8101 Rambursari de cr:edite exteme 4.675,00 -160,00 4.515,00 

810105 R'ambursari· de cred'ite aferente datoriel pUb!ice exteme locale 4.675,00 -160,00 4.515,00 

540205 Fond de rezerva bugetara Ia Oispozitia autoritatHor locale 1.000,00 0,00 1.000,00 

540207 Fond pentru garantarea Imprumuturilor externe, contracte/garantate de 
4.675,00 ~160,00 4.515,00 administratifle publice locale 

540210 Servic1i publice comunitare de evidenta a persoanelor 3.361,49 0,00 3.361,49 
540250 Alte-servicli publlce generale. 150,00 250,00 400,00 
5502 Tranzactii· privind datoria publica si imprumuturi 1.683,00 -90,00 1.593,00 

01 CHELTUIEU CURENTE 1.683,00 -90,00 1.593,00 

30 TITLUL Ill DOBANZI 1.?83,00 -90,00 1.593,00 
3002 Dobanzi aferente datoriei pubfice externe 1.683,00 -90,00 1.593,00 
300205 Dobanzi aferente datoriei publice exteme local~ 1.683,00 -90,00 1.593,00 

5902 Partea· a !l~a Aparare, Ordlne· Publica si Siguranta- Nationala 16.859,00 0,00 16.859,00 
6102 Ordlne publica si sfguranta nationala 16.859,00 0,00 16.859,00 

0.1 CHELTUIEU CURENTE 16.716,00 0,00 16.716,00 
20 TITLUL II BUN URI Sl SERVICU 116,00 0,00 116,00 
2001 Bunurt,si servicil 116,00 0,00 116,00 
200106 Piese de schirilb 20,00 0,00 20,00 
200130 Alte bunuri si servk:if pentru intretlnere si functionare 96,00 0,00 96,00 
51 TITLULVI TRANSFER URI INTRE UNITATI ALEADMINISTRATIEI PUBUCE 16.600,00 0,00 16.600,00 
5101 Tran-sferuri curente 16.600,00 0,00 16.600,00 
510101 Transferuri catre instltutii publlce 16,600,00 0,00 16.600,00 
70 CHELTUIEU DE CAPITAL 143,00 0,00 143,00 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 143,00 0,00 143,00 
7101 Active fixe 93,00 0,.00 93,00 
710102 Masfni, echlpamente si mijloace de transport 93,00 0,00 93,00 



7103 Reparatii capitale aferente activelor fixe 50,00 0,00 50,00 

610203 Ordine publica 16.600,00 0,00 16.600,00. 

61020304 Politie !ocala 16.600,00 0,00 16.600,00 

610250 Alte cheltuieli in domeniul ordinii pub!!ce si sigorantei nationale 259,00 0,00 259,00 

6302 Partea a IIJ~a Cheltuiel! Social~ Culturale 176.414,34 329,39 176.743,73 

6502 lnvatamant 61.473,69 329,39 61.803,08 

01 CHELTUIELI CURENTE 42.401,09 0,00 42.401,09 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 52,33 0,00 52,33 

1002 Cheltuieli salariale in- natura 52,33 0,00 52,33 

100205 TransportuJ Ia si de Ia locul de munca 52,33 0,00 52,33 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVJCII 11.035,00 0,00 11.035,00 

2001 Bunuri si servicii 8.291,80 39,38 8.331,18 

200101 Ful'nituri de birou 192,94 -2,60 190,34 

200102 Materiale pentru cu-ratenie 319,16 ~3,95 315,21 

200103 Tnca!zit !luminat si forta motrica 5.008,23 72,18 5.080,41 

200104 Apa, canal si salubritate 1.203,22 -4;90 1.198,32 

200105 Carburanti si Jubrifranti 26,50 -0,50 26,00 

200106 Plese de schimb 7,10 0,00 7,·10 
200107 Transport 3,50 0,00 3,50 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 260,54 -1,30 259,24 

200109 Materiale si prestarl de servicii cu caracter functional 276,64 -12,00 264,64 

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 993,97 -7,55 986,42 

2002 Reparatil curente 1.888,44 -7,05 1.881,39 

2004 Medicamente si materiale sanitare 2,00 0,00 2,00 

200404 Dez1nfectanti 2,00 0,00 2,00 

2005 Bun.uri de natura obiectelor de inventar 490,45 ~17,90 472,55 

200530 Alte obiecte de·inventar 490,45 -17,90 472,55 
2006 Daplasari, detasart, transferari 15,30 -0,78 14,52 

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 14,33 -0,78 13,55 

200602 Deplasari in straiilatate 0,97 0,00 0,97 
2011 Cartl, · publiefitii .si materia:le documentare 38,12 0,00 38,12 
20.12 Consultanta sfexperfiza 30,00 0,00 30,00 
2013 Pregatire profesionala 76,75 -9,:50 67,25 

2014 Protectia muncii 13,00 0,00 13,00 

2025 Cheltuleli judidare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 
16,50 0,00 16,.5'0 intereselor statului, potrivit dispozitnror legale 

2030 Alte cheltuieH 172,64 -4,15 168,49 

203001 Rec!ama sl publicitate 1,00 0,00 1,00 

203003 Prime Pe asigurare non-vlata 2,30 0,00 2,30 

203004 Chirli 8,31 0,00 8,31 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri ·Si servicii 161,03 -4,15 156,88 
55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 1.720,43 0,00 1.720,43 

5501 A. Transferuri iriteme 1.720,43 0,00 1.720,43 

550163 Finantarea invatamantulul particular sau confesional acredltat 1.720,43 0,00 1.720,43 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 7.076,43 O,QO 7.076,43 

5702 Ajutoare sOc!'ale 7.076,43 0,00 7.076,43 
570201 Ajutoare.socia!e Jn numerar 1.899,97 0,00 1.899,97 

570202 Aji.rtOaresociale in natura 5.149,46 0,00 5.149,46 

570203 Tichete ·de cresa si ti'chete sociale pentru gradinita 27,00 0,00 27,00 

58 
TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 

21.922,37 0;00 21.922,37 NERAMBURSABlLE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

5801 Programe din Fondul European de Dezvoltare (FEDR) 21.922,37 0,00 21.922,37 

580101 Anantare natlona!a 3.948,96 0,00 3.948,96 
580102 Finantare-extema nerambursabila 17.973,41 0,00 17.9.73,41 
59 TITLUL Xl AL TE CHELTUIELI 594,53 0,00 594,53 
5901 Burse 594,53 0,00 594,53 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 19.072,60 329,39 19.401,99 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFlNANCIARE 19.072,60 329,39 19.401,99 
7101 ActiVe fixe 10.993,66 495,07 11.488,73 
710101 Constructii 10.172,27 495,07 10.667,34 
710102 Masini,. echipa.mente si mij!oace de-transport 129,50 0,00 129,50 
710130 Alte active fixe {iunclusfv reparatii capltale) 691,89 0,00 691,89 

7103 Reparatii oapitale aferente active!or fixe 8.078,94 -165,68 7:913,26 

/-:L 



650203 !nvatamant presco!ar s! primar 6.069,01 491,10 6.560,11 

65020301 Jnvatamant prescolar 3.524,55 305,92 3.630,47 

65020302 lnvatamant primar 2.544,46 165,18 2.729,64 

650204 lnvatamant secundar 17.760,76 -161,71 17.599,05 

65020401 lnvatamant secundar inferior 8.493,88 -11,23 8.482,65 

65020402 lnvatamant secundar superior 8.814,97 -150,46 8.664,49 

65020403 Jnvatamant profesional 451!91 0,00 451,91 

650205 lnvatamant postliceal 284,62 0,00 284,62 

650211 Servicli auxiliare pentru educafie 42,00 0,00 42,00 

5soz11oa lnternate sf cantine pentru .elevi 42,00 0,00 42,00 

650250 Afte cheltuiell in domeniul iiwatamantului 37.317,30 0,00 37.317,30 

6602 Sanatate 16.455,00 0,00 18. 

01 CHELTUIEU CURENTE 18.305,00 0,00 18.305,00 

10 TITLUL I CHELTUIELI 01; PERSONAL 7.215,00 0,00 7.215,00 

1001 Cheltuieli sa!ariaJe in bani 6.943,00 0,00 6.943,00 

100101 Salarii de baza 5.900,00 0,00 5.900,00 

100105 Sporurl pentru conditii de munca 710,00 0,00 710,00 

100117 Jndemnizatii de hrana 333,00 0,00 333,00 

1002 Cheltuieli sa!aria!e in natura 116,00 0,00 116,00 

100206 Vouchere de vacanta 116,00 0,00 116,00 

1003 Contributit 156,00 0,00 156,00 

100307 Contribotia asiguratorie pentru munca 15$,00 0,00 156,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 115,00 0,00 115,00 

2001 Bunuri si servfcii 10,00 0,00 10,00 

200101 Fumituri de birou 5,00 0,00 5,00 

200130 Alte bunuri sf servfc1i pentru intretinere si functionare 5,00 0,00 5,00 

2004 MedfCamente sl matertafe sanitare 85,00 0,00 85,00 

200401 Medicamente 45,00 0,00 45,00 

200402 Materiale sanitare 40,00 0,00 40,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventer 5,00 0,00 5,00 

200530 Alte obiecte de rnventar 5,00 0,00 5,00 

2014 Protectfa muncii 5,00 0,00 . 5,00 

2030 Alte.cheltuieli 10,00 0,00 10,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si seriicii 10,00 0,00 10,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALEADMINISTRATIEI PUBLICE )0.870,00 0,00 10.870,00 

5102 Transferuri de capital 10.870,00 0,00 10.870,00 

510228 
Transferuri din bugete!e locale pentru ftnantarea cheltuie!ilor de capital din 

10.870,00 0,00 10.870,00 domeniul sanatatii 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIAlA 25,00 0,00 25;00 

5702 Ajutoare sociale 25,00 0,00 25,00 

570202 Ajutoare sociale in natura 25,00 0,00 25,00 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIE.LI 80,00 0,00 80,00 
5940 sume afererite persoanelo:r cu handicap neincadrat~ 80,00 0,00 ao,oo 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 150,00 0,00 150,00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1.50,00 0,00 150,00 
7101 Active fixe 1'50,00 0,00 150,00 

710130 Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 150,00 0,00 150,00 
660206 servicii medicale in unitafl sanltare cu paturi 10.870,00 0,00 10.870,00 

.66020601 Spitale ge·nerafe 10.870,00 0,00 10.870,00 
660208 Servicii de sanatate publica 7.410,00 0,00 7.410,00 
660250 A!te cheltuieli in domeni'u! sanatatli 175,00 0,00 175,00 
66025050 Alte institutii si acf!uni sanitare 175,00 0,00 175,00 

6702 Cultura, recreere si rel1gie 25.357,65 0,00 25.357,65 
01 CHELTUIELI CURENTE 23.375,90 0,00 23.375,90 
20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 7.600,00 0,00 7.600,00 
2001 Bunuri si servicil 7.600,00 0,00 7.600,00 
200130 Alle bunuri si servicii pentru Jntretfnere si function are 7.600,00 0,00 7.600,00 
51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 13.355,90 0,00 13.355,90 
5101 Transferuri curente 11.617,70 0,00 11.617,70 
510101 TranSferuri catre institufrl publice 11.617',70 0,00 11.617,70 
5102 Transferuri' de capital 1.738,20 0,00 1.738,20 
510229 Alte transferuri de capita! catre institutli pub!ice 1.738,20 0,00 1.738,20 
55 TITLUL VII ALTETRANSFERURI 600,00 0,00 600,00 

13 



5501 A. Transferurt interne 600,00 0,00 600,00 

550113 Programe de dezvoltare 200,00 0,00 200,00 

550118 A!te transferuri curente interne 400,00 0,00 400,00 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 1.820,00 0,00 1.820,00 

5911 Asociatli si fundatii 1.200,00 0,00 1.200,00 

5912 Sustinerea. cultelor 620,00 o.oo 620,00 

70 CHELTUIELI OE CAPITAl 1.981,75 0,00 1.981,75 

71 TITLULXIII ACTIVE NEFINANCIARE 1,981,75 0,00 1.981,75 

7101 Active fixe 1.581,75 0,00 1.581,75 

710130 A!te active fixe (iunclusiv reparat!i cap! tale) 1.581,75 0,00 1.581,75 

7103 Reparatii caplta!e aferente active! or fixe 400,00 0,00 400,00 

670203 Servlc!i cuttura!e 10.237,70 0,00 10.237,70 

67020304 lnstitutii pub!ice de spectacole si ooncerte 7.968,00 0,00 7.958,00 

67020306 Case de cu!tura 2.269,70 0,00 2.269,70 

670205 Servicli recreative si sportive 9.000,00 0,00 9.000,00 
67020501 Sport 1.200;00 0,00 1.200,00 

67020503 lntretinere gradini publice, parcuri, zone verzl, baze -sportive si de agrement 7.800,00 0,00 7:800,00 

670206 Servicii religloase 620,00 0,00 620.00 

670250 A!te servicii in-domen!ile culturU, recreert si religiei 5.499,95 0,00 5.499,95 

6802 Asigurari -si asistenta social a 71.128,00 0,00 71.128,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 70.517,00 0,00 70.517,00 

10 TITLUL l CHELTUIELI DE PERSONAL 36.515,00 0,00 36,515,00 

1001 Che!tuieli salaria!e in bani 34~629,10 0,00 34~629,10 

10o101 Salaril de-baza 30.139,02 0,00 30.139,02 
100105 Sporuri pentru conditil de munca 1.651;82 0,00 1.651,82 

100106 Altesporurt 162,96 o.oo 162,96 

100112 lndemnizatii platite unor persoane din afara unita:tii 2,00 0,00 2,00 

100113 lndemnizam de defegare 2,00 0,00 2,0.0 
100117 lndemnizatii de hrana 2.590,97 0,00 2.590,97 

100130 Alte drepturi saJaiiale ln bani 80,33 0,00 80,33 

1002 Cheltuiefi salariare in natura 1.090,70 0,00 1.090,70 
.100206 Vouchere de vacanta 1.090,7.0 0,00 1.090,70 

1003 Contributll 795,20 0,00 795,20 

100307 Confributia asiguratorie pentru munca 795,20 0,00 795,20 
20 TITLUL II BUNURI Sl SERVIGII 7~670,00 0,00 7.670,00 
2001 Bunuri si servicii 2.520,30 0,00 2.520,30 

200101 Fumituri de birou 30,50 0,00 30,50 
200102 Materiale pentru curatenfe 205,00 0,00 205,00 
200103 inca!zit, l!um!nat si forta motrica 882,50 0,00 882,50 
200104 Apa, canal si sa!ubfitate 417,00 0,00 417,00 
200105 Carburanti si' lubrifianti 88,00 0,00 88,00 
200106 Plese de schimb 18,70 .0,00 18,70 
200108 Posta, telecomunlcatH, radio, tv, internet 142,60 0,00 142,60 
200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 549,00 0,00 549,00 
200130 Alte bunuri si servicii pentru tntretinere si functlonare 187,00 0,00 187,00 
2002 Reparati1 curente 229,00 0,00 229,00 
2003 Hrana 3.562,78 0,00 3.562,78 
200301 Hrana pentru oameni 3.562,78 0,00 3,562,78 
2004 Medicamente si materiale sanitare 93,62 0,00 93,62 
200401 Medicamente 63,40 0,00 63,40 
200402 Materiale sanitare 13,70 0,00 13,70 
200404 Dezinfectanti 16,52 0,00 16,52 
2005 BJ,Jnuri de natura obiecte!or de inventar 231,00 0,00 231,00 
200501 Uniforme si echipament 16,00 0,00 15.00 
200503 Lenjerie· si accesoril de pat 46,00 0,00 46,00 
200530 Alte ob.iecte de inventar 171,00 0,00 171,00 
2006 Daplasari, de:ta$l;>ri, transferari 18,90 0,00 18,90 
200601 Oeplasari interne, detasari, transferari 1.6,90 0,00 16,90 
200602 Deplasari in strainatate 2,00 0,00 2,00 
2011 Carti, publicat1i si materiale documentare 6,00 0,00 6,00 
2012 Consultanta si expertlza 20,00 0,00 20,00 
2013 Pregatire profesionala 43,00 0,00 43,00 
2014 Protectia .. muncii 21,20 0,00 21,20 



2019 
Contributii ale admlnistratiei publice locale !a reafizarea unor lucrari si servlcii de 

213,00 o,oo 213,00 
interes public local, in baza unor conventii sau contracte de asociere 

2025 
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare· derivate d!n actiuni i'n reprezentarea 1,20 0,00 1,20 
lntereselor statuJui, potrivit dispozlt!ilor legale 

2030 Alte che[tuieli 710,00 0,00 710,00 

203001 Reclama si pub!icitate 1,00 0,00 1,00 

203003 Prime de asigurare non~viata 7,00 0,00 7,00 

203004 Chirii 523,00 0,00 523,00 

203030 A[te cheltuieli cu bun uri si servicii 179,00 0,00 179,00 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 25.702,00 0,00 25.702,00 

5702 Ajutoare sociale 25.702,00 0,00 25.702,00 

570201 Ajutoare sociale in numerar 22.996,00 0,00 22.996,00 

570202 Ajutoare sociale ih nalura 2.706,00 0,00 2.706,00 

59 TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 630,00 0,00 630,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 630,00 0,00 630,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 611,00 0,00 611,00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 611,00 0,00 611,00 

7101 Active fixe 35,00 0,00 35,00 

710102 Masini, echipatnente sl mijtoace de transport 20,00 0,00 20,00 

710103 Mobilier, aparatura birotlca si alte active corporale 3,00 0,00 3,00 

710130 Afte active fiXe (iunclusiv reparatii capitale) 12,00 0,00 12,00 

7103 Reparatil capitale aferente activelor fixe 576,00 0,00 576,00 

680204 Asistenta acordata persoane!or in varsta 19.393,00 0,00 19.393,00 

680205 Asistenta st~cia!a in caz. de bali si 1nvalidltati 35.325,00 0,00 35.325,00 

68020502 Asistenta sociala ln caz de lnvalfditate 35.325,00 0,00 35,325,00 

680211 Crese 5.038,00 0,00 5.038,00 

680215 Prevenirea excluderli sociale 48,00 0,00 48,00 

68021501 Ajutor social 48,00 0,00 48,00 

680250 Alte cheltuteH in domeniul asigurarilor·sl asistentei socia!e 11.;124,00 0,00 11.324,00 

68025050 Alte cheltuieli in domeniu! asis.tentei· sociale 11.324,00 0,00 11.324,00 

690200 Partea a IV-a Servlcii si Dezvo!tare pubHca, Locuinte, Medlu si Ape 75.842,56 29,54 75.872,10 

7002 Locuinte,_ servici\ si dezyoltare publica .42.864,38 -157,08 42.707;30 

01 CHEL TUIELI CURENTE 27.103,33 0,00 27.103,33 

20 TITLUL IJ BUNURI Sl SERVICII 12.800,00 0,00 12.800,00 

2001 Bunuri sl serviCii 12.800,00 0,00 12.800,00 

200103 Tncalzit, Jluminat si forta motrica 3.700,00 0,00 3.700,00 

20.0130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si funct[onare 9.100~00 0,00 9.100,00 

40 TITLUL IV SUBVENTII 200,00 0,00 200,00 

4030 Alte subventif 200,00 0,00 200,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNIT AT! ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 2.152,00 0,00 2 .. 152,00 

5102 Transferuri de capital 2.1.52,00 0,00 2.152,00 

510229 Alte transfururl de capital catre lnstitutii pub!ice 2.152,00 0,00 2.152,00 

58 TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 
11.951,33 0,00 11.951,33 

NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 

580.1 Programe-din Fondu! European de Oezvcitare.{FEDR) 11.951,33 0,00 11.951,33 

580'101 Finantare nationala 2.517,14 0,00 2.517,14 

580102 Finantare extema nerambursabi/a 9.434,19 0,00 9.434,19 

70 CHEL TUIELI DE CAPITAL 15.761,05 -157,08 15.603,$7 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 15.761,05 -157,08 15.503,97 

7101 Active fixe 12c798,05 -157,08 12.640,97 
710130 Alte activeffxe (Junclusiv reparatil capitale) 12.798,05 -157,08 12.640,97 
7103 Reparal.ii capitale aferente activelor fixe 2.963,00 0,00 2.963.00 

700206 llumina:t public si electrHicari rura!e 12.700,00 0,00 12c700,00 
700250 Afte servic1i in domeniile locuintelor, servlciilor si dezvoltarii comunale 30.164,38 -157,08 30.007,30 

7402 Protectia mediu!ui 32.978,18 186,62 33.164,80 
01 CHELTUIELI CURENTE 32.426,30 0,00 32.425,30 

20 TITLUL II BUN URI Sl SERVICII 1.100,00 0,00 1.100,00 

2030 Alte cheltuie!l 1.100,00 0,00 1.100,00 
203030 Alte cheituleli cu bunuri si ser:vicii 1.100,00 0,00 1.100,00 
51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINJSTRATIEI PUBLICE 31.326,.30 0,00 31.326,30 
5101 Transferuri curente 28.693,00 o.oo 28.693,00 
51.0101 Transferuri catre institutii publice 28.593,00 0,00 28.693,00 

5102 Transferuri de capital 2.633,30 0,00 2.633,30 

/ 
/:) 



510229 Alte transferuri de capita! catre institutii publice 2.633,30 0,00 2.633,30 

70 CHELTUIEU DE CAPITAL 551,88 186,62 738,50 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 551,88 186,62 738,50 

7101 Aclive fixe 551,88 186,62 738,50 

710130 Alte active fixe Qunclusiv reparatii capitate) 551,88 186,62 738,50 

740205 Salubritate si gestfunea deseurilor 31.713,18 186,62 31.899,80 

74020501 Satubritate 31.326,30 0,00 31.326,30 

74020502 'Co!ectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 386,88 186,62 573,50 

740250 Alte servi'cii in domeniul pro:tectiel mediulu1 1.265,00 0,00 1.265,00 

7902 Partea a V-a Actiunt economice 266.477,95 1.022,67 267.500,62 

8002 Actiuni generate economice, ·COm.ercia!e si :de munca 700,00 0,00 700,00 

01 CHELTUIELI CUREI'<TE 700,00 0,00 700,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 700,00 0,00 700,00 

2030 Alte cheltuiefr 700,00 0,00 700,00 

203030 Alte cheltuieti cu bunuri si setvicli 700,00 0,00 700,00 

800201 Actiuni generate economice si comerciale 700,00 0,00 700,00 

80020130 Alte chettuie!f pentru actiunl generale economice sl co:merciale 700,00 0,00 700,00 

8402 Transporturi 256.921;72 957,67 257.879,39 

01 CHEL TUIELI CURENTE 203.385,4.5 0,00 203.385,45 

20 TITLUL II BUNURI Sl SER\IICII 6.100;00 0,00 6.100,00 

2002 Reparatii curente 6.100,00 0,00 6,100,00 

40 TITLUL IV SUBVENTII 11.200,00 0,00 11.200,00 
4003 Sub:ventii ·pentru acoperirea diferentefor de pret sl tarif 11.200,00 0,00 11.200,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNlTATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 5,974,60 0,00 5.974,60 
5101 TransferUri. curente 4.988,00 0,00 4.988,00 

510101 Transferuri.catre institut1i publfce 4.988;00 0,00 4.988,00 

5102 Transferuri de capital 986,60 0,00 986,60 
510229 A!te transferuri de capital ·catre institutii publice 986,60 0,00 986,60 

58 
TITLUL )( PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 

180.1 10,85 0,00 180.110,85 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FI.NANCIAR 2014- 2020 

5801 F'rograme din Fondul European de Oez.voltare (FEDR) 180.110,85 0,00 180.110,85 

580101 Finantare nationala 27,605;08 0,00 27.605,08 
580102 Finantare extema nerambursabila 152.505,77 0,00 152.505,77 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 53.536,27 957,67 54.493,94 
71 TITLUL XIII ACTNE NEFINANCIARE 53.536,27 957,67 54.493,94 
7101 Active fixe 53.536,27 957,67 54.493,94 
710102 Masini, echipamente si m!lloace de. transport 138,51 7,67 146,18 
7101"30 Alte active fixe (iunc!usiv reparatii capita!e) 53.397,76 950,00 54.347,76 

840203 Transport rutier 250.947,12 957,67 251..904,79 
84020302 Transport in comun 136.274,68 0,00 136.274,66 
84020303 Strazi 114.672,44 957,£7 115.$30,11 
840250 Alte cheltuie!i in domen!ul transportur'ilor 5.974,60 0,00 5:974,60 
8702 Alte actiuni economlce 8,856,23 65,00 8.921,23 

01 CHELTUIELI CURENTE 8.856,23 65,00 8.921,23 

58 
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 

8.856,23 65,00 8.921,23 NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

5805. Prog.rame din Fondt,il European pentru Pescult sl Afaceri maritime (FEPAM) 8.856,23 65,00 8.921,23 

580501 Finantare nationals 806,19 65,00 871,19 
580502 Finanfare externa rierambursabl!a 8.050,04 0,00 8.050,04 

870204 Turism 8.856,23 65,00 8.921(23 
9602 Rezerve, Excedent!Deficit -56.000,00 0,00 -56.000,00 
9702 RezeJYe 0,00 0,00 0,00 
9802 Excedent 0,00 0,00 0,00 
980296 Excedentul sectiunii <ie functionare 0,00 0,00 0,00 
980297 Excedentul sectlun1l de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 
9902 Deficit 56.000;00 0,00 56.000,00 
990296 Deficitul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 
990297 beficitul sectiuni1 de dezvoJtare 56:000,00 0,00 56.000,00. 

-· 



Judetul: Sraila 
Unitatea administrativ~teritoria!a: Municiplul Braila 
lnstitutia publica: MUNICIP!UL BRAILA 

Anexa nr. J 
La HCLM nr. (J(Jdj(Jo. 09. B/9 

Bugetullocal c.entralizat Ia venituri pe capitol e. si subcapitole si Ia cheltuieli pe capitole, subcapitole si 
paragrafe, pe titluri de cheltuieli, artico/e si alineate pe anul2019 

mil lei 

Cod 
Prevederi anuale 

Indicator 
Denumire·indicatori lnfluenta Buset 

Buget initial 
+I. rectificat 

8 A 1 2 3 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 

000102 TOTAL VENJTURI 252231,81 0,00 252.231,81 

499002 VENITURil'ROPRII 240.253,80 0,00 240.253,80 

000202 L VENITURI CURENTE 251.888,81 0,00 251.888,81 

000302 A. VENITURI FrSCALE 208.788,58 0,00 206.788,58 

000402 A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT Sl CASTIGURI DIN CAPITAL 120.509,58 0,00 120.509,58 

000502 
Ai.i. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT Sl CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 

250,00 0,00 250,00 
PERSOANE JURIDICE 

0102 lmpozll pe profit 250,00 0,00 250,00 

010201 lmpozit pe profit de la agenti eoonomici 250,00 0,00 250,00 

000602 
A1.2. IMPOZIT PEVENIT, PROFIT, Sl CASTIGURI DIN CAPITAL DELA 

120.259,58 0,00 120.259,58 
PERSOANE FIZICE 

0302 lmpozit pe venit 200;00 0,00 200,00 

030218 
lmpozltul pe ven1turile din transferul proprietatilor imabiliare din patiiinoniul 

200,00 0,00 200,00 
personal 

0402 Cote si sume defalcate din impozitul pe venlt 120.059:58 0,00 120.059,58 

040201 Cote defalc~te din impozltul pe venit 117.125,58 0,00 117.125,58 . 

040205 Sume repartizate din Fondul Ia dispozitia Conslliului Judetean 2.934,00 0,00 2.934,00 

000902 A3. IMPOZITE Sl TAXE PE PROPRIETATE 43.890,00 0.00 43.890,00 

0702 lmpozite s1 taxe pe proprietate 43.890,00 0,00 43.890,00 

070201 lmpozit si taxa pe. cladiri 32.170,00 0,00 32.170,00 

07020101 lmpozit pe cl?diri de Ia persoane fiZice 15.500,00 0,00 15.500:00 

07020102 lmpozit si taxa pe cladiri de Ia persoane jurldice 16.670,00 0,00 16.670,00 

070202 lmpozit si taxa pe teren 8.720,00 0,00 8.720,00 

07020201 lmpozit pe terenuri de Ia persoane fizice 5.500,00 0,00 5.500,00 

07020202 lmpozit si taxa pe teren de.la persoane juridice 3.190.00 0,00 3,190,00 

07020203 lmpozitu1 pe terenul din extravilan 30,00 0,00 30,00 

070203 Taxe judiciare de tiinbru si alte taxe de timbru 3.000,00 0,00 3.000,00 

001002 A4. IMPOZlTE Sl TAXE PE BUN URI Sl SERVICII 41.989,00 0,00 41.989,00 

1102 Sume defalcate din TVA 24.647,00 0,00 24.647,00 

Sume defalcate· din taxa pe va!oarea adaugata pentru finantarea cheltulel1lor 
110202 descentra:llzate Ia nivelul comunelor, oraselor, municipWor, sectoarelor si 14.537,00 0,00 14.537,00 

Municiplu!ui Bucuresfi 

i10206 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echi!ibrarea bugetelor 

8.424,00 0,00 8.424,00 !ocate 

110209 Sume defalcate din taxa pe vafoarea adaugata pentru finantarea 
1.686,00 0,00 1.686,00 invatamantului particular sau confesiOna! acreditat 

1202 Alte impozite si taxe generate pe bunuri si servicii 18,00 0,00 18,00 

120207 Taxe hoteliere 18,00 0,00 18,00 
1502 Taxe pe servicii specifice 234,00 0,00 234,00 

150201 lmpozit pe spectaco!e 34,00 0,00 34,00 

150250 Alte taxe pe servtcii specffice 200,00 0,00 200,00 

1602 
Taxe pe ut!!izarea buri.uritor, autorizarea utilizarii bunuri!or sau pe desfasurarea 

17.090,00 0,00 17.090,00 de activitati 
160202 lmpozit pe mijloa.cele Pe transport 13.6.60,00 0,00 13.660,00 

16020201 lmpozit·pe mijlc:>acele de transport detinute de persoane fizice 9.660,00 0,00 9.6'60,00 

16020202 lmpozit pe mijloacele de transport detinute de persoane jurfdice 4.000,00 0,00 4,000:.00 

160203 '!axe sl tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 3.300,00 0,00 3.300,00 

rr 



160250 
A!te !axe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utlliZarii bunurilor sau pe 

130,00 0,00 130,00 
deSfasurare de activftati 

001102 A6. ALTE IMPOZITE Sl T AXE FISCALE 400,00 0,00 400,00 

1802 A!te impozite si taxe fiscale 400,00 0,00 400,00 

180250 Alte impozite si taxe 400,00 0,00 400;00 

001202 c. VENITURI NEFISCALE 45.100,23 0,00 45.100,23 

001302 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 10.600,00 0,00 10.800,00 

3002 Venituri din propr!etate 10.600,00 0,00 10c800,00 

300201 
Var:saminte din profitul net ar regii!or autonome, societatllor si companiilor 

3.600,00 0,00 3.600,00 
nationale 

300205 Venituri.din conceslunl si inchiriei"i 7.000,00 0,00 7.000.;00. 

30020530 Alte venituri din concesiunl si inchirieri de·catre institut!Tie publice 7.000,00 0,00 7.000,00 

001402 C2, VANZARI DE BUNURI Sl SERVICll 34.500,23 0,00 34.500,23 

3302 Venituri din prestari de servlcii si alte act'1vitat1 11.834,00 0,00 11.834,00 

330208 Venlturi din prestati de servicii 7.235,00 0,00 7.235,00 

330210 
Contributia parintilor'sau sustinatorHor legali pentru intretinerea copiilor in 

188,00 0,00 188,00 
crese 

330212 Contributia persoanelor beneficiate ale cantlne!or de ajutor social 6,00 0,00 6,00 

330213 Contributia de intretlnere a persoanelor asistate 4.355,00 0,00 4.355,00 

330228 Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, ·lmputatii sl despag,ubiri 50,00 0,00 50,00 

3402 Venituri din taxe administrative, eliberari permise· 201,00 0,00 201,00 

340202 Taxe extrajudlciare de timbru 200,00 0,00 200,00 

340250 A!te venituri d1n taxe administrative, e!lberari permise i,OO 0,00 1,00 

3502 Amenzi, pena!itati si contiscari 7.6.04;00 0,00 7.604,00 

350201 Venituri din amenzi sl alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitlilor legale 7.200,00 o,oo 7.200,00 

35020102 
Venituri din amenzi si· aJte sanctiuni apliCate de catre a\te inStitutli de 

7.200,00 0,00 7.200,00 specialitate 

350202 
Penalitati pentru nedeipunerea sau depunerea cu int1rziere·a dectaratlei de 

4;00 0,00 4,00 impot:ite si .taxe 

350250 A!te amenzi,. penaHtati si confiscari 400,00 0,00 400,00 

3602 Diverse ven!turl 27.873,22 0,00 27.873,22 

360205 Varsaminte din-veniturile sVsau disponibilitati!e institutii!or pubtice 9.373,22 0,00 9.373,22 

360206 Taxespecfa!e .. .. . 17.800,00 0,00 17.800,00 
360250 Alte venituri 700,00 0,00 700,00 

3702 Transferuri voluntare. a!tele decal: subventii!e -13.011,99 0,00 .13.011,99 

370201 DonatH si sponsorizari 70,00 0,00 70,00 

370203 Varsaminte din sect! unea de functionare pentru tinantarea sectiunil de 
-13.081,99 0,00 -13.081.99 dezvoftare a bugetuluf local (cu sem11ul m!nus) 

370250 Alte transferur:i voluntare_ 0,00 0,00 0,00 

00'1702 IV. SUBVENTII 343,00 0,00 343,00 

001802 SUBVENTII DE lA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 343,00 0,00 343,00 

4202 Subveiltii de Ja bugetu! de stat 143,00 0,00 143,00 

002002 B, Curente 143,00 0,00 143,00 

420234 
Subventii pentru acordarea ajutorului pentru inca!zirea Jocuintei cu Jemne, 

18;00 0,00 18,00 carbuni, combustlbiU petrolieri 
420241 Subventli din bugetu! de stat pentru f!nantarea sanatatii 125,00 0,00 125,00 

4302 Subventii de Ia atte administratii 200,00 0,00 200,00 

430239 Subventii acordate in baza contracte!or de partenetlat sau asociere 200,00 0,00 200,00 

43023901 
Subvenfi\ acordate in baza contractelor de parteneriat sau asociere, pentru 

200,00 0,00 200,00 sectiunea de functtonare 

4902 TOTAL CHELTUIELI 252231,.81 0,00 252.231,81 
01 CHELTUIELI CURENTE 247.556,81 160,00 247.716,81 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 75.382,33 0,00 75.382,33 

1001 Che!tufe!i saJariale in bani 72.085,70 0,00 72.085,70 
100101 Safari! de baza 61.694,62 0,00 61.694,62 
100105 Sporuri pentru condltii de. munca 2.361,82 0,00 2.361,82 

100106 A!te sporuri 162,$6 0,00 162,96 
100112 fndemnizatH p[atite l!Mr Pers.oane din afara unitatii 542,00 0,00 542,00 

100113 lndemnizatii de delegare 16,00 0,00 16,00 

100117 lndemnizatU de hrana 4,067,97 0,00 4.067,97 

100130 Alte· drepturi salariale in banl 3.240,33 0,00 3.240,33 
1002 Cheltuielf sataliale ln natura 1.685,43 0,00 1.685,43 

100205 Transportul Ia si de Ia !acul de munca 52,33 0,00 52,33 
100206 Vouchere de vacanta 1.633,10 0,00 1,633,10 

/J 



1003 Contributif 1.611,20 0,00 1.611,20 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 1.611,20 0,00 1.611,20 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 57.975,39 250.00 58.225,39 

2001 Bunuri si servicii 33.646,10 39,38 33.685,48 

200101 Fumituri de blrou 445,44 ·2,60 442,84 

200102 Materlale pentru curatenfe 539,16 ·3,95 535;21 

200103 Tnca!zit, !luminat si forta mot rica 9.930,73 72,18 10.002,91 

200104 Apa, canal si sa!ubrita.te 1.675,22 -4,90 1.670,32 

200105 Carburantl si lubrifianti 184,50 ·0,50 184,00 

200106 Piese de schimb 75,80 0,00 75,80 

200107 Transport 15,50 0,00 15,50 

200108 PoSta, te!et;OmunicatH, radio, tv, internet 953,14 ·1,30 951,84 

200109 Ma:teri<;~le sl Presiarl de servicii cu caracter functional 1.275,64 ·12,00 1.263,64 

200130 Afte.bunuri si servicli pentru intretinere si -functlonare 18.550,97 ~7,55 18.543,42 

2002 Reparatil curente 8.417,44 ·167,05 8.250,39 

2003 Hrana 3.562,78 0,00 3,562,78 

200301 Hra·na pentru oameni 3.562,78 0,00 3.562,78 

2004 Medicamente Si materiale sanitare 180,!52 0,00 180,62 

200401 Medicamente 108,40 0,00 108,40 
200402 Materiale sanitare 5'3,70 0,00 53,70 

200404 Dezinfectan'ti 18,52 0,00 18,52 

2005 Bunurl de natura obi9ctelor de.lnventar 876,45 ·17,90 858,55 
200501 Uniforme si echipament 15,00 0,00 15,00 

200503 Lenjerie sf accesorii de pat 45,00 0,00 45,00 

200530 A!fe obiecte de inventar 816,45 ·17,90 798,55 
2005 Dap!a:saril deta:sari, transferari 74,20 ·0,78 73,42 

200601 Dep!asari interne, detasari, transferari 51.,23 -0,78 50,45 
200502 D.eplasari. in strainatate 22,97 0,00 22,97 

2011 Carti, publicatii si materia!e documentare 94,12 0,00 94,12 

2012 Consultanta. si expertiza 100,00 0,00 100,00 

2013 Pregatire profesionala 139,75 ·9,50 130,25 

2014 . Protectia muncit 39,20 0,00 39,20 

2019 Contributii ale adminlstratie.f publice .locale Ia rea!izarea unor lucrari si servicfi 
813,00 0,00 813,00 de interes public local, in baza unor convent1i sau contracte de asoclere 

2025 
Cheltuie!i judicia·re si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 

3.017,70 0,00 3.017,70 il1tereselor statului, pottivit dispozitiilor legale 
2030 Alte cheltuieli 7.014,03 405,85 7.419,88 
203001 Reclama si publicitate 202,00 0,00 202,00 
203003 Prime de asigurare non~viata 39,30 0,00 39,30 
203004 Chirii 581,31 0,00 561,31 
203009 Executarea silita a creante!or bugetare 2.950,00 0,00 2.950,00 
203030 Alte che!tufelf cu bunuri si servid( 3.261,42 405,85 3.667,27 
30 TITLUL Ill DOBANZI 1.683,00 ·90,00 1.593,00 
3002 Dobanzi aferente datoriei pub!ice externe 1.683,00 ·90,00 1.593,00 
300205 Dobanzi ~ferente dator1el pub!ice exteme locate 1.683,00 -90,00 1.593,00 
40 TITLULIV SUBVENTII 11.400,00 0,00 11.400,00 
4003 Subvenfli pentru acoperlrea dlferentelorde pret si tarif 11.200,00 0,00 11.200,00 
4030 Alte subventii 200,00 0,00 200,00 
50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 1.UOO,OO 0,00 1.000,00 
5004 Fond de rezerva bugetara Ia dispozitia autaritatilor locale 1.000,00 0,00 1.000;00 
51 TITLUL VITRANSFERURIINTRE UNITATI ALEADMINISTRATIEI PUBLICE 81.898,70 0;00 61.898,70 
5101 Transferuri curente 61.898,70 0,00 61.898,70 
510101 Transferurt catre institutii publice 61.898,70 0,00 61.898,70 
55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 2.120,43 0,00 2.120,43 
5501 A. T ransferuri lnteme. 2.120,43 0,00 2.120,43 
550118 A!te transferuri curente interne 400,00 0,00 400,00 
550163 Fillantarea lnvatamantu!ui particular sau confesional acreditat 1.720,43 0,00 1.720,43 
57 TITLUL IX ASISTENTA SOC!AlA 32.803,43 0,00 32.803,43 
"5702 Ajutoare socia!e 32.803,43 0,00 32.803,43 
570201 Ajutoare sociale in numerar 24.895,97 0,00 24.895;97 
570202 Ajutoare s.ocia!e in natura 7.880,46 0,00 7.880,46' 
570203. Ti'chete.de cress si tlche.te socia!e pentru gradinlta 2?',00 0,00 27,00 

;g 



59 TITLUL XI ALTE CHELTUIEU 3293,53 0,00 3293,53 

5901 Burse 594,53 0,00 594,53 

5911 AsOciatii si fundatfi 1.200,00 0,00 1.200,00 

5912 Sustinerea cultelor 620,00 0,00 620,00 

5940 Sume aferente persoane!or cu handicap neincadrate 879,00 0,00 879,00 

79 OPERATIUNI FINANCIARE 4.675,00 -160,00 4c515,00 

81 TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 4.675,00 -160,00 4.515,00 

8101 Rambursari de credite exteme 4.675,00 ~160,00 4.515,00 

810105 R-ambursari de credite aferente dato'fi:ei pubtice externe locale 4.675,00 -160,00 4.515,00 

5002 Partea l~a Servicii publice generale 49.866,39 0,00 49.866,39 

5102 Autoritatl publice si actiuni exteme 39.039,39 0,00 39.039,39 

01 CHELTUIELI CURENTE 39.039,39 o.oo 39.039,39 

10 TITLULI CHEL TUIELI DE PERSONAl. 28.600,00 0.00 28.600,00 

1001 Cheltuieli -satariale. in bani 27 .. 620,00 0,00 27.620,00 

100101 Salaril de baza 2327.0,00 o.oo 23.270,00 

100112 lndemnizatii platite unor persoane din afara unltatii 540,00 0,00 540,00 

100113 lndemnizatii de delegare 1Q,00 0,00 10,00 

100117 lndemnlzatil de hrana 1.000,00 0,00 1.000,00 

100130 Atte drepturi salariale in ba'ni 2.800,00 0,00 2.800,00 

1002 Cheltuieli sa!artale in natura 380,00 0,00 380,00 

100206 Vouchere de vacanta 380,00 0,00 380,00 

1003 Contributil 600,00 0,00 600,00 

100307 Contributia asig:uratorie pentru munca 600,00 o.oo 600,00 

20 TITLUL II 6UNURI Sl SERVICII 10.308,39 0,00 10:308,39 

2001 Bunuri si servicii 2.077,00 0,00 2.077,00 

200101 Fumlturl de birou 200,00 0,00 200,00 

200102 Materia!e pentru curaten!e 15,00 0,00 15,00 

200103 incarzit. llumfnat si forta motrica 300,00 o.oo 300,00 

200104 APa, canal si salubritate 50,00 0,00 50;00 

200105 Carburanti si lubrlfianti 70,00 0,00 70,00 

200106 Plese ·cte schimb 30,00 0,00 30,00 

200107 :rranspprt 12,00 o.oo 12,00 

200108 Posta. telecomunicatii, radio, tv, internet 550,00 0,00 550,QO 

200109 Materiare si prestari de servicii cu caracter functional 350,00 0,00 350,00 

200130 Alte bunuri si servicli pentru intretinere sl functlonare 500,00 0,00 500,00 

2002 Reparatii curente 200,00 -160,00 40,0.0 

2005 Bun uri de natura obiectelor de inventar 100,00 0,00 100,00 

200530 Alte obiecte de inventar 100,00 0,00 100,00 

2006 Daplasari, detasarr, transferari 40,00 0,00 40,00 

200601 DepJasari interne, detasar!, transferari 20,00 0,00 20,00 

200602 Dep!asari in strainatate 20,00 o.oo 20,00 

2011 Carti, publlcatii si mateiiaJe documentare 50,00 0,00 50;00 

2012 con:su!tanta si expertjza 50,00 0,00 50,00 

2013 Pregatire. profesionata 20,00 0,00 20,00 

2019 
Contributii ale admlnistratiei pub!ice locale !a rea!izarea unor !ucrari si servicii 

600,00 0,00 600,00 de interes public local, in b.aza unor conventii sau contracte de asociere 

2025 
Chettuien jucfrclare s1 eidrajudlciare derivate dln actiuni in reprezentarea 

3.000,00 0,00 3.000,00 Jntereselor statu!ui, potrivit dispozitiilor leg_ ale 
2030 Alte cheltuie!i 4.171,39 160,00 4.331,39 

203001 Reclama sl publfcitate 200,00 0,00 200,00 

203003 Prime de asigurare non~viata 30,00 0,00 30.00 

203004 Chirii 30,00 o.oo 30,00 

203009 Executarea slllta acreante/or bugetare 2.950,00 0,00 2.950,00 

203030 A!te cheltufeli cu bunurt sl servicli 961,39 160,00 1.121,39 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 131,00 o.oo 131 ,DO 
5940 Sume aferente persoanelor cu handicap nefncadrate 131,00 0,00 131,00 

510201 Autoritati executive sllegislative 39.039,39 0,00 39.039,39 

51020103 Autoritati executive 39.039,39 0,00 39-039,39 

54fl2 Alte servicif publice generale 9.144,00 90,00 9.234,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 4A69,00 250,00 4.719,00 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 3.000,00 0,00 3.000,00 

1001 Cheltuieli salariale in banl 2.893,60 0,00 2.893,60 



100101 Sa!arif de baza 2.385,60 0,00 2.385,60 

100113 lndemnizatli de de!egare 4,00 0,00 4,00 

100117 lndemnizatii de hrana 144,00 0,00 144,00 

100130 Alte drepturi salaria!e fi'l bani 360,00 0,00 360,00 

1002 Chettuie\i salariale in natura 46,40 0,00 46,40 

100206 Vouchere de vacanta 46.40 0,00 46.40 

1003 Contrlbutii 60,00 0,00 60,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 60,00 0,00 60,00 

20 TITLUL II BUNURI Sf SERVICII 431,00 250,00 661,00 

2001 Bunuri si servicii 231,00 o.oo 231,00 

200101 Fumlturi de birou 17,00 0,00 17,00 

200103 incalzit, lluminat si forta motrica 40,.00 0,00 40,00 

200104 Apa, canal si satubritate 5,00 0,00 5,00 

200109 Materlale si prestari de·servlcii cu caracter functional 100,00 0,00 100,00 

200130 Alte bunuri sr· servicii pentru Tntretinere si functionare 69,00 0,00 69,0.0 

2005 Bunuri de_ natura obiectelor de inventar 50,00 0,00 50,00 

200530 A!te obiecte de inventar 50,00 0,00 50,00 

2030 Alte chertuieli 150,00 250,00 400,00 

203030 Alte cheltuieU cu bunuri si servicli 150,00 250,00 400,00 

50 TITLUL V FONDURI DE REZERVA 1.000.00 0,00 1.000,00 

5004 Fond de rezerva bugetara Ia dispozitia autoritatilor locale 1.000,00 0,00 1.000,00 

59 TITLULXI ALTECHELTUIEU 36,00 0,00 36,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 38,00 0,00 36,00 

79 OPERATIUNI FINANCJARE 4.675,00 -160,00 4.515,00 

81 TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 4.675,00 -160,00 4.51MO 

8101 R.ambursarl de credite externe 4,675,00 -160,00 4.515,00 

810105 Rambursari de credite aferente datoriei pub!ice exteme loca!e 4.675,00 -160,00 4.515;00 

540205 Fond de rezerva bugetara Ia dispozitia autoritatilor locale 1.000,00 0,00 1.000,00 

540207 
Fond pentru garantarea imprumuturilor externe. contracte/garantate de 

4.675,00 -160,00 4.515,00 adminfstratiile publice locale 
540210 Servicli publice comunitare de e•/1denta a persoane!or 3,319,00 0,00 3.319,00 

"5402.50 Alt~ servicii pub!ice generale 150,00 250,00 400,00 

5502 Tranzactii privlnd datoria publica sl imprumuturi 1.683,00 ·90,00 1.593;00 

01 CHELTUIELI CURENTE 1.683,00 -90,00 1.593,00 

30 TITLUL Iff DOBANZI 1.683,00 -90,00 1.593,00 

3002 OObanzl aferente datoriei pubUce exteme 1.683.00 -90;00 1.593,00 

300205 Dobarizi aferente datoriei publice exteme locale 1,683,00 -90,00 1.593,00 

5902 Partea a 11-a.Aparare, Ordine Publica si Siguranta Nationala 16.716,00 0,00 16.716,00 
6102 Ordine publica si siguranta nationals 16.716,00 0,00 16.716,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 16.716,00 0,00 16:716,00 
20 TITLULII BUNURI Sl SERVICII 116,00 0,00 116,00 
2001 Sunuri si servicii 116,00 0,00 116,00 
200106 Piese de schimb 20,00 0,00 20;00 

200130 Alte bunuri si servicit pentru Tntretinere sf functionare 96,00 0,00 96,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURJINTRE UNIT AT! ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 16.600,00 0,00 16.600,00 

5101 Transferuri curente 16.600,00 0,00 16.600,00 

510101 Transferuri catre institutii publice 16.600,00 0,00 16.600,00 

610203 Online pubnca 16.600,00 0,00 16.600;00 

61020304 Politie locala 16.600,00 0,00 16.600,00 
610250 Arte che!tuiellln dameniul ordinli publice si sigurantei nattona!e 116,00 0,00 116,00 

6302 Partee a 111-a Cheltuieli Social - Culturale 119.868,42 0,00 119.868,42 
6502 lnvatamant 20.478,72 0,00 20.478,72 

01 CHELTUIELI CURENTE 20.478,72 0,00 20.478,72 
10 TfTLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 52;33 0,00 52,33 
1002 Cheltuieli salariale in natura 52,33 0,00 52,33 
100205 Transportur la si de Ia lacul de munca 52,33 0,00 52,33 
20 TITLUL II SUNURI Sf SERVICII 11.035,00 0,00 11.035,00 
2001 Bunuri si servicli 8.291,80 39,38 8.331,18 
200101 Furnituri de birou 192,.94 -2,60 190,34 
200102 Materiale: pentru curatenie 319,16 -3,95 315,21 
200103 incalzit, lluminatsi forte mofrlca 5.008,23 72,18 5.080,41 
200104 Apa, canal si sa!ubritate 1.203,22 -4,90 1.198,32 
200105 Carburanti si lubrifianti 26,50 .JJ,SO 26,00 



200106 Piese de schimb 7,10 0,00 7,10 

200107 Transport 3,50 0,00 3,50 

200108 Posta, telecomunicatll, radio, tv, internet 260,.54 -1,30 259,24 

200109 Materiale si prestari de seiVlcli cu caracter functional 276,64 -12,00 264,64 
200130 Alte bunuri si s·ervlcll pentmintretinere si functionare 993,97 -7,55 98$,42 

2002 Reparatli curente 1.868,44 -7,05 1.881.39 

2004 Medicaments si materiale sa_nitare 2,00 0,00 2,00 
200404 Dezinfectanti 2,00 0,00 2,00 
2005 Bunuri de natura obiectelor de !nveniar 49o.45 -17,90 472,55 

20053<) A!te obiecte' de inventar 490,45 ~17,90 472,55 

2006 Oaplasari, detasari, transferari 15,30 -0,78 14,52 

200601 Dep1a$ali interne, detasari, transferari 14,33 -0,78 13,55 

200602 Oepfasari Tn strainatate 0,97 0,00 0,97 

2011 Cart1, publ!catii si materiate documentare 38,12 0,00 38,12 

2012 Consu!tanta_ si expertiza 30,00 0.00 30.00 

2013 Pregatire profesionala 76,75 -9,50 67,25 

2014 Protect!a muncii 13,00 0,00 13,00 

2025 
Cheltu·1eli judlJ;;;iare sf extrajudiclare derivate ·din actiuni in reprezentarea 

16,50 0,00 16,50 interese!or statului, potriv!t dispozitii!or legale 

2030 AJte-cheltuieli 172,64 -4,15 168,49 

203001 Reclama si· publicltate 1,00 0,00 1,00 

203003 Prime de a:Sigurare non~viata 2,30 0,00 2;30 

203004 ChirH 8,31 0,00 6,31 

203030 Alte cheltuie!i cu bunuri si servicii 161,03 -4,15 156,88 

55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 1.720,43 0,00 1.720,43 

5501 A Transferufi interne 1.720,43 0,00 1.720,43 

550163 Finantarea invatamantului particulatsau contesional acredltat 1.720,43 0,00 1.720,43 

57 TITLUL IXASISTENTA SOCIALA 7.076,43 0,00 7.076,43 

5702 Ajutoare sociale 7.076,43 0,00 7.076,43 

570201 Ajutoare sm::iale in numerar 1.899,97 0,00 1.899,97 

570202 Ajutoare sociale in natura 5.149,46 0,00 5.149,46 

570203 Tl.chete de_ cres<;~. ?i tichete soci~lle p_entru gradinita 27,00 0,00 27,00 

59 TITLUL XI ALTE CHEL TUIELI 594,53. 0,00 594,53 

5901 Burse 594·,53 0,00 594,53 

650203 lnvatamant prescolar si primar 5.155,02 -8,90 5.146,12 

65020301 lrwatamant prescolar 2.610,56 -194,08 2'.416,48 

65020302 lnvatamant primar 2.544,46 185,18 2.729,64 

650204 lnvatamant secund'ar 14,770,08 8,90 14.778,98 

65020401 lnvatamar'tt.secundat inferior 7.052,73 -24,18 7.028,55 

65020402 lnvatamant-secundar superior 7.265,44 33,08 7.298,52 

65020403 lnvatamant profesiohal 451,91 0,00 451,91 

650205 lnvatamant post!icea! 284,62 0,00 284,62 

650211 Servtcii auxi!iare pentru educatie 42,00 0,00 42,00 

65021103 lnternate si cantine pentru elevi 42,00 0,00 42,00 

650250 Alte cheltulel! in domeniu! invatamaotu!ul 227,00 0,00 227,00 

6602 sana tate 7.435,00 0,00 7.435,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 7.435,00 0,00 7.435,00 

10 TITLUL I CHELTUIEU DE PER£0NAL 7.215.00 0,00 7.215,00 
1001 Cheltuiell saJariale in bani 6.94:3,00 0,00 6.943,00 

100101 Sa!arii de baza 5.900,00 0,00 5.900,00 

100105 Sporuli pentru conditii de munca 710,00 0,00 710,00 
100117 lndemnizatil de hrana 333,00 0,00 333,00 

1002 Cheltuieli salaria!e in natura 116,00 0,00 116,00 
100206 Vouchere de vacanta 116,00 0,00 116,00 
1003 Contributii 156,00 0,00 156;00 
100307 Contribuf1a asiguratorie pentru munca 156,00 0.00 156,00 
20 TITIUL II BUNURI Sl SERVJCII 115.00 0,00 115,00 

2001 Bunun si servicii 10,00 0,00 10,00 
200101 Fumituri de birou 5,00 0,00 5,{f0 

200130 A!te bunuri si servidi pentru ihtretirlere si functionare 5,00 0,00 5,00 
2004 Medicamente si materia!e san!tare 85,00 0,00 85,00 
200401 Medicamente 45,00 0.00 45,00 
200402 Materiale sanitare 40,00 0,00 40,00 



2005 Sunuri de natura o_biecteior de inventar 5,00 0,00 5,00 

200530 Alte obiecte de inventer 5,00 0,00 5,00 

2014 Protectia mundi 5,00 0,00 5;00 
2030 Alte cheltui_eli 10,00 0;00 10,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servicli 10,00 0,00 10,00 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 25,00 0,00 25,00 

5702 Ajuto;;J:re socfale 25,00 0,00 25,00 

570202 Ajutoare sociale in natura 25,00 0,00 25,00 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 80,00 0,00 80,00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 80,00 0,00 80,00 

650208 Servidi de sanatate publica 7.410,00 0,00 7.410,00 

660250 A!te che!tuiell in domeniul sanatatti 25,00 0,00 25,00 

66025050 Alte ihstitutii sf actluni sanitare 25,00 0,00 25,00 

6702 Cultura, recreere si rel_igfe 21.437,70 0,00 21.43.7,70 
01 CHELTUIELI CURENTE 21.437.70 0,00 21.437,70 

20 TITLUL II BUNURISI SERVICII 7.600,00 0,00 7.600,00 

2001 Bunuri si servicii 7.600,00 0,00 7.600,00 

200130 Alte bunurt si servicii pentru intretinere :si functionare 7.600,00 0,00 7,600,00 

51 TITLUL VI TRAN$FERURIINTRE UNITATI ALEADMINISTRATIEI PUBLICE 11.617.70 0,00 11.617.70 
5101 Transferuri.curente 11.617,70 0,00 11.617,70 

510101 Transferuri catre ihstitutii pub!ice 11,617,70 0,00 11.617,70 
55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 400,00 0,00 400,00 
5501 A rransferuri interne 400,00 0,00 400,00 

550118 Alte transferuri curente interne 400,00 0,00 400,00 

59 TITLUL XI ALTE CHEL TUIELI 1.820,00 0,00 1.820,00 

59.11 Asociatii si fundatii 1.200,00 0,00 ).200,00 
5912 SUstinerea cultelor 620,00 0,00 620,00 

670203 Servicli C(Jfturale 10.205,70 O,OQ 10.205,70 

670.20304 Jnstitutii p'ubliCe de spectacole si concerte 7.936,00 0,00 7.936,00 

67020306 case de cultura 2.269,70 0,00 2.269,70 
670205 Servicii recreative.sl sportive 8.800,00 0,00 8.800,00 

67020501 _ sport ,1,200,00 0,00 1.200,00 

67020503 .lntretinere gradlnl pubtice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de·agrement 7.600,00 0,00 7.600,00 

670206 S.ervlcii religioase 620,00 0,00 620,00 

670250 Alte servicE in domenifle cultutii, recreeri si religiei 1.812,00 0,00 1.812,00 

6802 Asigurari si asistenta sociala 70,517,00 0,00 7M17,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 70.517,00 0,00 70.517,00 

10 TITLUL I CHEL TUIEU DE PERSONAL 36,515,00 0,00 36.515,00 

1001 Cheltuie!i salariale !n bani 34,629,10 0,00 34.629,10 
100101 Salarii de baza 30.139,02 0,00 30.139,02 
100105 Sporuri pentru conditii de munca 1.651,82 0,00 1.651,82 
1001.06 Alte sporuri 162,96 0,00 162,96 
100112 lndemn1ze~tii platite unor persoane din afara unitatii 2,00 0.00 2,00 
100113 lndemnizatii de detegare 2,,00 0,00 2,00 
100117 lndemnizatii de hrana 2.590,97 0,00 2:590,97 
100130 Alte drepturi salariale in bani 80,33 0,00 80,33 

1002 Cheltuieli salariale in natura 1.090,70 0,00 1.090,70 

100206 Vouchete de vacanta 1.090,70 0,00 1.090,70 
1003 Contributii 795,20 0,00 795,20 
100307 COntributia asiguratorie pentru munca 795,20 _0,00 79.5,20 
20 TITLUL II BUN URI Sl SERVICII 7.670,00 0,00 7.670,00 
2001 Bunuri si seNicii 2 . .520,30 0,00 2.520,30 

200101 Furnituri de birou 30,50 0,00 30,50 
200102 Materiale pentru curatenie 205,00 0,00 205,00 
200103 lncalzit, l!uminat si forta motrica 882,50 0,00 882,.50 
200104 Apa, canal si sa!ubritate 417,00 0,00 417,00 
200105 Carburanti' si lubriffanti 88,00 0.00 88,00 
200106 Piese de schimb 18,70 0,00 18,70 
200108 Posta, telecomunica:tii, radio, tv, iritemet 142,60 0,00 142.60 
200109 Materia!e si presta'ri de servicii cu oaracterfunctional 549,00 0,00 549,00 
200130 Alte bunur! si servicii pentru fntretinere-sl functii:mare 187,00 0,00 187,00 
2002 Reparatii cur_ente 229,00 0,00 229,00 

JJ 



2003 Hrana 3.562,78 0,00 3.562,78 

200301 Hrana pentru oameni 3.562,78 0,00 3.562,78 

2004 Medicamente si materials sanitare 93,62 0,00 93,62 

200401 Medicamente 63,40 0,00 63,40 

200402 Materiale sanltare 13;70 0,00 13,70 

200404 Dezinfectanti 16,52 0,00 16,52 

2005 Bunuri de natura ob!ectelor de lnventar 231,00 0,00 231,00 

200501 Uniforme si echlpament 15,00 0,00 15,00 

200503 lenjerie si accesorii _de J?at 45,00 0,00 45;00 

200530 Alte obiecte-de inventer 171,00 0,00 171,00 

2006 Daplasari, detasari, transferari 18,90 0,00 18,90 

200601 Deplasari inteme, detasari, transferari 16,90 0,00 16,90 

200602 Deplasari in Strainatate 2,00 0,00 2,00 

2011 Carti, publlCatii si materia!e documentare 6,00 0,00 6,00 

2012 Consultanta Si -expertiza 20,00 0,00 20,00 

2013 Pre·Qatke profesionafa 43,00 0,00 43,00 

2014 Protectia muncH 21,20 0,00 21,20 

2019 
Contributii ale adm'inistratiel publica locale Ia realizarea tmor lucrari si setvicli 

213,00 0,00 213,00 
de interes public local, in baza unorconventii sau wntracte de asociere 

2025 
Cheltuieli judic!are s1 extra:judiciare derivate din actiuni in reprezentarea 

1,20 0,00 1,20 
intereselor statu lui, potrivit dispozitiilor legale 

2030 A!te cheltuieli 710,00 0,00 710,00 

203001 Reclama si publicitate 1,00 0,00 1,00 

203003 Prime .de aslgurare non~viata 7,00 o,oo 7,00 

203004 Chirii 523,00 0,00 523,00 

203030 A!te cheltuieli cu bunurJ si servlcli 179,00 0,00 179,00 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 25.702,00 0,00 25.702,00 

5702 Ajutoare sociale 25.702,00 0,00 25.702,00 

570201 -Ajutoare sociale in numerar 22.996,00 0,00 22.996,00 

570202 Ajutoare sociafe in natura 2.706,00 0,00 2.706,00 

59 TITLULXI ALTE CHELTUIELI 630,00 0,00 630,00 

5940 . · Sume. aferente persoanelo-r cu handicap neincackate 630,00 0,00 630,00 

680204 Asistenta acordata persoanelor in varsta 19.358,00 0,00 19.358,00 

680205 Asistenta socia!a in caz de boll sr invaliditati 35.325,00 0,00 35.325,00 

68020502 Asistenta socia!a in caz de- invaliditate 35.325,00 0,00 35.325,00 

680211 Crese 5.038,00 0,00 5.038,00 

680215 Prevenirea.exc!uderii socia:le 48,00 0,00 48,00 

68021501 Ajutor social 48,00 0,00 48,00 

680250 Alte. cheltuleli in domeniul asigurarilor sl asistentei sociale 10.748,00 0,00 10.748,00 

68025050 Alte cheltuiell in domeniul asistentei sociale 10.748,00 0,00 10.748,00 

690200 P.artea a N~a Servicii sl Dezvoltare publica, Locuinte,· Mediu si Ape 42.793;00 0,00 42.793,00 

7002 Loculnte, servicH sl dezvoltare publica 13,000,00 0,00 13.000,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 13.000,00 0,00 13.000,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 12,800,00 0,00 12.800,00 

2001 Bunuri sl servicii 12.800,00 0,00 12.800,00 

200103 Tncalzit, Uuminat si forta motrica 3.700,00 0,00 3.700,00 

200t30 Alte bunuri si servicii pentru intrefin.ere si functionare 9.100,00 0,00 9.100,00 

40 TITLUL IV SUBVENTI! 200,00 0,00 200,00 

4030 Alte subventii 200,00 0,00 200;00 

700206 lluminat public si e!ectrificari rura!e 3.700,00 0,00 3.700,00 

700250 Alte servlcii in domenii!e locuintelor, serviciiior si dezvo!tarii comuna!e 9.300,00 0,00 9.300,00 

7402 Protectia mediului 29.793,00 0,00 29.793,00 

01 CHELTU!ELI CURENTE 29,793,00 0,00 29.793,00 

20 TITLUL II BUN URI Sl SERVICII 1.100,00 0,00 1.100,00 

2030 A!te cheltu!eli 1.100,00 0,00 1.100,00 
203030 A!te chefluie!i cu bunuri si ·servicii 1.100,00 0,00 1.100,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNIT AT! ALEAOMINISTRATIEI PUBLICE 28.693,00 0,00 28.693,00 

5101 Transferuli curente 28.693,00 0,00 28.693,00 
510101 Transferuri catre institutii publice 28.693,00 0,00 28.693,00 

740205 Salubritate si gestiunea deseurilor 28.693,00 0,00 28.693,00 
740205.01 Salubritate 28.693,00 0,00 28.693,00 
740250 A!te serv!cii in domeniu! protecti.ei mediului 1.100,00 0,00 1.100,00 
7902 Partea a v~a Actiuni economlce 22.988,00 0,00 22.988,00 



8002 Actiuni· genera!e economice, co·tnerciale si de munca 700,00 0,00 700,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 700,00 0,00 700,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 700,00 0,00 700,00 

2030 A!te che!tuieli 700,00 0,00 700,00 

203030 A!te cheltuieli cu bunuri si servicli 700100 0,00 700,00 

800201 Actiuni .generate economice si.comercia!e 700,00 0,00 700,00 

80020130 A!te cheltuieli' pentl11 actiuni generale economice sl comerciale 700,00 0,00 700,00 

8402 Transporturi 22.288,00 0,00 22.288,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 22.288,00 0,00 22.288,00 

20 TITLUL II BUN URI Sl SERVICII 6.100,00 0,00 6.100,00 

2002 Reparatn curente 6.100,00 0,00 6.100,00 

40 TITLUL IV SUBVENTII 11.200,00 0,00 11.200,00 

4003 Subventii pentru acoperirea diterentelor de pret si tarif 11.200,00 0,00 11.200,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBUCE 4.988,00 0,00 4.988,00 

5101 Transferuri curente 4.988,00 0,00 4.988,00 

510101 Transferuri catre ihstitufit·publice 4.988,00 0,00 4.988,00 

840203 Transport rutier 17.300,00 0,00 17.300,00 
84020302 Transport ln comun 11 ,2{)0,00 0,00 11.200,00 

84020303 Strazl 6.100,00 0,00 6.100,00 

840250 Alte cheltuieti' in domeniul transporturilor 4.988;00 0,00 4.988,00 
9602 Rezerve, Excedent/Deficit 0,00 0,00 0,00 

9702 Rezerve 0,00 0,00 0,00 
9802 Ex cedent 0,00 0,00 0;00 
980296 Excedentul sectiunf~ de functionare 0;00 o .. oo 0,00 
9902 Deficit 0;00 0,00 0;00 
990296 Deficitul sectlunii de functionare 0,00 0,00 0,00 



Judetu!: Braila 
Unitatea administratlv-teritoriala: Municipiul Braila 
lnstitutia publica: MUNICIPIUL BRAILA 

Anexa nr. 1 
La HCLM nr. 505/&J. O'f.JbiJ 

Bugetulloca.l centralizat Ia venituri pe capitola si subcapitole si Ia cheltuieli pe capitola, subcapitole si 
parag.rafe, pe titluri de cheltuieli, articole si aline.ate pe anul2019 

miilei 

Cod 
Prevedeti ·anuale 

Indicator 
Denumire indicatori lnfluenta Buget 

Buget initial 
+ 1- rectificat 

B A 1 2 3 

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

000102 TOTAL VENJTURI 290.574,13 1.400,00 291.974,13 

499002 VENITURI PROPRII 809,16 0,00 809,16 

000202 l. VENITURI CURENTE 13.081,99 0,00 13.081,99 

001202 c. VENJTURI NEFISCALE 13.081,99 0,00 13.081,99 

001402 C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII 13.081,.99. 0,00 13.081.99 
3702 Transferuri voluntare, altere decaf subventiile 13.081,99 0,00 13.061,99 

370204 Varsaminte din sectiunea de funetionare 13.081,99 0,00 13.081,99 
001502 II. VENIT URI DIN CAPITAL 809,16 0,00 809,18 

3902 Venit,uri Oih valorificarea unor bunuri 809,16 0,00 809,16 

390201 Venlturi din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 282,00 0,00 282,00 

390203 Veniturl din vanzarea locUintelor canstruite din fondurHe statului 405,00 0,00 405,00 

390207 
Venituri dln vanzarea unor bunuri apartinand c;iomenfulut privat aJ statului sau al 

122,16 0,00 122,16 unitati!or administrativ-teritotiale-
001702 IV. SUBVENTll 85.244,98 1.400,00 66.644,98 
001802 SUBVENTll DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 85.244,96 1.400,00 86.644,98 
4202 SUbventii de Ja. bugetul de stat 65.144,96 0,00 85·.144,98 

001902 A. De .capital 9.306,00 0,00 9.306,00 

420218 Subventli din veniturlle proprli ale Mfnisterului Sanatatii catre bugetele locale. 
9.306,00 0,00 9.306,00 pentru finantarea investitiilor in sanatate 

42021802 
Subventii din veniturile proprii ale MiniSterului SEii1atatif catre bugetele locale 

9.306,00 0,00 9.306,00 pentru finantarea reparatiifor captale rn sanatate 

420265 Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 41.731,99 0,00 41.731,99 

Subventii de Ia bugetul de stat catre bugetele Jocale necesare sustin'erli 
420269 derularii proiectelor finantate Uin fond uri exteme nerambursabile '{FEN) 34.106,99 0,00 34.106,99 

postaderare, aferente perfoadei de programare 4014·2020 

4302 Subventii de Ia alte admlnistratil 100,00 1.400,00 1.500,00 
430239 Subventfi acordate· lil baza contractelor de 'partenerlat sau asociere 100,00 1.400,00 1.500,00 

43023902 Subventii acordate 'in baza contra.ctelor de parteneriat Sal/ asociere, pentr:u 
100,00 1.400,00 1.500,00 sectiunea d.e dezvoltare 

4802 Sume primite de Ia UE!alti donator] ln contul plat11or efectuate si preflnantari 
191.438,00 0,00 191.436,00 aferente cadrulul financiar.20i4·2020 

460201 Fondu\ European de Dezvoltare Regionala {FEDR} 179.913,37 0,00 179.913,37 
46020101 Sume primite in oontul platifor efectuate in .anu! curent 179.913;37 o,o·o 179.913,37 
480202 Fondul Soctal European {FSE) 3.474,59 0,00 3.474,59 
48020201 Sume primlte !n contul platilor efectuate in anul curent 3.474,59 0,00 3.474,59 

480205 Program e. din Fondu! European pentru Pescuit si Afaceri maritime (FEPAM) 8.050,04 0,00 8.050,04 

46020501 Sume primite tn contul platilor efectuate In anu! curent 8.050,04 0,00 8,050,04 

4902 TOTAL CHELTUIELI 346.574,13 1.400,00 347.974,13 
01 CHELTUIELI CURENTE 245.508,63 65,00 245.573,63 
51 TlTLUL VI TRANSFERURIINTRE UNIT AT! ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 18.380,10 0,00 18.380,10 
5102 Tr.:insferuli de capital 18.380;10 0,00 18.380,10 



510228 
Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor -de capital din 

10.870,00 0,00 10.870,00 
domeniul sanatatii 

510229 Alte transferuli de capital catre instttutil pubUce 7.510~10 0,00 7.510,10 

55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 200,00 0,00 200,00 

5501 A Transferuri interne 200,00 0,00 200,00 

550113 Programe de dezvoltare 200.00 0,00 200,00 

58 
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 

226.928,53 65,00 226.993.53 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUl FINANCIAR 201.4- 2020 

5801 !=lrograme din Fondul European de Dezvoltare· (FEDR} 213.984,55 0,00 213.984,55 
580101 Finantare nationals 34.071,18 0,00 34.071,18 

580102 Ffnantare extema nerambursablla 179.913,37 0,00 179.913,37 
5802 Programe din Fonduf Social European (FSE) 4.087,75 0,00 4.067,75 
560201 Finantare nationala 613,16 0;00 613,16 

580202 Finantare externa nerambursabila 3.474;59 0,00 3.474,59 

5805 Programe din Fondul European pentru Pescuit sl Afaceri maritime (FEPAM) 8.£56,23 65,00 8.921,23 

580501 Finantare nationals 806,19 65,00 871,19 
580502 Finantare.externa nerambursabila 8.050,04 0,00 6.050,04 
70 CHELTUlELI DE CAPITAL 101.065,50 1.335,00 102.400,50 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 93.835,02 1.335,00 95.170,02 
7101 Active fixe 81.767,08 1.500,68 83.267,76 
710101 Constructii 10.172,27 495,07 10.667,34 
710102 Masini, ech(pamente si mijlOace·de transport 703,02 26,07 729,09 
71010.3 Mobilier, aparatura birotica si alte active corpora!e 146,57 0,00 146,57 
710130 Alte active fixe {iunclusiv reparatli capitate} 70.745,22 979,54 71.724,76 
7103 Reparatii capitate. ·aferente activelor fixe 12.067,94 -166,68 11.902,26 
72 TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE 7.230,.48 0,00 7.23Q,48 
7201 Active financiare 7.230,48 0,00 7.230,48 
720101 Participare Ia capitalul sociaf .a1 societatilor comerc1ale 7.230,48 0,00 7.230,46 

5002 Partea l~a SeJVicff publice generale 13.345,70 18,40 13.364,10 
5102 Autoritatf publice si act!uni extetne 13.303,21 18,40 13.321,61 

01 CHEL TUIELI CURENTE 4.087,75 0,00 4.087,75 

58 TITLUL X PROIECTE CU FINANT ARE DIN FOND URI EXT ERNE 
4.087,75 0,00 4.087,75 

NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014- 2020 

5802 Programe.din Fondul Sociiaf European (FSE) 4.087,75 0,00 4.087.75 
580201 Finantare nationa!a 613,16 0,00 613,16 
580202 Finantare extema nerambursabila 3.474,59 0,00 3.474,59 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 9.215,46 18,40 9.233,86 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1c984,98 16,40 2.003,38 
7101 Active·fixe 1.984,98 18,40 2.003,38 
710102 Masini, echipamente si mijlo~ce de transport 279,52 18,40 297,92 
710103 Mobi!ier, aparatura birotica si alte active corporale 143,57 0,00 143,57 
710130 Alte ?Ctive fixe {iunclusiv reparatli capitale) 1.5.61,89 OrOO 1.561,89 
72 TlTLUL XN ACTIVE FINANCIARE 7.230,48 0,00 7.230,48 
7201 Active financiare 7.230,46 0,00 7.230,48 
720101 Parftcij)are Ia capitalul social al societati!or. comercla!e 7.230A8 0,00 7.230,48 

510201 Autorlfati executive si legislative 13.303,21 18,40 13.321,61 
51020103 Autoritati executive 13.303,21 18,40 13.321,61 
5402 Alte servicii publice generale 42,49 0,00 42,49 

70 CHEL TUIELI DE CAPITAL 42,49 0,00 42,49 
71 TITLUL Xlll ACTIVE NEFINANCIARE 42,49 0,00 42,49 
7101 Active fixe 42,49 0,00 42,49 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 42,49 0,00 42,49 
540210 Servlcii p_ublice comunitare de evidenta a persoanelor 42,49 0,00 42,49 
5902 Partea a 11-a Aparare, Ordine PubUca si Siguranta Nationala 143,00 0,00 143,00 
6102 Ordinepublfca si slguranta nationafa 143,00 0,00 143,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 143,00 o.oo 143,00 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFJNANCIARE 143,00 0,00 143,00 
7101 Active fixe 93,00 0,00 93,00 
710102 Masini, echipamente si rnijloace de transport- 93,00 0,00 93,00 



7103 Reparatii cap! tale aferente. activefor fixe 50,00 0,00 50,00 

610250 Alte .cheltllie!i in domeniul ordinii publi'ce si sigurantei hationale 143,00 0,00 143,00 

6302 Partea a fll~a. Cheltuieli Social ~ Culturale- 56.545,92 329,39 56.875,31 

6502 lnvatamant 40,994;97 329,39 41.324,36 

01 CHELTUIELI CURENTE 21.922,37 0,00 21.922,37 

58 
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 

21.922,37 0,00 21.922,37 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014· 2020 

.5801 Programe din Fondul European de Dezvo!tare (FEDR} 21.922,37 0,00 21.922,37 

580101 Finantare nationals 3.948,96 0,00 3.948,96 

580102 Finantare extema nerambursabi!a 17:973,41 0,00 17.973.41 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 19.072,60 329,39 19.401,99 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1S.072,60 329,39 19,401,99 

7101 Active fixe 10.993,66 495,07 11.488,73 

710101 Constructii 10.172,27 495,07 10.667,34 

710102 Masini, echipam_ente sf mijloace de transport 129,50 0,00 129,50 

710130 Alte active fixe (iunclusiv reparatiJ capltale) 691,89 0,00 691,89 

7103 R€!paratii capitale -aferente activelor fixe 8.078,94 ·165,68 7.913,26 

650203 tnvatamant pfescolar si primar 913,99 500,00 1.413,99 

6502030i !nvatamant ·presqolar 913,99 500,00 1.413,99 

650204 lnvatamant secundar 2.990,68 -170,61 2.820,07 

65020401 lnvatamant secundar inferior 1.441,15 12,95 1.454,10 

6502D402 lnvatamant secundar s1,1perior 1.549,53 M,183,56 1.365,97 

650250 Alte che!tuieJi in domeniul invatamantulul 37.090,30 0,00 37.090,30 

6602 Sanatate 11.020,00 0,00 11.020,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 10.870,00 0,00 10.870,00 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 10.870,00 0,00 10.870,00 

5102 Transferuri de capital 10.870,00 0,00 10.870,00 

510228 
Transferuri din bugetele !ocale·pentru finantarea cheltutetifor de capital din 

10.870-,00 0,00 10.870,00 
domeniul sanatatii 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 150,00 0,00 !50,00 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 150;00 0,00 1?0,00 

7101 Active fixe 150,00 0,00 150,00 

710130 A!te active fixe {iundusiv reparatii capitale) 150,00 0,00 150,00 

660206 Servicii medica/e in unitati sanitare cu paturi 10.870,00 0,00 10.870,00 

66020601 Spitale g~erale 10,870,00 0,00 10.870,00 

660250 Alte cheltuieli in domeniul sanatatil 150,00 0,00 150,00 
66025050 Aft~ institutii si actiuni sanitare 150,00 0,00 150,00 

6702 Cuttura, recreere sf re!igie 3.919,95 0,00 3.919,95 

01 CHELTUIELI CURENTE 1.938,20 0,00 1.938,20 

51 TITLULVI TRANSFERURIINTRE UNIT AT! ALEAOM!N!STRATIEI PUSUCE 1.738,20 0,00 1.738,20 

5102 Transferuri de capital 1.738,20 0,00 1.738,20 
510229 Alte transferuri de capital catre ins1itUtii publfce 1.738,20 0,00 1.738,20 

55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 200,00 0,00 200,00 

5501 A Transferuri inteme 200,00 0,00 200,00 
550113 Programe de dezvottare 200,00 0,00 200,00 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1.981,75 0,00 1.981,75 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1.981,75 0,00 1.981,75 

7101 Active fixe 1.581,75 o,oo 1.581,75 
710130 Alte active fi:xe (iunclusiv reparatii capitate) 1.581,75 0,00 1.581,75 

7103 Reparatij cap'1tale afererite activ.elor fixe 400,00 0,00 400,00 
670203 Servicll culturale 32,00 0,00 32,00 
67020304 Jnstitutil pubfice despectacole-si Concerte 32,00 0,00 32,00 
670205 Servlcii recreative si sportive 200,00 0,00 200,00 

67020503 lhtretinere gradini pub/ice. parcuri, zone verzi, baze sportive side agrement 200,00 0,00 200,00 

670250 Alte servicii in domenlile culturH', recreeri :si religiei 3.687,95 0,00 3.6_87!95 
6802 Asigurari s1 asistenta sociala 611,00 0,00 611,00 

70 CHEL TUIELI DE CAPITAL 611,00 0,00 611,00 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 611,00 o_,oo 611,00 
7101 Active fixe 35,00 0,00 35,00 



710102 Masini, echipamente si mjj!oace de transport 20,00 0,00 20,00 

710103 Mobilfer, a·paratura blrotica sl alte active corporate 3;00 0,00 3,00 

710130 Atte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 12,00 0,00 12,00 

7103 Reparatii capltale aferente active! or fixe 576,00 0,00 576,00 

680204 Asistenta acordata petsoaneiot in varsta 35,00 0,00 35,00 

680250 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si aslstentei sociale 576,00 0,00 576,00 

68025050 Alte cheltuieli in domeniu! asfstentei sociale 576,00 0,00 576,00 

690200 Partea·a IV~a servicH si Dezvo!tare publica, Locuinte, Mediu si Ape 33.049,56 29,54 33.079,10 

7002 Locuinte, seJVicli si dezvoltare pUblica 29.864,38 -157,08 29.707,30 

01 CHEUUIELI CURENTE 14.103,$3 0,00 14.103,33 

51 TITLUL VITRANSFERURIINTRE UNITATI.ALEADMINISTRATIEI PUBL/CE 2.152,00 0,00 2.152,00 

5102 Transferuri de capital 2.152,00 0,00 2.152,00 

510229 Alte transferuri de capital catre institutii publice 2.152,00 0,00 2.152,00 

58 
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 11.951,33 0,00 11.951,33 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014· 2020 

5801 Programe din Fondu! European de Dezvo!tare {FEDR) 11.951,33 0,00 11.951,33 

580101 Finantare nationala 2.517,14 0,00 2.517,14 

580102 Finantare externa nerambu'rsablla 9.434,19 0,00 9.434,19 

70 CHELTUIELI DECAFITAL 15.761,05 ·157,08 15.603,97 

71 TJTLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 15.761,05 -157,08 15.603,97 

7101 Active "fixe 12.798,05 ·157,08 12.640,97 

710130 Alte active fixe (iuncrusfv reparatli capitate} 12.798,05 ·157,08 12.640,97 

7103 Reparatii capita!e aferente active for fixe 2.963,00 0,00 2.963,00 
700206 l!uminat public sl ele.ctrificart rurale 9.000,00 0,00 9.000,00 

700250 Alte servicii i11 domeniile locuintelor, servicHJor.si dezvoltarif comunale 20.864,38 -157,08 20.707,30 
7402 Protectla mediului 3.185,18 Hi6,62 3.371,80 

01 CHELTUIELI CURENTE 2.633,30 0,00 2.633,30 

51 TITLUL VI TRANSFERURIINTRE UNIT AT! ALE ADMINJSTRATIEI PUBLICE 2.633,30 0,00 2.633,30 
5102 Transferuri de capital 2.633,30 0,00 2.633,30 

510229 Alte transferuri de capital catre lnstrtutli publice 2:633,30 0,00 2.633,30 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL . 551,88 186;62 . 738,50 
71 TITLULXlll ACTIVE NEFINANCJARE 551,88 186,62 738,50 
7101 Active fixe 551,68 166,62 738,50 
710130 Alte active fixe (lunc!usiv reparatii capltale) 551,88 186,.62 738,50 

740205 Salubr!tate si gestlunea deseurilor 3.020,18 186,62 3.206,80 

74020501 Sa!ubritate 2.633,30 0,00 2.633,30 
74020502 Colectarea, trata·rea sl distrugerea deseurilor 386,88 186,62 573,50 
740250 Alte servicll in domeniu! protectiei mediului 1.65,00 0,00 165,00 
7902 Partea a V-a Actiun1 e·conomice 243.489,95 1~022,67 244.512,62 

8402 Transporturi 234.633,72 957,67 235.591,39 
01 CHELTUIELI CURENTE 181.097,45 0,00 181.0.97,45 

51 TITLUL VITRANSFERURIINTRE UNITATI ALEADMINISTRATIEI PUBLICE 986,60 0,00 986,60 
5102 Transferuri de capital 986,60 0,00 986,60 
5-10229 Alte transferuri de capital catre institutii publfce 986,60 0,00 986,60 

58 TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 
1.80.110,85 0,00 180.110,85 

NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FJNANCIAR 2014· 2020 

5801 Programe din Fondul European de Dezvoltare (FEDR) 180.110,85 0,00 180.110,85 
580101 Finantare nationala 27.605,08 0,00 27.605,08 
580102 Finantare_ extema· nerambursabi!a 152.505,77 0,00 152.505,77 
70 CHEL TUIELI DE CAPITAL 53.536,27 957,67 54.493,94 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 53.536,27 957,67 54.493,94 
7101 Active fixe 53.536,27 957,67 54.493,94 
710102 Masini, -echipamente si milloace de transport 138,51 7,67 146,18 
710130 Alte active ffxe 0unc!ustv reparatii capitale) 53.397,76 950,00 54.347,76 

840203 r·ransport. rutler 233:647,12 957,67 234.604,79 
84020302 Transport in comun 125.074,68 0,00 125.074,68 
84020303 Strazi 108.572,44 957,67 109.530,11 
840250 Alte cheltuieli in domeniul transporturilor 986,60 0,00 986,60 
8702 Alte acf'1uni economlce 8.856,23 65,00 8.921.23 

01 CHELTUIELI CURENTE 8.856,23 65,00 8.921,23 



58 
TITLUL X PROI~CTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXT~RNE 

8 .. 856,23 65,00 8.921,23 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 

5805 Programe din Fondul European pentru Pescuit si Afaceri maritime {FEPAM) 8.856,23 65,00 8.921,23 

560501 Finantare nationala 806,19 65,00 671,19 

580502 Finantare extema nerambursabl!a 6.050,04 0,00 8.050,04 

870204 Turisr'n 8.856,23 65,00 6.921,23 

9602 R-ezerve, Excedent!Deficit -56.000,00 0,00 -56.00_0,00 
9702 Reterve 0,00 0,00 0,00 
9802 Excedent 0,00 0,00 0,00 
960297 Excedentul sectiunfl de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 

9902 Deficit 56.000,00 0,00 56.000,00 
990297 Deficitol sectiunii de dezvortare 56.000,00 0,00 56.000,00 

30 



JUDETVL BkAJLA 
MUNICJPIUL BRAILA 

Cnp. M" Ann. 

Sl 

Denumiree obiectivului 
VnlonJ"e 

Dala incepcrli executiei (hmn, anut) 
toltllii Sull. Nr. ~i dntn ncordului MF 

Nr. §i ~9ta adului de nprQbarc 
obieetiv 

~ ,;,;~;, 
'""~""" I ' i ., 

.,;,,:.:,"':~:,x::.::. , 
" 

~ 
' ' I 

i 

' c. V•poorelru o'-2 si 
.All Co M. lOS 

I 

i 

' 
~ 
~ ~ Jt[ 

' 
.• """''' 15 

o '"' (wo II) 

:~. , .•. ~;,,; '"""'"' ' 
oPi~f• 

~ 

PROGRAMUL OJ!IECTIVELOR DE INVESTITII !'E ANUL 2019 

ViiiUarc 
tO ttl Iii Toinl Credlte Cretlltc Al!esurse Total [Fino"i•:• Capacltilfi 

Tcrmen 
Surse Consiliul PIF 

ncwaliutt1i artobat proprii 
bancnrc: bancare c<~nstituite ~~O~llfii 

Bug~tt local 
Finnnfffn~ n-ug¢tuf de cxtcrnii 

Judcfl,'lln 
in terM CKtllrrte potrivillegii bugctQ:re lllifionnlii stat nc~~~~"ur- Dr~lla 

4.087,7< ~ '·" 0,01 ~ ~ ~ ~613.,, O,ii ~ 0,0! 

== 
·~~ ~ 4.087.7! ~ •• 00 

'"·" 176,5! 0,00 26;4! 150,0C 

~ ~ ~ I_ ~ 
~ ~ :]! 0.01 ~ 8 

=t.m 
I SA( I 18,' 

~ ~ ~ §3 n:ii( 

[j s 0.01 

o;, ~ 2\,71 

= u ~ 

~ ~ ~ 
4.230,41 4:l.J0,4i 4.z3o;;i! 
3.000,01 iooo,oo Tooo,Ql 

''"' o. 
~ ~ 

3( 



. 

; 

J)enumlrea obhdivutui 
Valoare Vnloare ; 

Datillnceperii exeeuticl (lunn, anul) Term en 
tUfa!~ totlllli Toial Credile Cr;~dlte Altesurse Total FinMjJH'e Capacitii!i 

Cap. Art. Alln. $ljb_, Nr. ~i dittn iltorchalui MF 
o!Jlectiv actuAilz.nti'l aprobat 

Surse 
bancare · bnncnre cQnst!tultc alocajii Finanfnre Bugehtl de cxtern!i 

Coniiilhd PIF 
Nr.$i data adolui de nprobnrc proprii Bugct lac:tl Judejenn 

interne ext erne potrlvirlcgii bUgelnre nnjion:llii stat :;:, Briiila 

~. I ~3 ~ ==:::; ~ ~ 
' 

J I~ 
.1.4'!. =f ~ ~ ~ ~ ~ f--

I ~ c'"'""''. de ceiltrnlizare) pen~ns!:~:njli 93,00 93,00 

I '(7bno.) 

~ i! ~ ~ ~ -~· ~ :::::; p ~ ~ 
i i • i"""~'"'· bl. 

33 n "· 

58 f.M.l 
u 

'D"': ~V>WUK• ~ 0,00 ~ ~ o,oo ~ ~ ~ 0,00 17.973,41 {:. 

01 

~ 
21.912~1 o,oo "·" 0,0( o,oo Zt.nt,31 ij,OO '·"'·" O,UO "·"'·" o,oc 

''"'"""''"'· 48 '·'"·" ~ 0,00 '"·" 1.936,01 

' 2.3!4,9! 2.314,9! 0,00 695,6l 1.619,35 
nr, 60 ~i in~t:mat Licc;ul- ' 

i ·.4? !.997,7< 1.997,74 0,00 "'·" 1.445,23 

~"~~':""~'.' 
' ' ' 

'proloogil nc. 36 !.060,05 1.060,0l 0,00 273,90 "';oo 

In<. I< B•'"':m•Jii~"l 
[.100,87 Lt90,,., o,oo '17,61 1.073,26 

D. Nonllo:o~" '"'". 
,C3·' •ou• ",C. 3.190,8( 3.190,8( 0,00 478,20 2.712,60 

; 
.~ ... ~:::.~~""" ~""''' i '·"'"' '·"'·" o,ou 419,99 2.718,70 

,;MJ, ,,,,; I 
•''Mil"' 3.>29,92 3.529,92 0,00 447,89 3.082,03 

I ' ' ~ . ".·~···"~'' nr. 7 !.036,86 !.036,86 o,oo "'·" 
~ 

~ it ~ ~ 1£. 
!,41 

' ' 
1 r r. M - rn;~;~·;; 1011 

380,QO 380,• 380,0( 

, 1001~- Lkool Po .... ngio "0. P. • 100,00 100,00 100,0( 

""'" 
00< "n·'"'· • " 24,39 24,39 "·" 



Cpd indicator Prevc:deti 2019 

Denumlrea oble.;l!vului 
Finanj:tre din: 

Dll.t:l. im.:epcrii exc:cujlei (luna, anul) 
Valt:llm~ Valonre Din care_: 

Term en 
total1i totnlli Totnl Crcdite Cndite Alte surse 1'otaJ Finnnjnre Capadtliti Cap. Art. Alin. Sub. Nr. ~~ dnla ncurdului MF Surse Consiliul PlF 

obicctiv Bctunlizatli aprobat ban care bnncare constituite alocajii Fll1:'mfare Bugetul di! el(ternli 
Nr, fi data ach.tlui de apmbnre proprii 

interne ederne pnfrivit legH bugetare 
Bugethltnl 

nation21ii sta:t nernmbur-
Judejean 

DrlHia 
sab'il5 

CQn~truc(ic Gradinila nr. 40 P+J A viz tehnic MECT cu 950,(!0 950,00 950,00 
indicatori t~hnico-eeononlici 2511/0l. 10.2007- multianunl-

'"'" ;.," .. ''''" " Rcaliz:lre bazin de inot oliniplc- Alcca.Pnreuiui nr. 7A_-
co!' u i3munici iuluiBtll.ili!~Ohiecfvc fin3 -tdeC.N.I. 

9.ioo,oo 9.200,00 9,200,00 

()2 Ma ini.cchi amentes1ll'li"hin cdc trans crt 129 so o.oo 0.00 o.oo 0 0 129 50 129 50 0.(10 0.00 000 0.00 
Obicctive ol 129 50 000 000 000 000 12 50 129 50 000 o.oo 0 0 000 
Ccntmlii tennitii ~i ccl1ipamcnte afercnJc Grn'dinita m. 49 ~ I 43,00 43,00 43,00. 

"" Ccnua!li tc nicri ca-ala Gimmrziillii ion Bl1ncilil ~ 2 buc. 56.50 56.50 "56 50 
Ccntralii tc lid Col-eel 1 Economic- Jon Ghica I buc-. 30 00 30 00 30 00 

30 Atte nctive fh: 704.84 00 O.fJO OliO 0 00 704;84 704 84 0.0(} 

·~· 
0 0 0.0(} 

Obic ., ,; 704.84 0.00 000 0.00 0 704.84 704.84 o.oo 0.00 u-.·o o.oo 
ln~talaf\e delcctare, sen:uulizare ~~ uvcrtir.nre incendiu ~ Liceul 65,00 65,00 65,00 
Tehnolccie An~hcl S;:~li)l!1,y 
Prcii:Ctarc ~i execujle siste1n de stingere a inccdiilor- - Lkeul 140,19 -140,19 140,19 
Peda oci<: "D. P. Pcrnessicius" 1\tallil HCLM nr. 16/31.0 !.21119 
Proiel.ltlite ~ e1'Ccujic s}stcm instalajiC de deteetie, semonlivu:c ~i 78,60 78,60 78,60' 
alrumare Ia inecuditt ~t-c~tindere i1uminat de sigurantli ~ Li'*ul 
Pedagogic; "D. P. Perpessicius" Brliila HCLM nr. 15/3.J.OUQI9 

lnstalalic de dritcCJie.~i alannarC la incendiu in vedcrca cbtlnerii G0,69 60,69 60,69 
1\Utoriza!iei PSI pcnt:ru Gr!dini!a nr._ 31 str. Malei B'~sarab nr. 26 

. '" :r, · ,A '"·""' 
Dot are "' ort.,. coal a Miliu Dm omir 100.00 ]()0.00 100.00 
Jns_tUlntii de.stinB:cri: 11 i1zccndiu!ui ci.t iUdriin{i idteriori, gwp 124.25 124,25 124,25 
P9-111pi!rC,- illnniu~t de secmilate pentru marcarea hidran.!ilor, 
panicH ~i eontinuarea Ju.cru.ltl~ inellidcri antifoc cn·sa sc1irii ~~ 
in_stalatic: de pumtrlism:~" $coal a Aurel Vlaicn 

Prqicctar¢ ~i exe.eu\iC inst.ahtfie de dctectic, semnali'Wrc ~t 44,16 44,7-6 44,76 
a.lnrmMe Ia in ceo diu pe.nfl:tl sala 4e sport_ll Liceului cu Ptognim 
Snorth• Hf'!)J r 68/28.02,2_Q_l_9 
Proielltare ~~ instrzlare sfsteme de sacuritate p~ntru c!iidirilc 78,40 78,40 78,40 
Lit;cu!tli Pedagoffic "D.P. PefJlcsskius'' Briiifa HCLM nr. 
"'' .,.,, 

Pwiectare ~ exccutarc h1stnla[ie pnratrlisnet· $coMa Gl.mn<W311i 12,95 12,95 12,95 
Ale:;:,~~ndni Joan ll1 

03 Rc arn li n itllllHlfCre te activelil.r fixe 7.91326 000 0.01) o no 0,00 7-913.16 lAOi.8 0.00 S.SIO 44 .0 O.l:!O 
Ohleetlvei continua 7.231.78 0.00 000 000 o. 0 7.231 78 1.121.34. o.oo 5.5-10:44. 0 • o;oo 
Renbiiitate, cxtindere ~ sehimbarededestinafle din atclicr1~t :m,46 371,46 371,46 
clUdire mu!tifunc!ion<~l1i. ·corp C2. multianual ~ ~c~mla Radu 
Ttidorim H.C.L.M.Iii". 41/0_9.03,2_017 

RtmlJilitare corp clildire Calea CM~!or nr. l04, Grlidi.nita nr. 
3 • multlam a1- Grll:d'rnita 1·. 37 tr.c:L.M. nr_ 67!30 tn:20t7 

JO,OG 30,00 3<i,oo 

R!!abilitnre corp 1:: CaJca Galati nr. 33- mu!Hanuill- Liceul de 
A e "A"ariclen fl,rde "Jf.!C.L.M. nr 40nOJ7 

66,44 Q6,44 66,44 

Rea);!ilitare futadii 1ennoSistem, C<ttp ~coa!li, corp CT atelier Ia 71,70 71,70 71,70 
~leo ala Gimna1JaJa "FllnU~ Ne<igu" ~ multianu!ll - HCLM nr, 

lm1" M '"" 
ConsoHdllte ¥i tl.lllcnajare cliidire Cl - m11ltianual ~ Colcgiul 
"Pa1 'if<l ti~TH'.L~M.tlr 77/30.03.2017 

1_00,00 !00,00 100,00 

Mansurdim.: ~ extindere s~ ext~rionra • Gtiidl!lifi cu program 100,00 100,00 100,00 
reluuRit nr; :i -multianual 

D~sfiinjare constmcfle Cl ~atelier ~coal1i ~ ~coala Ecll.l"ecina 33,79 33,79 33,?9 
Tc6doroiu HCLM nr. IJ8/iJ.03.2019 



Cod indicator Pr~vcdcri 'ZOI9 

Denumirea ubii!clivului 
Finantuedin: 

Data inccpcrli cxetutlei (luna, 1mul) 
Valoare Vaioare Din earc: 

Term en 
Cap. Al't, Alin. Sub, Nr, ~i data: .aeordului J\.1F 

tot_alii totalli To I;~ I 
Surse 

Credite Creditc Altcsurse Tut:tl Finanfare Conslliu) Cnpneltii!l 
P!F 

obiwtiv actu:.lliz:ttli aprobllt banea-re boncare eonstituitc aloeajil Finanfarc Bugctul de e:(ternli 
Nr. §i data 11clu!ui d;;: nprobnre proprll 

intcrrw ext erne p(ltrivii lcgii bugetarc 
Dugl1t local 

n.!tJianalii '"'' n~rambur-
JudcJCan 

sabilii 
Drilila 

Amen·ajare acc.cse incint~ ~eoalii in wderca ob\inerii nutorimtiei 40,46 40,46' 40,46 

Ps: ~ muUiam~'l:~~~ala Gimr;3Zialli "Georz¢ Co~bue'' 

Reabllitare ~i moilcmizn.re cllidire monument istoric Colegiul 450,00 450,00 450,00 
Niljional ~on. M. Murgoei" ~ muhianual 

Consoljdaro ~i reab-ilitare corp A VB LiCeul Teoretic "Pun nit 5.911,93 5.917,93 40_7,49 $.510,44 
Cema", numfcipiul Bdila- multianual 

Con.roli!jlltC-, nHidemi.z.arofi.dotm sali1 de sport Lic<:ul Teoretic 50,00 50,00 50,00 
"fluttlllt Cerna'', nnmidpiul Br11i!a -11\utianun! 

Obicctivt:!noi 681.48 000 OJJO o.oo o.no 681-48 5SJ.4S o.oa (1,(!0 0.00 0,00 
Reahilitarc bl!Zin d.c inot -11cop-crit- Licctil-cu Program Sportiv- 75,00 75,00 7.$,0\) 
expertiz.a; DALl. proiectal'c ~~ exceutie mul!ianua! 

Rczerva de ftpil ~~ grnp pompru-e apli pcntru ltid!tm(i intcriori de 158,03 158,03 158,03 
ineendiu,- wcOmpartimentnr.: ~i inlocuire plan~cu ignifug ..Sec ala 

• l'l7i~!·~'. . . 

Reabi!itarea curpulul Cl Ia n_evollc indi_viduale ale persoanc!or 35,00 35,00 35,00 
culiandk~p prin amcn!ljru-ea unor grupuri s.mltare- Colegiul 

i ,~1· -.-~1a,n~ 
Cumpartim·entare spa\iu f¢Z.:_rv.l apii, insta!atie hldranti iliteriori, 99,96 99,96 99,96 

cse incintli ~ Sco I Vlnieit Vo li 
Demo:larc an.Hl snnitan.:urte- coa!a Radu Thdornn 5,00 00 5.00 
Compa.rtimcnte spa~iu centm!a tcmtkii (ISU}- Lictul 
1'; !mol ·~qr" o ~-M ··si! 

102,58 102,$8 102,$8 

Realizlu:c calc de evacuare; eomparlimentarc re~rvl! apli, 16'8,03 168,03 168,03 
instalatic de detectic, completarc instala!ie de hidttmji ~i 
ob!inere autoriZ<Ific PSI pcntm Chlidini!a nr. 21 str. Mihail 
KQglllnicl:'anu nr. 9 D -$co ala Glmnaziala. A. S.l1uskin 

Wocuit cunducte de 5curg~re subsol ~~ cunducte allmentarc cu 37,&8 37,88 37,88 
apll• GrAdinita eu prog~:am ptehmgit nr. 37 

66.62 sA.NATA 1.02'0 00 o. 0 0.00 000 000 ll.Q20,(10 1.714 00 0,00 9.3.06 00 0 o oo 
51 TlTLUL VI'I'RANSF'ERUR~!NTRE UNITA"ff ALE J0.870,(1i) 0,00 o,oo O,M 0,00 10.870,{10 1.564,00 0,00 9.3i.16,00 o,oo O,Ol) 

• !JRH~V ., Trnnsfcruri de Cn lt.lll 10.87000 0 o.oo 000 0,0:0 10.870.00 1.564.00 000 9.306.00 o.oo 0.00 
28 Transfcruri din bugctcle ioc;tlc pentru finnnjArca 10.870,00 O,QO O,Q(I Q,QO 0,()0 10.870,00 l.S<>4,00 0,00 9'.306,00 {1,00 0,00 

- - - "o,mtll 
bic-ctive in cOn lin are 350.00 o.oo Q,OO o;oo 00 350.00 350 00 o,oo 000 .00 000 

Pruiectnre ~i exe-cu~e lucrli_ride instelafli ekctrkc interloare .50,00 50,00 50,00 
pert!ru aparatc dc-climativue- lo_catia Calea Ca!ara~ilor nr. 59 -

' . !nl; •·l>~ihi · "Sf l>n ' on• 

Rcnbili~e imprejmuir<i spital Cnlca Gnlnra$ilornr. 59~ elapa 260,0() 260,00 260,00 
i'ec!are ~~ e cu lev Soitalul_d.u'iihilnrie ''Sf: P:mtelimon" 

RK pavilion Psiliiatrie 3 Calea Cnlar~!or nt, 59 • eiapa bAU-
Sni!iliul de P. ihiattie ~Sr. Pan/· li non" 

•10,00 40,00 40,00 

Obicctive noi 10.520,(10 o. 0 ... 000 o-.oo 10.5 000 L214.00 o·M 9.306.00 0.00 0.011 
Mod~mizare centmlii tennica Cslea Ca\ara~llor nr. 59. ctapc\c !50,00 150,00 150,00 
de rCa! lure -11 documcnla\ilii tehnico-economiCe ~~ exceu!ie-

. . . .. ""·.. . """ 
Rubfli(are n!!de exteri(lare d~: alilnentare ~u apa yi de 30,00 30,00 30,00 
canalizare- doeumenta!ie telmicu-economic"' expertWI.tehnietl. 
- ,.,_,_.,., .. ,_ •.... """' - " 

Exccu ic lucnlri RK allilion ecn !Co A i B - cofm~n are HL34o.oo 10.3 0.00 L034 00 9.306 0() 



I 

Denumirea obiectlvului 
Valoare Villoare 

Data inceperli exe.:u!]ci (lunn1 a nul) 
tl.italli lotiiiJi Total Crcdite .Credlte Alt!lsursc Tot:ll I F:::::.::· CapM'Itliji 

Termcn 

Cnp. Me Alin. Sub. Nr. ~~ diltaacordului MF 
obiecuv actua-lit.at1i ap'robnt 

Sursc 
baucnrc bD-IJCllfC eonstituite alocafii Finan tare Bugelul de 

CQn~iUill PIF 
Nr. §)-data ncluiui de aptobtm: proprii 

lntl'!rne ext erne potrivit legli lmgetarc 
nuget lacal 

nujionalil st3t 
Jtld(!jcan 

::~;;; Driiilll 

~ ~ ~ ~ !I~ 150.01 ~ 8 0:0 ~ ., 
' 

~-~~~!-fl~~imcniu!ui_ de ; ,, 
Centro de 

'"''""" ~ 5J ITITLULn_ 
1 """'"'"''mE UNffA 'fl ALE 

1,738,2( '·'' 0,0< 0,0< 0,01 1.738,2( !.7M,, 0,0< 0,01 -.,0< 

I ~ 
- o.Qi =:: t:t ~ 

.. 
' 

.c ,, ;,, !.050,01 I. 1.0 

lc.rti< 

- ~~ 10 -J;ln~ ~cQala 18 Milm Drngo~ir; 
lcnrticr 1 · Vl.din; 

!c,ni« ~d~Nc,;_: ;:·~ ""'" Ncgm; 
I 

•:u:J;,,;, Li~;UPAGL 

I ~~~':""""m"": d< , 
I 200,01 wo,O< 200,0( 

I"'""',, ' "''' ,, ""'''"- '~· 0 "I'"'' 20,0< 26,01 20,0( 

.. 

~~ ~ .. J ~ 96,90 ' _;,,.,,~ ~i 1ntocmire 

ll 
g;. ' :; ~ ~ ~ ~ 8 R ~ 

-~· ~ ~ 
~ ::2 ~ 

I ' 
' I ' i 

~ · · ol Ecoilo<-1916· io.oi ""j(),)( 
19I8.~ prQiet;tarc exccutie lu~:riiri, dirigentie iiantiet-

I 170,0< 170,0< 170,01 
Ide 1 ,1 Monument~~ renQilitare conducffl de 

" 1!(;/1q n
1 

?:Olli execu!ie lucriiri, dirigentie ~rmticr-H.C.L.M. 



; 

D~numircn obicCtlvului ' Valonre Valo~te 
Data inccperii cxauflei (lunt~, ttnul) 

total:i tolal!i Total Creditc Crcdltc Altcsursc -Total 1-..;;;;"'";; Captu:itiiji 
Termen 

Cap. Arl. Alin. Sub. Nr.§i data ncordului MF Sursc Consilinl PHi' 

Nr. ~~ data Jlctului denprobiltc 
obicctiv actuall:mm aprobat 

proprii 
bancare bancjlrC constituite :docatii 

Bugct local 
Finanfarc Bugetul de c~terni'i 

Judcfc:m 
interne cxtctnc piHrivit legii bugct11te nationali! stat ner~~~~ur~ Hriiiln 

" 'rl "''"' 
91.7! 91,1J 91,7' 

• "I "Nio: ~';;;'. l!O,OC !10,01 ITO,Oi 

' " 

1""~::.::. 
; . ISO,oc ISO,O• 150,01 

; ; 

~ 
i i 

:. :;::,~:1"1 CopHI" ri Slm" P"" ;, ''" 300,0C '"·'' 
~~i~~':: d, ~,,;, ' "VI'!'" Vodij" • proiool•m, """ilo jl 58,0C "·"' 5s;Oi 

; 

•I "'"'''" 
~ '"·"' --,o,o; 

exeeu1ie lucrhi ~~ dirigcnfie !j'alllier 

Mih" Emi• '1'"'-';~:~::~~'"' •IR~ih 
250,0( 250,01 250,01 

~ ' ~ ]] 

I ~ 1-~ o:rn B ~ ~ ___Q ~--~ ii:ii 

~~~t':. i 
"'"''''' 2 b ... , '""'"''" 20,0( io,oc •b,o 

'I 

~ tl] 8 o.oor tl] p 
• 6,< 6 

ldisporillV do ''"'~~•) • I, ; [ Mruio 

1,::~:·" 
i I ,IS[ 6,0( 6,0( 6,0( 

~ ~ ~ 
:;;,:,~"' '""""'"· . ~antier • Direc)i~ ;~o;~:~~,nr. 

' ~ ~ Rlfc pCl · c. 64 """''·~~~,,~do 

,n;, "''' 
I e.c~_rr g.traje- regim 

51 JTITLUL n U'HKOU"HAp AL" ~ -O,OC ~ ~ o,oo ~ '2.i5i.p< O,oo 6,o< o;o; '·" 
I ' 

tl] 
' ~ ~ lo imobil •11. 1 Deoombrio 1918 "'· 200,01 



Demrmir-co ubi~divului 
i ' I 

Valonre Vain an: 
D:~t11 TnCcperii c.xeeuJiel (lun;1., .onul) 

to tali( tot~ Iii Total Crcdlte CNditc Alte silrsc Total FinQrij:trt Capacit!l!i 
Term en 

Cap. A<' A lin. Sub. Nr. ~~data acordului MF Surse Consillul PIF 

Nr. ~i data nctultti de aprobarc 
obiecliv actuanzatJI aprobnt 

propril 
bancure baocarc constiluite a I nail! 

Bugct loC:l! 
Flnnn!nre Bugewl de Cxiernii 

Jud~!WO 
interne cxtcrne potrivit lcgil bugetnre nujionnli stat ner~~~:r~ Bdilla 

f, lo \mobil Sic M. Emiho." "'· 74,0< 74~ii 74,0i 

~~·~"" :i~opi"'' imobil '"· M. Emi"'"" "'· 300,0( "'·'' 300,01 

' -~ ~ ' 

~"'''' ''"'"~' e ""' dmili' Sf I 330,< "'·" "'·" 
'"' 

, r < gMd eimi<i' R•do Negrn prin ••pd!io ""''"" 212,0C 212,01 2!2.0i 

:~~~~~''""'' + dmil"'- Sb~. J2,0C 32,01 32,01 

',.~:.: . .; , ~,,:,':,~'~ '" & ''""" '' >odio 
48;oc ''·" - ... 01 

~~~·;:m_'' "4 '""'" lo eimitrro. 4 boo. 28,0C 28,0< 28,0< 

' 
u. ''"''"''' 

80,0£ ''·"' so,oi 

jLoe~ri 
' "'"""' LSUPAFl.C 2SO,O< 250,0C 2lo,OI 

s• 'cu . !1,95!,33 O,Ot 0,01 O,UO 0,0< I~ ~ 2.517,1• 0,0> 9.434,1! o,oc 

OJ IIFF.llRl e di" F'"dol ""''P"" de D=""" Rogiooo!O 11.951~, 0,01 0,0< 0,0< o,ot 11.9Sl~J o,m 2.511,1• 0,0< '·'"·" O,OC 

i 

~ ~ ' I dO> G>;ili"' 'lo. 0,00 1.985,54 7.274,54 

!"""""""' 
~~~~:~~-~ •• ,, '"'" '"'' i 

I "hi•,',~'' "·'' ''·" - •.•. "·" 
l ~ _eco~o~1;a ~I.~cta~;~i:l~:i locuri ~c t65:So 165,51 0:00 ''·" !40,6; 

'"'" "'"'" ""' 
·, "'""'''''"' fi>fiil• "·" '77,33 0,00 77;3' 

spaJii vc:rzi, . -~ 

'"' I I I 

~ ·~ 
-.. 

~ ~ ~ = 

IVi•biii.<O" "'· i,dirigin<o ~ ~ ~ ~ 
700,0t ~ ~ ~p 

HCCM 

I"''''' 
'~'"''~'' . nr. 515/iOiH ~i~- ~~~ivel.nJ47/20M ·• l00,0( iQo.ot IOo,ot 

i 'I ' 
3l-



Cod indicator Prevederi 2il:l9 

Denumirca. nhieclivulut 
flmmfnre din: 

Data 1nceperli execufiel (lunn,nnul) 
Valoarc Vntoare Din care: 

Tc~men 
totalii fola!a Tolal Crcdile Crcdite Altesurse Totnl Flnnnjnr_e CnpacWiti Cap. An Alin. Sub, Nr.li data ncordulu! l\fF 

obiectlv nctUaliz.atii aprnbat 
Sursc 

bancarc ban(lllil constiluitc alucatll F'hl:tnfare Dugatul de ed<:!rni'i 
Cons_iliul PlF 

Nr. $1 cltttn ndului de 11prob11n: proprii 
interne e-xtcrue polrivit lcgil bugetare 

llugcU(iclll 
mtjionnlii "'" nernmbur-

JudqJt,>an 

lmhlllt 
Briiila 

Viabili2.ore Bazin de inot o!impic municipiul Brfiib, afeea. 318,?5 378,25 378,25 
Pnre.ului nr. 7A, DAL1,- proiectl® fl execu{lc, dirigcn\fc de 

'" " CtiOsolidare taluz zone adia~nle Peniten.::funllui Briiiln L 15,00 15,60 IS,OO 
consolidate tuluz str. Sabinelor ~i str. Zori!or ~ servicii projectilie 

Viah!lizare- teren loeuinJe Cartier La~u Dule<:, str. Cazasului CF 100,00 100,00 LOO,O() 
Bucurc tl ~ Hffiila etana n Nord, oroiect. re 
Rea!izru:~ llmn~iunepie dectrice in diferite locntil din munlcijliul HJO,OO 100,00 100,00 
Briii!a ·I t 
E!ttboraiea ridic3rilor topografice-, a rclevcelot $i ~tudiilor 100,(10 100.00 100.00 
i§toricilale monumentelor cuprinse 1n li:sta tnotlumcnte(or 
nferente municiplului Brl'iila- in ~;onfonni!D:te eu progrrunul 
romliriO-frartCc:z,.Consor.'aiea, rcStaUrarca ~i punerca in wloarc 
a moi!Umentei()ri~orjce conse:nate" ~ cen!ru piiJJt Brnila, 

" " " 
,. 

Actualiznrc Plan Urbru1istic Gcn ral 45"8 00 45800 458.00 
Cousol1darctaluzfulcza Dumnli ·zona post de trnnsfonnate 100,00 (00,00 100.00 
Electriea- proicctarc., exe-cutie; lucro.ri, dlrigen(ie de ~antler 

CfJfmantare· I% proleet "AsistCn{il telmiell. pentru presUtirea 28,70 28,'/lJ 28,70 
aplicnjiei de finan!arc *i a documentafiilor de atribuite pcntru 
Proiectul Regional de Dezvbltare a lnfrastrueturii de Apli §i Apli 
Uulil dinjudetul BrUilll, 1npcrioada20l4·2020" HCLM n'r, 
l.nr.Nl ul ?fl i 'I 
Concesionarea 's~~iciu!ul de itunJinl!t public d_in municipiul 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Bmiln- <ICt aditlonal·n_r. 4 _Ia contn!Ctul de con~ciliunc nr, 

[;;;;QH/7n ?i-1111 H0r: Jl 7? n~-
Modemizare sistem de Jluminat public in mun/clpiul Brilila -~i 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
e-xtindctc de :il umin1,1t stradal ,fi orrwmenfal- eon!ta<:t de 
de Iegare age$tiunii servieiului de ilwninat public din municipiul 
BrAi!a pfin concesionare~ diriJ,lcritic ~.aQtier HCLM nr. 

_?f\1{; 

Vtabilizare ter~illocuitite socia!e Cartk:t Laeu Dulce~ scrvk:ii 20,00 20,00 20,00 
roiccra 

Elqlertizitrc diiditi cxistente in municipiul Drlliln pentm 100,{10 100,00 100,00 
re-dueeti:;l risCului sei~mie ~ 00 nr. 20/1994 cu modifiearile ~ 
Compll:tarlie ulterioare ¥ Sct;Vio::ii proicetare, docun~enlatii tehnice 

... i~t•• 
Re-alizare bnuwunentc ele-ctrice 1n d!ferite loenJit din municipiul 180,0,0 l80,t'JO 180,00 
Brilil lot2 
Bran~ament alimcn~nre cu enctgi~ el~triqa, punct de nlllne_ntarc 30,00 30,00 30,00 
cu api'i din Dunhe a slstcmului de iriJ:!,Ilt din Pareul Mon\.!inent ~i 
renbilitarc conductli de aduc!iune nfcrenta- proi~ctare., execu]ie 

Sc:IVicii de e:<ptrli.za tehnicli. p(lntru derularea obieiJtivelor de 50,00 50,00 5)),00 
invc ilii 
Optimfzare3 si_stcmuluLde llumina! publill in municipiutl31iila JO,j){l 30,00 30;00 
prin tnontnre i:le senZori de amurg • servicii proi~Ctare, 
docllmcnta{ie t~hnicfi de specialitate, DAU, PT, cxecu!ic lucdiri, ,. ; 
Elabl'lnllc proiecte tip p_l:ntru !ocuinfc conslruite- pe terenuri 
co; .tate~~ b, !it L. 'i r. 15/2003 

roo,oo !00,00 100,00 

Re-11llilitare hrulle 50.00 50,00 sooo 
AchiziJie 'i montan: plli!il de infommre permanente pcntru 
nrolcete r'oR desf:!surn e in nerillada 2007~10i 3 

!8,40 18,40 U:1,40 

Studiu. de <!Dotlunitilte entru seiVicii de utilitate ublica so.oo 50.00 50 00 



I 

Denumircu oblcclivUiui 
Valoarc V:iloare 

Data inceperli exl!(:ulici (luno,.anul) 
tbtslli tolala Total Creditc Credltc A!ICSUniC Total Finnnfarc Cnpncitiili 

Term en 
Cap. ;\tt. Alin, Sub. Nr. $i data acotdului MF 

obiectiv .actu:lli~tii njwobnt 
Sursc 

bllncarc bane.1re con5titulte nloca!ii Finlllljrtre Bugetuf de extern a c~.ms!lhd PJF 
Nr. §i data sdului dc apl'obarc proprii 

interne externe potrivit legii bugctare 
Dugt:t locnl 

nn~i_onal3 ""' neratnbur• 
Jud~felln 

•bi" 
Brliila 

1-' ''i '"''"''' !OO,OC 100,00 100,00 

'" 
p:arcu:r_e ~al~:~ ·i~st~l~l:i u~m~~::1Independentei nr. I ¥i 

soo,oc >oo,oo 300,00 

~ulcciui_ N~;i., ri~:;~h. M. :,..; Mibai Emines.::u -

~. ~ ~ ''"""' """'"' i 200,00 
~eenfie 

~ ' ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 
~~~~n:ll ~-tl B"il" , 

, ' imobil ;to. 1oo,oo 

' ii' . r:;:~ I c."~ .I ""''I'. ''"'"'M' •· .~ """'·' ~· oitu• 
!SO,OC 150,00 150,00 

,,;, I erik. rlirioie uoie i '""''"' I ,,. 
823,0( "'·" 823,00 

• "'"" "'· DmObmw R''" • 70,0C 70,00 ""0 
i ' 

' . AI. l, Corn 1o,oc 70,0( 7o,oo 
1 

L•orfu'lde C '"' :'"''"", • pmioo(Mo, !Oo,QI !00,01 100,00 

'"'"'""' "'" ' 0 ''.::~~.~bore dwmoJio bnobil din b-d~l. d\riei" o do 4oo,oc 400,oC <00,00 

o ~"""do orio?l&< 1 i . I Bo>ilo. 100,00 !OO,OC 100,00 

' i M"""'''' dm P~ou1 • ' 100,00 100,00 100,00 

'''""""I" Brnilo. 400,00 400,00 400,0C 

' 'r,,.,, ' 50,00 50,00 50,00 

i · I"'"" io omoioipiul "'"I' 0· 
[dol. AI. '.CuM 00. 134 •omieo"" 

200,00 200,00 200,00 

[Ro~~"""' ,, o<loimb"" ''"'""'''!mobil c". 0;;1"1' nc, 34<, 200,00 2W,OO 200,oc 

do omioio::."' 
'!~'""'- Piol' Tmi>o m. I • "'""" 200,00 200,00 200,00 ",,, 

51 ,;.,iNTRE .,. ~ o,oo 0,00 o,oo o,oo 2 .• 633~0 ~ o,no o,oo o,oo o,oo 

' I 

~ ~ ~ ' i ' ~ ~ ~ ' ~ 
' ; ~.~~;:n"::7!1"'";';:;"''' I ;m 

m. 

:JEll 
I 

3'7 



Der~umir(}a ubiee:tivului 
Valoare Vatoare: I 

Datu incepei"ii execuflt!l (luM, imul) 
tottllii totalli Total Credite cn~dite Altesursc Total '~''::::;< Capadtiifi 

Termen 
Cap. Art. Alin. Su.b. Nr. ~i-data at;ordului MF Surse Consiliul PlF 

Nr.$1 !lata :'!Ctillui deaprob:1re 
ubiectiv actualixatii aprobat 

JH<Ipril 
bl!nc."l.rc bl!M:are constUuite alocafii 

Bugellotal 
Flnantare Dugetul d 

Judejron 
interne externe potrivit legii bugci'tar:e naflonalii '"'' ,;;:;,· Brlii13 

' I I 

I 

~ I 

·~ 
1-----l!.J J.- i:lJ !:::31 -~ ~~ -I 

· ·~ B~l" ·s;"'m I "'~' 1.1 " 1, ,,1 . . • ''"'" 

~~~~:'::,"':"' " 1 _ ~ ~un~cipiul 165,0< I65;0c 1<s,oc 

51 ITITL~LVJ ·. IiNTim ""·" "·" 0,01 0,01 0,00 
.. '''·" '''·" 0,01 o,Oi 

'·"' 
0,0< 

:I PIJBUi:P. 

i:ffi 
""" "' irn<- S'l'LCAP ~ '130,01 "'· I ; 

I ~ ~ . 

jTlTLU~DlN I ~ 58 0~( OPI 0,0• O,O< "·"'·" 0,01 " 0,01 

01 .... I <I E""P"' o Roglon•li o,oo O,Ol -0,00 0,00 opo l1hOS,08 opt 
"" 0,01 

I " ~ ~ 0,0! 1.842., ~'·" 
' '•=•p•rt ' !1.319,., 11.31•." 6,0< 1.697;95 9.621,7ii 

o ""'"P"" poblio- "'"''"'" ""'"~. ~ ~ 0,0! 4.479,48 25.383,72 
I 

I ' I . ·I. ~ l4:28i'1: 

~· 
'M~lolplol GO,oo 60,00 M,OC 

~ ~ ~ ,,, 
' I 

; . ' ~ 
video 'ill. Mu~iclpiul 

,: "1,6' 

'"'' ' i:lJ ~ 



Cod Indicator Prevcdcri 2019 

DtnunMea obieclivulul 
Flnanf!tl"e dim 

Data 1neeperil ex~ujiei (luvn,nnul) 
V;aloilre Valoare Din cart: 

Term en 
tnt.a{li totala Tot;il Crcdi!e Creditc Altcsurse Total Finan fare Cnpncltiifi 

Cap. Art. Atin. Sub. Nr.,~l d_n_lllll_totdului 1\fF Surse Consiliul PIF 
oblectlv actuilliz,tli apr.obat ban care bancarc constiluite aiOClllii Fimmtare Bugetul de c~tcrnl! 

Nr. !ji dntn Aetului de ;~probare proprii 
interne cxtcrne potrivlt legii bugetare 

_nuget lni!lll 
najionalll stat neratubur-

Judejtllln 

sahilli 
Drliil:~ 

Atnenajan: stnlitd_e tmmvai in vcdefeil. ;!Si_gur!irli aeCesultli 145,00 145,00 145,00 
nein~ildit al pers.rmndor cu dlzabilitlili Ia scrvieiile de !ri!Jispon 

Ecl1ipare scmafonre cu sistemene.::esare 11sigurllrii aecesului 100,00 100,00 100,00 
neingriidit al pcrsoanelof eu diza.hilitli.ii Ia scniciile pub lice 
I .,;, 
Amc·najare ~i modemizare statii imbarcare/dcbarcare cii!Titori 
entni trnnsnortu! vubl.c1oe;l de ciiliitori ~.starii t!tO_buz 

7(10,00 701;1,00 700,00 

Modemiznre !iQS- Foc~ani 1ntre str-. Comuna din Paris -1i ~s. de 2i524,V7 2.524,61 i77,30 2.247,37 
Centurii ~prdectarc, _e..,ecutie lllctfuj, dirigime ~an!icr ~ 
mul!hmual HCLMnr. 33123.02.2017 ~~ HCLM nr. 
240/30.06.2017 
Modemlzarc s!riizi Cartier Lacu Dulce~ proiectare, cxccutle soo,oo fl(iO,OO :${10,00 

luct;fui, diriginte ~an tier~ multiannnl HCLM nr. 33/23.02.201.7 
fiHCLM rtr, 2901l7.07.2017 

Modemitmi ~uizi Cartier Pisc ~ proie-ctare, exeeutic lucrfu'i. )9.520,00 19.520,00 771J,O(J Is-.7so,Oo 
d"irigllM~antier- mul!ianual HCLM nr. 3.3{13.02.2017 ~i HCLM 

;, '"' '"'" Modcmivue stribl C(l.nicr Ncdc!cu Chefeea • pioicclaN, 9.587,11 9.587,1 J 515,57 9.071,54 
cxccujit:_lucriid, dlritl-inte pnticr-muitiani.J~l iiCLM nr. 
"""""" l>-!CLMo • ?4li.OM>n17 
Modemlzitrc strazi Cartier Rndu Nettgru ~ proiectarc, cxecu]i~ 5.24!)-,00 5.240,{)0 JJ\40,00 1.40_0,'00 
lu¢riiri, dbi.ginte ~an!lcr- mutiii!Jimll HCLM nr. 29'2/17.07.20 17 

Modemizare stflizi Cartier Nedelcu Chen::e;a, etapa a 11- a. 300,00 300,00 -300,00 
servicli proiectare, expertiza tclmica, studiu toposrnfic, DALI, 

' ,; 
Modcmlznrc striizl CMiicr- Couwr~fca_- servitii proiccrnrc, :100,00 3!)0,00 300,0'0 
expertizli telmiell, .>tudiu topogmfic. DALI, DTAC ~i \'llrilicator 

Modemiure caL Galati intrc pod BJiili!a §i OJ 221 B- 1.929.$1 1.')29.51 1.776,93 6.152,64 
proic~~a;e· e~ec_u(ie Jucrari, dirig..:nte ~(ier HCLM nr. 

im' """ 
Modemizart parcliri lrii 3 • $40 locuri dll parCare- alcca 3,368,02 3.36S,02 3.368,02 
Lebcdci intre caL CiilMll.~ilor ~~ str. Gr. Alcxandrescu, str, 
Scbe~ului (BJ. Pt), ~os, a\ltiiu\ui (bl. 830 ~i bi; B.3l), b-dul. 
Dorobfl.flti (bL A2S ~ibi.A31),-aleea fnWti'itorjiOr(bl. 07, bL 
Gtl ~ibl. Z), str. O. Doieescu (bLAt~ b!. A2). PT. DE, 
ex~utie lueriil'i, dirigetttie de ~an tier 
Modemizare parcfui lot 4 - 300 Iocl,lri de pattnre. Cartier Obor 2.213,39 2.2.13,39 2.213,39 
5tr. Imt lott<!Sttl deJa Brad (bl. AFI,_ Ill. AF2, bl. AF3, bl. AGJ, 
bl. AG2), cal. Galati (in spatele bt. 10), str. Plnntchlr (tn. spatele 
bl. S), ~tr, Ion C. Brfi.tianu {de ln Crqa nr. 2 p:i.nli Ia str. Apolo), 
~os. Buzliulul ('mtre S!r. S. Bamu{iu ~ str. Comunmi de Ia bl. 
A.S ii bl. A9 bis piinii la bl, A6 ~i bl. A4) ~ PT, DE, cxecu{ic 
lutrllri, diligetttie de ~tier-

Modemir.are parcfui lot 5- suprnflitli. 7.000,00 mp. 500,00 SQO,OO 500,00 
I. Aleen Pdrol~tilor- qnp11t Alcea Culturii. in spa1ele Bl. 10; 
i. Aleea·Soardui- .zona parca.re mMginilii de stmzile: 
Gltiocd!or, Tinere(Uiui ~i b--Uul. Do-robanjilor- executk-l!.!etiiri, 
dirigentle de i;mtier- mulllanmd 

MO<lemizllre arciiri in muniei iul Brlllla- DAL! i avi.ze 50.0 50.00 :50.00 

'11 



DenumirCil obic.ctivului 
Valone Valoare 

Data in(;:perii CXCC'-lfici (lttna1 nnul) 
lobll:i tota!ii Tot& I CrCdite Crcdlte ;\lteilurse Tot:~ I I''"'"''" Cnpndtt'iji 

Term en 

Cap. Art. Alln, Sub, Nr, ~~data aeordului A1F Surse Consiliul PIF 

Nr. §i data uctu[ui dc. ti[U'(Ib;lrC: 
obiectil' llCfiHlJizatli nprobat 

propril 
ban care b11ncare constltuite alocajii 

Jluget local 
Flnllnjatl! Bugetut de <!Xternii 

Judejcan 
interne cxt~rnc polrlvlt legli bugetnre nationalli stat. nl!rambur* 

·'•'I" 
Brllila 

. "-~~!"."lot 6. 
""'"'' 'I 

300,0( 300,0! 300,01 

" ' '' " ·~,,~ lot 7 . ; 300,0< 
' 

300,01 300,i)i 
•I ' 

' '··~"-" ~~:: . ' 50,0C 60,0• 60;01 

"""'' ,,, 
"·~~~ 1:~;,;, •• m1

,;!,i; ''"I 
00,01 00,0> 00,01 

,_,., ,:,~:":;:;, ;T . ' •I· 200,0< 200,01 ~ i l 

''"'"" 200,00 200,0> 200,01 
Jpentru transpot1u) I de.ciiliitori ~ proicc! 2 

' ""' 200,01 200,0( 200,01 

' '· Rooiori 

'~~~A,, 
i >0,01 50,01 SO,OI 

! 1 . I == 5I rrr ' '·'"·" o,o• 0,01 o,oc 0,01 '·'"·" 0,0! 871,1! o,oc ~ 
' ' 

0' """'"'"" itjl M""' •. 9>1,, 9,00 0,01 0,, 0,01 8.921,22 ...... "'·'' -0,01 8.050,0• o,oc 

I ' 
din 

~ 9~ "'·'' '"·" I 971,90 
'I 

~( '~ JR""''" "Foo>iml,;~tol~i no." 113,4' 
~lonl• I ""·" 

. 



Anexa nr. ,6' ,--/: a_ "' 
La HCLM nr. ~!f)§fJ.t/9 · cvr-9 

Juoetul: Braila 
Unltatea actministrativ-teritoriala: Municlp1ul Braila 
lnstitutia publica: MUNfCfP'!UL SRAILA 

Bugetul institutiilor pub lice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri 
proprii (Sursa • E) centralizat Ia venituri pe capitole si subcapitole si Ia cheltuieli pe 

capitole, subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, artieole si alineate pe anul2019. 

miilei 

Cod D.enumire indicator Bugel2019 

A B 1 

SECTILINEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE OEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITURI 6.209.42 

000210 I. VENITURI CURENTE 6.139,42 

001210 c. VENJTURJ NEFJSCALE 6.139,42 

001310 C1. VENJTURJ DIN PROPRIETATE 541,73 

3010 Venituri din proprietate 541,73 

301005 Venituri din ·co.ncesiuni si inchifferi 476,79 

30100530 Alte venitun· din concesluni si inchirieri de catre institutiile publice 476,79 

301050 A!te venituri -din.proprietate 64,94' 

001410 C2. VANZARl DE BUNURI Sl SERVIGII 5.597,69 

3310 Venituli din prestari de servicii si alte act!Vitati 5.547,69 

331005 T axe sf a:lte venituri in invatama:nt 2.440,78 

331008 Veniturt din prest?~ de-servicii ·~ 
1,00 

331014 Contrjbutia elevilor si studentilor pentru intemate, camine sf cantine 2.767,54 

331017 VeniturLdin or9anizarea de cursuri de ca!ificare_ si conversie profes'1ona!a, 45,00 
speciaJizare sl perfectionare 

331050 Afte venituri din prestarl de servicil si alte activitati 293,37 

3610 Dlvers·e venituri 50,00 

361050 Alte venituri 50,00 

371003 Varsaminte din .sectlunea de functionare pentru finantarea sec!lunll de dezvoftare a -60,00 
bugetului local (cu sem·nul minus) 

371004 Varsaminte din sectiunea de functronare 60,00 

001710 IV. SUBVENTII 70,00 

001810 SUBVENTll DE lAALTE NIVELEALEADMINISTRATIEI PUBLICE 70,00 

4210 Subventn de Ia .bugetu-1 de stat 70,00 

421043 Subventii primite de institutiile publice si acflvltatue finantate integral sau partial din 70,00 
venituri propi"ii In cadrul programelor FEGA [mplementate de APIA 

4!310 TOTALCHELTUIELI 6.779,53 

01 CHELTUIELI CURENTE 6.719,5$ 

10 TITLULI CHEL TUIELI DE PERSONAL 947,50 

1001 CheltuieU sata.riale in bani 915,00 

100101 Satarii de baza 325,00 

100106 Alte sporurt 11,00 

100110 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 32,00 

100111 Fond aferent-platii cu o.ra 527,70 

100117 lndemn!zatii de hrana 10.00 

100130 Alte drepturi salariale fn bani 9,30 

1003 Contributii 32,50 

100301 Contributil de aslgurari sociale de stat 0,25 

100302 Contrlbutil de aslgurari de somaj 0,05 

100303 Contributii de asigurari socia!e de sanatate 0,10 

100304 Contributii de as!gurart pentru accidentede munca Si bali profesionale 0,05 



100306 Contribu!H pentru concedif si indemniza.tti 0,05 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 32,00 

20 TITLUL II BVNURI Sl SERVICII 5.756,53 

2001 Bunuri si servicii 887,55 

200101 Fumiturl de birou 63,40 

200102 Mateiia!e pentru curatenie 85,40 

200103 lnca!zit. llumihat sr forta motrica 72,30 

200104 Apa, canal si salubritate 45,00 

200105 Carburanti· sl lubrifianti 22,00 

200106 Plese de schimb 6,00 

200108 Posta1 telecomunicati.i, radio, tv, internet 29',00 

200109 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 112,42 

200130 Alte .bunuri sl ·servicii pentru intretinere si functlonare 452,03 

2002 Reparatii curente 240.47 

2003 Hrana 4.028,86 

200301 Hrana pentru ·oameni 4.028,86 

2005 Bunuri de natura obiectetorde inventar 166,55 

200503 Lenjerie si accesorli de pat 16,75 

200530 Alte obiecte de inventar 149,80 

2006 Dapfasari, detas-ari, transferari 5;00 

200601 Depfasari interne, detasari, transferari 3,00 

200602 Deplasari 1n stralnatate 2,00 

2011 Cart(. p.ublicatii sf materiale documentare 7,00 

2.012 Consultants sl expertiza 50,00 

2013 Pregatire profesionata 25,00 

2014 Protectia muncii 11,00 

2025 Cheltuieli fudiciare si -ext.rajudfctare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 10,00 
statului, potrivit dispozitiilor legale 

2030 Alte che/tulefi 325,10 

203030 Afte cheltuiel! cu bonuri si servic!i 325,10 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA . 12,00 

5702 Ajutoare socfate 12,00 

570202 Ajutoare sociafe Jn natura 12,00 

59 TITLU~XI ALTE CHELTUIELI 3,50 

5917 Oespagubiri' civile 3,50 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 60,00 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 60,00 

7101 Active fixe 60,00 

710130 Atte active ffxe -~unclusiv reparatil capita!e) 60,00 

6310 Partea a J!l"a Cheltuieli Social "Culturale 6.779,53 

6510 lnvatamant 6.779,53 

01 CHEL TUIELI CURENTE 6.719,53 

10 TITLUL I CHELTUIEU DE PERSONAL 947,50 

1001 Cheltuieli salaria!e in bani 915,00 

100101 Salarii de baza 325,00 

100106 Alte sporuri 11,00 

100110 Fond pentru post~ri ocupate prin cumul 32,00 

100111 Fond aferent.platii cu ora 527,70 

100117 !ndemnizatii de hrana 10,00 

100130 Alte drepturi salariale iri bani 9,30 

1003 Contributii 32,_50 

100301 Contributii de aslgurari Soclale de stat 0,25 

1.00302 Contrtbutii de asigurari de somaj 0,05 

100303 Contributii de as!gurari -sociale de sanatate 0,10 

100304 Contributii de asigurari pentru accldente de munca si boll profeskma!e 0,05 

100306 Contributii pentru concedii si indemniza:tif 0,05 

100307 Contributla asiguratorle pentru munca 32,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 5.756,53 

2001 Bunuri si servtcH 887,55 

200101 Furnituri de birou 63,40 

200102 Materia!e pentru curatenie 85,40 



200103 ncalzlt. lluminat si forta motrica 72,30 

200104 Apa, canal sl salublitate 45,00 

200105 Carburanti si lubriflantj 22,00 

200106 Piese de schlmb 6,00 

200108 Pasta, telecomunicatil, radio; tv, internet 29.00 
200109 Materfa!e si prestari de-servicli cu caracter functional 112.42 

200130 Alte bLmuri si servicii pentru intretinere si functionare 452,03 

2002 Reparatii curente 240,47 

2003 Hrana 4.028,86 

200301 Hrana pentru .oameni 4.028,86 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 166,55 

200503 Lenjetie si accesorH de pat . 16_,75 

200530 Alte ob1ecte de inventar 149,80 

2006 Daplasari, detasari, transferari 5,00 

200601 Deplasari interne, detasari,. 1ransferari 3,00 

200602 D'eplasarl in strainatate 2,00 

2011 Carti, pub!lca:tii si matertale documentare 7,00 

2012 Consu!tanta si expertiza 50,00 

2013 Pregatire_ profesionala 25,00 

2014 Protectia muncii 11,00 

2025 Cheltuie!i judi:ciare si extrajudidar·e derivate din actiuni in reprezentarea interese!or 10,00 
statului, potrivit dispozitiifor legale 

2030 Afte cheltuieli 325,10 

203030 A!te cheltuieH cu bunuri si servlcii 325,10 

57 TITLUL JX ASISTENTA SOCIALA 12,00 

5702 Ajutoare sociale 12,00 

570202 Ajutoare socia!e in nature 12,00 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIEU 3,50 

5917 Despagub\ri ciVile . 3,50 

70 CHELTUJEU DE CAPJTAL 60,00 

71 TlTLULXIil ACTIVE NEFJNANCIARE 60,00 

7101 Active fixe 60,00 

710130 A!te_active fixe (iunc!usiv reparatii' capitale) 60,00 

651003 Jrwatamant prescolar si primar 3.348.13 
65100301 lnvatamant prescofar 3. 123,13 
65100302 lnvatamant primar 225,00 
651004 lnvatamant secundar 1.608,45 
65100401 invatamant secundar' ir:~felior 133,25 
65100402 lnvatamant secundar superior 1.475,20 

651005 lnvatamanf postliceal 967,00 
651011 Servicii auxtUare pentru educatie 849,73 
65101103 lnternate si-cantine pentru elevi 815,00 
65101130 Alte servicH auxiliare 34,73 

651050 A!te cheltuleli in domeniu! imratamantu!ui 6,22 

9610 Rezerve; Excedent!Deficit -570,11 
9710 Rezerve 0;00 
9810 Excedent 0,00 
981096 Excedentul se_ctfunii de-functlonare 0,00 
981097 Excedentul sectiunii de dezvoltare 0,00 

9910 Deficit 570,11 
991096 De1icitul sectiUnii de functionare 570,11 
991097 Deficitu! sectiunii de dezvoltare 0,00 

~~~,~,,~ . 
. ,,-, ;_ 



Anexa nr. ,f-- , / 
La HCLM nr. 67;5j "jo. 09. fh/9 

Judetul: Braila 
Unitatea adminlstrativ-teritoria!a: MunicipiuJ Braila 
lnslitutia publica: MUNICIPIUL BRAilA 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri 
proprii (Sursa • E) centralizat Ia venituri pe capitole si subcapitole si Ia cheltuieU pe 

capitQie, subcapitole si paragrafe, pe titluri de che!tuieli, articole si alineate pe anul 2019 

miilei 

Cod Oenumife indicator Buget 2019 

A 8 1 

SECTIUNEA DE FuNCTIONARE 

000110 TOTAL VENITURI 6.149,42 

000210 l. VENITURI CURENTE 6.079,42 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 6.079,42 

001310 C1. VENITURJ DIN PROPRIETATE 541,73 

3010 Veniturf din proprietate 541,73 

301005 Venituri .din concesiuni si inchirleri 476,79 

30100530 Alte venituri din concesiunl sl inchirieri' de catre institumre p.ublice 476,79 

301050 A!te veniturl d!n proprietate 64,94 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICJI 5.537,69 

3310 Veniturr din pres tad de servicii si alte activitati 5.547,69 

331005 Taxe si afte venituri in invatamant 2.440,78 

331008 Venituri din prestari de servicii 1,00 

331014 Contribut~a e!evilor si studentilor pentru intemate, camlne si cantine 2.767,54 

331017 Venituri dih organizarea de cursuri de cafificare-si conversie profeslonala, 45,00 
speciallzare ·si perfection are 

331050 A!te veniturl din prestari de· servicii sl alte ·activitati 293,37 

3610 Diverse venituri 50,00 

361050 A!te venituri 50,00 

3710 Transferuri voluntare, altete decatsubventme ..so,oo 
371003 Varsaminte din sectiunea de function are pentru finantarea sectiunii de dez:voltare-a -60,00 

001710 IV. SUBVENTII 70,00 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 70,00 

4210 Subventii de !a bugetul de stat 70,00 

421043 Subventii primite de institutii!e publice si actiVitatile finantate integral sau partial din 70,00 
venituri proprii'in cadrul programetor FEGA lmplementate de APIA 

4910 TOTAL CHELTUIELI 6.719,53 

01 CHELTUIELI CURENTE 6.719,53 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 947,50 

1001 Cheftuieli salariale in bani 915,00 

100101 Salarii de baza 325,00 

100106 Aite sporuri 11,00 

10011 cr Fond pentru postuii ocupate prin cumul 32,00 

100111 Fond .aferent pfatii cu ora 527,70 

100117 lndemnizatii de hrana 10,00 

10.0130 Alte drepturi satariale in bani 9,30 

1003 Contrtbutil 32,50 

100301 Contributii de aslgurari Saciale de stat 0,25 

100302 Contributii de asigurari de somaj 0,05 



100303 Contributli de asigurari sociale de s1;3natate 0,10 

100304 Contributli de asfgurarl pentru accidente de munca s1 boO profesionale 0,05 

100306 Conbibutii pentru concedil sf indemnlzatii 0,05 

100307 Contributia asiguratorie pentru rnunca 32,00 

20 TlTLUL tt BUNURI Sl SERVICII 5.755,53 

2001 Bunuri si servicii 887,55 

200101 Fumituri de blrou 63,40 

2~0102 Materiale pentru curatenie 85,40 

200103 tncafzit, Uuminat si forta motrica 72,30 

200104 Apa, canal si s_atubritate 45,00 

200105 Carburanti si lubrifiant_i 22,00 

200106 Piese de schimb 6,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 29,00 

200109 Matertale si prestarl de servlcil cu caracter functional 112,42 

200130 A!te bunuri si servldi pentru intre~inere si functionare 452,03 

2002 Reparatii cutente 240,47 

2003 Hrana 4.02'8,86 
200301 Hrana peotru oameni 4,028,86 

2005 Bunuri de natura obiecte!or de 1nventar 166,55 

2Q0503 Lenjerie si· accesorii de pat 16,75 

200530 Alte obiecte· de inventar 149,60 

2006 Daplasari, detasari, transferari 5,00 

200601 Deplasari interne, detasari~ tran~ferari 3,00 

200602 DepJasarl in strafnatate 2,00 

2011 Cart!, publicatii si materiale: documentare 7,00 

2012 Coilsu!tanta si expertJza 50,00 

2013 Pregatire profesiona!a 25,00 

2014 Protectia muncii 11,00 

2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate .din actiuni in reprezentarea intereselor 10,00 
slatului, potrivit dispozitiilor legale 

2030 Alte cheltuieli 325,10 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri si servlcii 325,10 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 12,00 

5702 Ajutoare sociale t2,00 
570202 Ajutoare sociale in natura 12.00 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 3,'50 

5917 Despagubiri civile 3,50 

6310 Partea a 111-a Cheltuleli Social- Culturale 6.719,53 

6510 !nvatamant 6.719,53 

01 CHELTUIELI CURENTE 6.719,53 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 947,50 

1001 Che!tuie!i salariale in bani 915,00 

100101 Safari[ de baza 325,00 

100106 Alte sporuri 11,00 

100110 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 32,00 

100111 Fond aferent platii cu ora 527,70 

100117 lndemnizatii de hrana 10,00 

100130 Alte drepiuri salariale in bani 9,30 

1003 Contrihut!l 32,50 

100301 Contributii de <:~sigurari socia!e de stat 0,2-5 

100302 Cohtributii de asfgurari de somaj 0,05 

100303 Contributii de asigurari social€! de sanatate 0,10 

100304 Contributii de asigurari pentrtJ accidente de munca si boli profesiona!e 0,05 

100306 Cbntributli pentru concedii sf indemnizatii 0,05 

100307 Contributia asiguratorle pentru munca 32,00 

20 TITLUL II BUN URI Sl SERVICII 5.756,53 

2001 Bunuri sl SeNlcil 887,55 

200101 Furnituri de birou 63,40 

200102 Materlale pentru curatenle 85,40 

200103 ncalzit, lluminat si forta motiica 72,30 



200104 Apa, canal si salubfitate 45,00 

200105 Carburanti sllubrifianti 22,00 

200106 Piese de schimb 6,00 

200108 Posta, tele·comunicafii, radio, tv, internet 29,00 

200109 Materials si prestari d~ ·senlfcii cu caracter functional 112,42 

200130 A!te bunufi si servi~'U pentru 1ntretinere si functkmare 452,03 

2002 Reparat[J curente 240,47 

2003 Hrana 4.028,86 

200301 Hrana pentru oameni 4.028,86 

2005 Bun uri oe· natura obiectelor de inventar 166,55 

200503 Lenjerie si accesorii de pat 16,75 

200530 Alte oblecte de inventar 149,80 

2006 Daplasari, detasari,· transferari 5,00 

200601 Deplasari interne; detasari, transferari 3,00 

200602 Oeplasari in strainatale 2,00 

2011 Carti, publicatli sl materia!e documentare 7,00 

2012 Consultan.ta si -expertiza 50,00 

2013 Pregatire prcifeslonala 25,00 

2014 Protectia muncli 11,00 

2025 Cheltuieli judiciare si ·extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentare_a 1ntereselor 10,00 
statului, potrivit dispozitiilor legale 

2030 Alt'e cheltuieli 325,10 

203030 Alte cheltuie!i cu bunuri si servicli 325,10 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 12,00 

5702 Ajutoare socfale 12,00 

5.70202 Ajutoare sociale in natura 12,00 

59 TITLULXI ALTE CHELTUIELI 3,50 

5917 Oespagublri civile .3,50 

651D03 lnvatamantpresco!ar sl primar 3.348,13 

65100301 lnvatamant prescot_ar . 3.123.13 

65100302 lnvatam·ant primar 225,00 

651004 lnv_atamant secundar 1.608,45 

65100401 lnvatamant secundar infe·rior 133,25 

65100402 lnvatamant secundar SUP?rior 1.475,20 

651005 lnvatamant postlicea! 967,00 

651011 Servicii auxmare pentru educatie 789,73 

65101103 lnternate si cantfne pentru elevi 755,00 

65101130 Alte servicii auxillare 34,73 

651050 Alte cheltuiell ln domenlul inVatamantului 6,22 

9610 Rezerve, Excedent!Deficit -570,11 

9710 Rez:erve 0,00 

9810 Excedent 0,00 

981096 Excedentu! sectiunii de functlonare 0,00 

9910 Deficit 570,11 

991096 Deficitul sectlunil de funct1onare 570,11 



J udetul: Braila 
Unitatea administra:tiv·teritoriala: Munlclpiul Braila 
lnstitutia publica: MUNICIPIUL BRAILA 

Anexa nr.! 
La HCLM nr. j/;J5~ 09 fh/9 

Bugetul institutiilor publice si actlYitatilorfinantate integral sau partial din venituri 
proprii (Sursa- E) centralizat Ia venituri pe capitole si subcapitole si Ia cheltuieli pe 

capitole, subcapitole si paragrafe, pe titluti de cheltuieli, articole si alineate pe anul2019 

miilei 

Cod Denumire indicator Buget 2019 

A B 1 

SECTIUNEA DE OEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITURI 60,00 
000210 1. VENITURI CURENTE 60,00 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 60,00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII 60,00 
3710 Transferuri vo!untare, alte!e decat subventii!e 60,00 

371004 Varsaminte din sectfunea -de functionare 60,00 

4910 TOTAL CHEL TUIELI 60,00 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 60,00 
71 · TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 60,00 
7101 ActiveUxe 60,00 

710130 Alte-active fixe {iunclusiv [E!paralii capita!e) 60,00 

6310 Partea a ill·a CheltUieH Social - Culturale 60,00 
6510 Jnvatamant 60,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 60,00 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 60,00 
7101 Active fore 60,00 
710130 A!te active fixe (iuliclusiv reparatii capitale) 60,00 

651011 Servicii auxiliare pentru educatie 60,00 

65101103 lntemate si can.tine pentru elevl 60,00 
9610 Rezerve, Excedent/Oeficlt 0,00 
9710 Rezerve 0,00 
9810 Excedent 0,00 
981097 ExCedentu! sectlunn de ctezvoltare 0,00 

9910 Deliclt 0,00 
991097 Deficitul sectiunii de dezvo!tare . 0,00 

-r• -~ . .. , 



Anexa nr. 9 "" 
Ia HCLM nr. 50~-09, ib/9 

GRAD/NITA CU PROGRAM PRELUNGIT NR. 51 BRA/LA 

E. ACTIVIT AT! FINANTATE INTEGRAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL2019 

miilei 

Cod Detiumfre indicatori Prevederi anuare 

Indicator lnfluenta Buget 
Buget initial +f. rectificat 

B A 1 2 3 
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNEDE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITURI 178,80 0,00 178,80 

000210 f. VENITURI CURENTE 178,80 0,00 178,80 

001210 C. VENITURI NEFJSCALE 178,80 0,00 178,80 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVJCII 178,80 0,00 178,80 

3310 Venituri din prestari de-servicii si ·afte acfiv!tatl 178,80 0,00 178,80 

331014 Contrlbutia e!evilor si stt.Jdentllor pentru lntema:te, camine si canthie 178,80 0,00 178,80 

4910 TOTAL CHELTUIELI 178,80 0,00 178,80 

01 CHEL TUIELI CURENTE 178,80 0,00 178,80 

20 TJTLUL II BUN URI Sl SERVICII 178,80 0,00 178,80 

2001 Bunuri si. servicii 1,80 ·1,30 0,50 

200101 Fumituri de blrou 0,50 0,00 0,50 

200130 Al.te bunuri si servicii peritro intretinefe si functionare 1,30 ·1,30 0,00 

2003 Hrana 177,00 MD 177,00 

200301 Hrana pentru oameni 177,00 Q,OO 177,00 

2005 Bunurf de-natura obfectelor de inventar 0,00 1,30 1,30 

200530 Alte oblecte de lnventar . 0,00 . 1,30 1,30 

6310 Parte_a a lll-:a Cheltuieli Social - Cu!tu.ale 178,80 0,00 178,80 

6510 Jnvatamant 178,80 0,00 178,80 

01 CHELTUIELI CURENTE 178,80 0,00 178,80 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 178,80 0,00 178,80 

2001 Bunuri sl se!Vicli 1,80 ·1,30 0,50 

200101 Fumfturi de blrou 0,50 0,00 0,50 

200130 Alte bunuri si servicii pentru Tntretinere si functlonare 1,30 ·1,30 0,00 

2003 Hrana 177,00 0,00 177,00 

200301 Hrana pentru oameni 177.00 0,00 177,00 

2005 Bunurf de natura obiectelor de lnventar 0,00 1,30 1,30 

200530 Alte obiecte de inventar 0(00 1,30 1,30 

651003 lnvatamant prescolarsl primer 178-,80 o,oo 178,80 

65100301 lnvatamant prescolar 178-,80 0,00 178;80 

9610 Rezerve, Excedent!Defidt 0,00 0,00 0,00 

9710 Rezerve 0,00 0,00 0,00 

9810 Excedent 0,00 0,00 0,00 

981096 Excedentul sectiunli de functlonare 0,00 0,00 0,00 

981097 Excedentul sectiuriii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 

9910 Deficit 0,00 0,00 0,00 

991096 D.eficitul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0;00 

991097 Deficitut sectiunil de dezvoltare 0,00 0,00 O,QD 

/;~} • ; :!, ~-::::.'-l 
"'IT .A 

;;~t ~'~ ~~w :,·, 
:··· 



Anexa nr. /0 
Ia HCLM nr. :J7Jftjeo.!J9. ;:o/9 

SCOALA GIMNAZIALA ALEXANDR SERGHEEV/C/ PUSKIN.BRA/LA 
E. ACTIVITATI FINANTATE INTEGRAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2019 

mii!ei 

Cod Denumire fndicatori Prevederi anuale 

Indicator lnfluenta Buget Buget initial 
+ 1- rectificat 

8 A 1 2 3 

SECTIUNEA DE FUNCTJONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITURI 0,00 50,00 50,00 

000210 I. VENITURI CURENTE . 0,.00 50,00 50,00 
001210 c. VENJTURI NEFtSGALE 0,00 50,00 50,00 

001410 02. VANZARI DE BUNURf Sf SERVICfl 0,00 50,00 50,00 
3610 Diverse venituri 0,00 50,00 50,00 

361050 Alte venituri 0,00 50,00 50,00 

4910 TOTAL CHELTUIELI 4,00 50,00 54,00 

01 CHELTUfEU CURENTE 4,00 50,00 54,00 

20 TJTLUL fl BUN URI Sl SERVICU 4,00 50,00 54,00 

2001 Bunuri·si servici! 0,00 2,25 2;25 

200130 Alte bun uri si. servicii pentru intretinere si function are 0,00 2,25 2,25 

2002 Reparatii curente 2,25 -2,25 0,00 

2003 Hrana 0;00 50,00 50,00 

200301 Hrana pentru oamenl 0,00 50,00 50,00 

2005 Bunuri de natura obiecte!ar de inventar .. . . 1,75 0,00 .. 1.75 
200503 Lenjerie si accesorii de pat 0,00 1,75 1,75" 
200530 Atte oQiecte de inventar 1,75 -1,75 0,00 

6310 Partea a !lk;l: Che!tqieli Socia! -·Cu!turale 4,00 50,00 54,00 

6510 rnvatamant 4,00 50,00 54,00 

01 CHELTUtELI CURENTE 4,0,0 50,00 54,.00 

20 TITLUL fl BUNURf Sl SERVICII 4,00 50,00 54,00 
2001 Bunuri si servicii 0,00 2,25 2,25 

200130 Alfe bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 0,00 2,25 2,25 

2002 Reparatfi curente 2,25 ·2,25 0,00 

2003 Hrana 0,00 50,00 50,00 

200301 Hrana pentru oamenf 0,00 50,00 50,00 
2005 BunUri de natura oblectelor de 1nventar 1,75 0,00 1,75 

200503 lenjerie si accesotii de pat 0,00 1,75 1,75 

200530 Alte obiecte de·inVentar 1,75 -1,75 0,00 

651003 lnvatamant prescolar si primar 4,0() 50,00 54,00 

65100301 lnvatamant prE;scolar 4,00 50,00 54,00 

9510 Rezerve, ExcedenttDeficit -4,00 0,00 -4,00 

9710 Rezerve 0,00 0,00 0,00 

9810 Excedent 0,00 o.oo 0,00 

981096 Excedentu! sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 

98-1097 Excedentul sectiun1i de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 
9910 Deficit 4,00 0,00 4,00 

991096 Deficltul sectiunli .de functlonare 4,00 0,00 4,00 

991097 Oeficitul sectiunii de dezvo!tare 0,00 0,00 0,00 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 

000110 TOTAL VENITURI 0,00 50,00 50,00 
000210 I, VENfTURf CURENTE 0,00 50,00 50,00 
001210 c. VENITURI NEFISCALE 0,00 50,00 50,00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII 0,00 50,00 50,00 



3610 Diverse venituri 0,00 50,00 50,00 

361060 Alte venlturi 0,00 50,00 50,00 

4910 TOTAL CHELTUIELI 4,00 50,0!} 54,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 4,00 50.00 54,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 4,00 50,00 54,00 

2001 Bunuri si seJVicii 0,00 2,25 2,25 

200130 Alte bunuri sf servicii pentru tntretinere si functionare 0,00 2,25 2,26 

2002 Reparatli curehte 2,25 -2,25 0,00 

2003 Hran-a 0,00 50,00 50,00 

200301 Hrana pentru oameni 0,00 50,00 50,00 

2005 Bunuri de natura obiecte/or de inventar 1,75 0.00 1,75 

200503 Lenjerie si accesorii de pat 0,00 1,75 1,76 

200630 Alte obiecte de inventar 1,76 -1,76 0,00 

6310 Partea a Ill-a Cheltuie!i Social - Gu!turale 4,00 50,00 54,00 

6.510 lnvatamant 4,00 50,00 54,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 4,00 50,00 54,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 4,00 50,00 54,00 

2001 Bunurtsi-servicii 0,00 2,25 2,25 

200130 Alte bunuri si servlcir pentru intretinere si functlonare 0,00 2,25 2,25 

2002 Reparatii curente 2,25 -2,25 0,00 

2003 Hrana 0,00 50,00 50,00 

200301 Hrana pentru oameni 0,00 50,00 50,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor cte fnventar 1,75 0,0'0 1,75 

200503 Lenjerie si accesorii de pat 0,00 1,75 1,75 

200530 Alte obiecte de inventar 1,75 -1,75 0,00 

651003 lnvatamant_prescolar-si primar 4,00 50,00 54,00 

65100301 fnvatamant prescolar 4,00 50,00 54,00 

9610 Rezerve, Excedent/Deficit -4,00 0,00 -4,00 

9710 Rezerve 0,00 0,00 0,00 

9810 Excedent 0,00 0,00 0,00 

981096 EXCE;!dentul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 

9910 Deficit 4,00 0,00 4,00 

991096 Deficitul sectiunii de -functionare 4,00 0,00 4,00 

SECTIUNEADE DEZVOLTARE 

3610 Rezerve~ Ex:cedentJDeficit 0,00 0,00 0,00 

9710 Rezerve 0,00 0,00 0,00 

9810 Extedent 0,00 0,00 0,00 

981097 Excedentu! sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 

9910 Deficit 0,00 0,00 0,00 

991097 Deficitul sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 



Anexa nr. !/ 
Ia HCLM nr. dO J/8o. 0'(. ,!{)! <j 

L/CEUL TEHNOLOGIC PANAfTJSTRATI BRAILA 
E. ACTIVITATI FINANTATE INTEGRAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2019 

miilei 

Cod Denumfre indicatori Prevederi anuafe 

Indicator lnfluenta Buget 
Buget initial 

+I- rectificat 

B A 1 2 3 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVO.lTARE 

000110 TOTAL VENITURI 30,00 0,00 30,00 
000210 I. VENITURI CURENTE 30.00 0,00 30,00 
001210 c. VENITURI NEFISCALE 30,00 0,00 30,00 
001310 C1. VENITURIDIN PROPRIETATE 30,00 0,00 30,00 
3010 Veniturl din proprietat13 30,00 0,00 30,00 
301005 Venituri din co~siuni si. inchirieri 30,00 0,00 30,00 
30100530 A!te venituri din concesiuni si inchirie\i de catre lnstitutiile pub!ice 30,00 0,00 30,00 

4910 TOTAL CHELTUIELI 30,00 0,00 30,00 
01 CHELTUIEL/ CURENTE 30,00 0,00 30,00 

20 TITLUL II BUN URI Sl SERVIC/1 30,00 !l,OO 30;00 
2001 Bun uri si servicli 30,00 -10,00 20,00 

200130 Alte bunuri si servidi pentru intretinere si functionare 30,00 ·10,00 20,00 
2005 Bunuri ·de natura obiectelor de inventar 0,00 6,00 6,00 
200530 A!te obiecte de inventar . 0,00 .. 6,00 6,00 
2011 'Carti, publicatii si maten'aJe documentare 0,00 4,00 4,00 

6310 Partea a 111-a Che!tuie'li Soclar - CUltudlle 30,00 0,00 30,00 
6510 lnvatamant 30,00 0,00 30,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 30,00 0,00 30,00 

20 TJTLUL II BUN URI Sl SERVIC/1 30,00 0,00 30,00 
2001 Bunuri si servicii 30,00 ·10,00 20,00 
200130 Alte bunuri si servicli pentru intretinere si functionare 30,00 -10,00 20,00 
2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 0,00 6,00 6,00 
200530 Alte obiecte de inventar 0,00 6,00 6,00 
2011 Cartj, pub!icatii si materiale documentare 0,00 4,00 4,00 

651004 lnvatamant secundar 30,00 0,00 30,00 
65100402 lnvatamant secundar superior 30,00 0,00 30,00 
9610 Rezerve, Excedent!Deficit 0,00 0,00 0,00 
9710 Rezerve 0,00 0,00 0,0.0 

9&10 Excedent 0,00 0,00 0,00 
981096 Excedentul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 
981097 Excedentu! sectlunil de dez.voltare 0,00 0,00 0,00 
9910 Deficit 0,00 0,00 0,00 
991096 Deficitul sectiunii de functfonare 0,00 0,00 0,00 
991097 Deficitur sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 

000110 TOTAL VENITURI 30,00 0,00 30,00 
000210 I. VENITURI CURENTE 30,00 0,00 30,00 
001210 C. VENITURI NEFISCALE 30,00 0,00 30,00 
001310 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 3Q,OO 0,00 30,00 
3010 Venlturi din proprietate 30;00 0,00 30,00 
301005 Veniturl din concesiuni sl inchirieri 30,00 0,00 30,00 
30100530 Alte venituri'din concesiuni si inchirleri de catre institutiile publice 30,00 0,00 30,00 



4910 TOTAL CHELTUIELI 30,00 0,00 30,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 30,00 0,00 30,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 30,00 0,00 30,00 

2001 Bunuri si seJVicii 30,00 ~10,00 20,00 

200130 Alte bunurl si servlcii pentru intretinere- sl functionare 30,00 -10,00 20,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 0,00 6,00 6,00 

200530 Alte oblecte de inveritar 0,00 6,00 6,00 

2011 Cart!, publ'lcatil si materla!e documentare 0,00 4,00 4,00 

6310 Partea a lll~a Chettuie!i Social ~ Cultura!e 30,00 0,00 30,00 

6510 lnvatamant 30,00 0,00 30,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 30,00 0,00 30.00 

20 TITLUL II BUNURLSI SERVICII 30,00 0,00 30,00 

2001 Bunuri si servicii 30,00 -10,00 20,00 

200130 Alte bunuri si servlci! pentru-tntfetinere·si functionare 30,00 -10,00 20,00 

2005 Bunuri de natura oblectelor de inventar 0,00 6,00 6,00 

200530 Alte cbiecte- de inventar 0,00 6,00 6,00 

2011 Carti, publieatii Si materiale documentare 0,00 4,00 4,00 

651004 lnvatarnan_t secundar 30,00 0;00 30,00 

65100.402 lnva:tamant secundat superior 30,00 0,00 30,00 

9610 Rezerve, Excedent!Deficit 0,00 0,00 0,00 

9710 RezetVe 0,00 0,00 0,00 

9810 Excedent 0,00 0,00 0,00 

981096 Excedentul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 

9910 Deficit 0,00 0,00 o;oo 
991096 Deficitul sectiunli de functionare 0,00 0,00 0;00 

SECTIUNEA DE DEZVOLT ARE 

9610 Rezerve, Ex:cedent/Oeficlt 0,00 0,00 0,00 

9710 Rezerve 0,00 0,00 0,00 

9810 E~cedent · 0,00 0,00 0,00 

981097 Excedentul sectiunii de dezvoJtare 0,00 0,00 0,00 

9910 Deficit 0,00 0,00 0,00 

991097 Daficitul sectlunH de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 



Anexa nr. /~ 
Ia HCLM nr. X~O 09. £/9 

COLEGIUL NATIONAL ANA AS LAN BRAlLA 

E. ACTIVITATI FINANTATE INTEGRAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2019 

miilei 

Cod Denumire indicator! Prevederi anuale 

Jndicator 
Buget initial 

lnffuenta Buget 
+I- rectificat 

B A 1 2 3 

SECJlUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENJTURI 606,76 65,00 671,78 

000210 I. VENITURJ CURENTE 606,76 65,00 671,78 

001210 C. VENJTURI NEFISCALE 60&.78 65,00 671,78 

001310 C1. VENITURIDIN PROPRIETATE a,oo 0,00 8,00 

3010 Venituri din proprtetate 8,00 0,00 8,00 

301005 Venitwi din concesiuni sl lnchirieri 8,00 0,00 8,00 

30100530 Altevenituri din concesiuni si inchirieri de·catre institutiile pubiice 8,00 0,00 8,00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURJ $1 SERVICII 598,78 65,00 663,78 

3310 Ven\turi d·1n prestarl de servicU sl-afte ac(IVitati 598,78 65,00 863,78 

331005 Taxe si alte venituri in invatamant 598,78 65,00 663,78 

491'0 TOTAL CHELTUIELI 902,00 65,00 967,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 902,00 65,00 967,00 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 870,00 61,50 931 ,50 

1001 Cheltuieli salaria!e in bani 8_40,00' 60,00 900,00 

100101 Salarii de baza 320,00 5,00 325,00 

100106 AJte sporuri 10,00 1,00 11,00 

100110 Fond pentru posturl ocupate prin cumul 30,00 2,00 32,00 

100111 Fond aferent pfati1 cu ora 470,00 52,00 522,00 
100117 lndemnizatH de hrana 10,00 0,00 10,00 

1003 Contributii 30,00 1,50 31,50 

100301 Contributii de asigurari sociate de Stat o.oo 0,25 0,25 

100302 Contributli de asigurati de somaj 0,00 0,05 0,05 

100303 Contributii de asigurari socia!ede sanatate 0,00 0,10 0,10 

100304 Contributii de asigurari pentru accidente de munca si bofi profesionale 0,00 0,05 0,05 

100306 Contributll- pentru concedii si indemnizam 0,00 0,05 0,05 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 30,00 1,00 31 . .00 
20 TITLUL II BUNURI Sf SERVIC!f 32,00 (),00 32,00 

2030 A!te cheltuieli 32,00 0,00 32,00 

203030 A[te cheltuieli cu bunwi si servicii 32,00 0,00 32,00 

59 TITLUL XI AL TE CHEL TUIEU 0,00 3,50 3,50 

5917 Oespagubiri civile 0,00 3,50 3,50 

6310 Parte a a IJI.a Che!tuieli Social.~ Culturale 902,00 65,00 967,00 

6510 lnvatamant 902,00 65.00 967,00 

01 CHELTUIEU CURENTE 902,00 65,00 967,00 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 870,00 61,50 931,50 

1001 Cheltufell salarfale in bani 840,00 60,00 900,00 

100101 Salarii de baza 320,00 5,00 325,00 

100106 Atte sporuri 10,00 1,00 11,00 

100110 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 30,00 2,00 32,00 

100111 Fond aferent platii cu ora 470,00 52,00 522,00 

100117 lndemnizatli de hrana 10,00 0,00 10,00 

1003 Contributii 30,00 1,50 31,50 

100301 ContributH de asfgurari socia!e de stat 0,00 0,25 0,25 

100302 Contributif de asigurari ·cte-somaj 0,00 0,05 0,05 

100303 Contributii de as1gurari sociale de sanatate 0,00 0,10 0,10 



100304 Contrib.utii de asig!.irari pentru accidente .de J11Unca sl bali profeslonale 0,00 0,05 0,05 

100306 Contributti pentru concedii si indemnizatii 0,00 0,05 0,05 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 30,00' 1,00 31,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 32,00 0,00 32,00 

2030 ·Alte cheltuieli 32,00 0,00 $2,00 
203030 Alte che!tuieli cu buhuri si servicH 32,00 0,00 32,00 
59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 0,00 3,50 3,50 

5917 oespagubiri civile 0,00 3,50 3,50 
651005 li:lvatamant postliceal 902,'00 65,00 967,00 
9610 ~ezerve, Excedent/Deficit -295,22 0,00 ~295,22 

9710 Rezerve o,oo 0,00 0.00 
9810 Excedent 0,00 0,00 0,00 

981096 E.xcedentul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0.00 
981097 Excedentul sectiunii de dezvo!tare 0,00 o,oo 0,00 
9910 -Deficit 295,22 0,00 295,22 
991096 Deficitul sectiunii de functionare 295,22 0,00 295,22 

991097 Oeficitul sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 
000110 TOTAL VENITURI 606,78 65,00 671,78 

000210 I. VENITURI CURENTE 606;78 65,00 671,78 
001210 C. VENITURI NEFISCALE 606,78 65,00 671,78 

001310 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 8,00 O,OD 8,00 
3010 Venituri din proprietate 8,00 0,00 8,00 
301005 Venlturi din concesiuni -si inchirieri 8,00 Q,OQ 8,00 

301005.30 Alte·venituri din Concesiuni si inchirleri de catre institutiile publice 8,00 0,00 8,00 
001410 C2. VANZARI DEBUNURJSISERVICII 598,78 65,00 663,78 

3310 Venituri din prestari de servicii si alte activitati 598,78 65,00 663,76 
3310.05 Taxe si alte venlturi in invatamant 598,78 65,00 663,78 

4910 TOTAL CHELTUIELI 902,00 65,00 967,00 
01 CHEL TUIEU CURENTE 902,00 65,00 967,00 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 870,00 61,50 931,50 
1001 Cheltuieli salaria!e in bani 840,00 60,0Q 900,00 

100101 Sa!arii de baza 320,00 5,0D 325,00 
100106 Alte :s;porurl 10,00 1,00 11,00 

100110 Fond pentru postuli ocupate .prin cumu! 30,00 2,00 32,00 
100111 Fond aferent platli cu ora 470,00 52,00 522,00 
100117 lndemnizatii de hrana 10,00 0,00 10,00 
1003 Contributil 30,00 1,50 31,50 

100301 Contributii de asigurari sociale de sta:t 0,00 0,25 0,25 
100302 Contributii de asigurari de somaj 0,00 0,05 0,05 
100303 Contributif de asigurari socfale de sanatate 0,00 0,10 0,10 
100304 Contributii de aslgurari pentru accidente de munca si bali profesionale 0,00 0,05 0,05 
100306 Conttibutii pentru concedil si indemnizatil 0,00 0,05 0,05 
100307 Contrlbutia asiguratorie pentru munca 30,00 1,00 31,00 
20 TITLULII BUNURI Sl SERVICH 32,00 0,00 32,00 
2030 Alte cheltuieli 32,00 0,00 32,00 
203030 Alte cheltuieli cu bunuri si seJVicii 32,00 0,00 32,00 
59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 0,00 3,50 3,6<) 

5917 Despagubiri civile 0,00 3,50 3,50 
6310 Partea a I!Jwa Ch:eltuiell Socia!~ Cu!tura!e 902,00 65,00 967,00 
6510 lnvatamant 902,00 65,00 967,00 

01 CHEL TU!Ell CURENTE 902,00 65,00 967,00 

10 TITLULI CHELTUIELI DE PERSONAL 870,00 61,<;0 931,50 
1001 Cheltuieli salariale in bani 840,00 60,00 90D,OO 
100101 Salarii de baza 320,00 5,00 325,00 

100106 Arte sporuri 10,00 1,00 11,00 
100110 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 30,00 2,00 32,00 
100111 Fond aferent platif cu ora 470,00 52,00 522,00 
100117 lndemnizatii de hrana 10,00 0,00 10,00 



1003 Contrfbutii 30,00 1,50 31,50 

100301 Contributii de asigurari sociale de stat 0,00 0,25 0,25 

100302 Contrlbutii de asigUrari de somaj 0,00 0,05 0,05 

100303 Contributii de asigurari sociale de sanatate 0,00 0,10 0,10 

100304 Contributli.de asigurari pentru accidente de. munca si bali .profesionale 0,00 0,05 0,05 

100306 Contributii pentru concedli si indemnizati1 0,00 0,05 0!05 
100307 Contributia asiguratorie pentru munca 30,00 1,00 31,00 

20 TITLUL II BUN URI Sl SERVICII 32,00 0,00 32,00 

2030 Alte cheltolell 32,00 0,00 32,00 

203030 Alte- cheltujeli cu bunuri si serVicif 32,00 0,00 32,00 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIEU 0,00 3,50 3,50 

5917 Despagubiri ciVile 0.00 3,50 3,50 

651005 rnvatamant postliceal 902,00 65,00 967,00 

9610 Rezerve·, ExcedenUOeficit -295,22 0,00 -295,22 
9710 Rezerve 0,00 0,00 0,00 

9810 Excedent 0,00 0,00 0,00 

981096 Excedentul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 

9910 Deficit 295,22 0,00 295,22 
991096 Deficitul sectiunil de funcUonare 295,22 0,00 295,22 

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

9610 Rezerve, Excedent!Oeficit 0,{10 0,00 0,00 
9710 Rezerve 0,00 0,00 0,00 

9810 Excedent 0,00 0,00 0,00 
981097 Excedentul sectiunil de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 

9910 Deficit 0,00 0,00 0,00 

99'1097 Deficftul sectiunli de dezvottare 0,00 0,00 0,00 

PRESEDINTE B,E,-EDINTA 
\ 1 I 



Anexa nr. /b ,.., 
La HCLM nr • .fOJ"/Jo.oSJ. fhR 

Judetu!: Braila 
Unitatea administrativ-teritoriata: Municfpiu[ Brafla 
lnstitutia publica:·MUNICIPIUL BRAILA 

Bugetul institutiifor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri 
proprii (Sursa- G) centralizat Ia venituri pe capitole si subcapi!ole si Ia cheltuieli pe 

capitole, subcapitole si paragrafe, pe titluri de cneltuieli, articole si alineate pe anul2019 

miilel 

Cod Denumire indicator Buget 2019 

A B 1 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOL TARE 

000110 TOTAL VENITURI 100.650,97 

000210 I. VENITURI CURENTE 31.242,17 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 31.242,17 

001310 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 6.155,00 

3010 Venituri -din proprietate $.155,00 

301005 Venituri dfn concesluni si inchirieri 6.155,00 

30100530 Alte veniturf din concesiuni ·si inchirieri de catre lnstitutiile pubtice 6.155,00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVICII 25.087,17 

3310 Venituri din prestari de servjcii si alte activitatl 23.198,00 

331008 Venituri din prestari de servicii 11.448,00 

331017 Venituri din organizarea de·cursuri de calificare s·l conversie profesionaJa, 18,00 
s):iec!alizare sf perfectionare 

331019 Veniturl din serbafi si spectacole scolare, man1festari culturale, artf'stice si sportive 874,00 

331050 Alte veniturl din prestari de. servidi si aJte· activ1tati 10.858,00 

3410 Venlturi din taxe administrative, elfberali permise 530,00 

341050 Alte veniturt din taxe administrative, etiberart permlse 530,00 

3510 AmenzJ, penalltati si confiscari 140,00 

351050 Afte amenzi~ penalitati si confiscari 140,00 

3610 Diverse venlturi 254,00 

361050 A!te venitun 254,00 

3710 Transferuri vo!untare, altere decatsubventille 965.17 

371001 DonatH si· sponsorizari 15,17 

371003 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunli de dezvoltare a -786,00 
bugetului local (cu semnu! minus} 

371004 Varsarn!nt-e din sectiunea de functlonare 786,00 

371050 Alte transferor! voluntare 950,00 

001.710 IV. SUBVENTII 59.408,80 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRA TIEl PUBLICE 69.408,8{} 

4310 Subventii de Ia alte administram 69.408,80 

431009 Subvenm pentru institutii pub!ice 61.898,70 

431019 Subventii pentru lnst1tutii pub!lce destinate sectiunii de dezvoltare 7.510,10 

4910 TOTAL CHELTUIEU 102.974,97 

01 CHELTUIEU CURENTE 94.714,91 

10 TJTLUL I CHELTUIELI DE PERSQNAL 44.574,50 

1001 Cheltuieli satarlare ln bani 42.582,50 

100101 Safari! de baza 38.564,00 

100105 Sporuri p_entru condlt1i de-munca 291,00 

100106 Alte sporuri 48,00 

100112 lndemni.zatii platite unor persoane .din afara unitatii 81.0.50 
100113 lndemnh.:at1i de delegare 42,00 

100117 lndemnizatii de hrana 2.263,00 



100130 A!te drepturi sa!ariale in bani 564,00 

1002 Cheltuleli sa!ariate in natura 1.006,50 

100202 Norme de hrana 0,00 

100203 Uniforme si echipament ob!igatoriu 161,00 

100206 Vouchere de vacanta 8·45,50 
1003 Contributii 985,50 

100301 Contrlbutli de astgurarf sociale de stat 28,00 

100302 Contributil de asigurart .de somaj 1,00 

100303 Contributii de -asigurart sociale de sana tate 9,00 

100304 Contributii de asigurari pentru accidente de munca sf bo!i profesionale 1,00 
100306 Contributii pentrU concedl1 si indemnizatii 1,00 

100307 Contributia .a:siguratorie peritru munca 945,50 

20 TITlUL II BUNURJ SJ SERVICII 49.871,41 

2001 Bunuri si servicli 39.724,00 

200101 Fumituri de birou 143,00 

200102 Materiale pentru_ CJJratenie 64,00 

200103 lncalzit, lluminat si forta motrica 2.145,00 

200104 Apa, canal si salubritate 621,00 

200105 Carburanti si lubrifiantl 1.079,00 

200106 Piese·cte schlmb 164,00 

200107 Transport 18,00 

200108 Posta, te!ecomunicatii, radio, tv, internet 348,00 

200109 Materiale si prestari ·ae -servlcii cu caracter functional 31.824,00 

200130 A!te bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 3.318,00 

2002 Reparatii curente 3.832,00 

2004 Medlcamente sr matertale sanitare 1,00 

200401 Medicamente 1,00 

2005 Bun uri de. natura obiecte!or de inventar 1.172,00 

200501 Unifonne Si echlpamE!'nt 39,00 

200530 Alte obiecte de inventar 1.133,00 

2006 Daplasari, detasali-, transferari 124,00 

200601 Deplasari lnterne, .detasari, transferari 79,00 

200602 Deplasari in sttainatate 45,00 
20-11 Carti, ptiblicatii si mate-riale documentare 36,00 

2012 Consultanta si expertiza 14,00 

2013 Pregatire profesionala 39,00 

2014 P.rotec-tia muncii 89,00 

2015 Munitle, fumituri ·si sl armament de natura acfive!orfrXe pentru armata 0,00 
2025 CheltuJel.l judlciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprez:entarea intereselor 42,00 

statului, pot'rivit dispozitiilor legale 

2030 Alte c:heltuiell 4.798,41 

203001 Reclama si publicitate 87,00 

203003 Prime de asigurare non~vlata 52,00 

203004 Chirii 27,00 

203030 A!te cheltuieli cu bunuri si serv'icH 4;632,41 

59 mLUL XI ALTE CHEL TUIEU 269,00 

5940 Sume aferente persoane!or cu handicap neincadrate 269,00 

70 CHELTUIEU DE CAPITAl 8.323,10 

71 TITWlXIII ACTIVE NEFINANCIARE 8.323,10 

7101 Active fixe 6.051,10 

710102 Masini, echipamente si mljloace de transport 4.239,20 

710103 Mobilier, aparatura bir-otica s! alte active corporate 112,00 

710130 Alte active fixe {iunclusiv reparatii capitale) 1.699,90 

7103 Reparat1i capitale aferente activelor fixe 2.272,00 

84 PLATI EFECTUATE IN ANIJ PRECEDENT! Sl RECUPERATE IN ANUL CUREN 1 -63,04 
(85.01) 

85 TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! Sl RECUPERATE IN ANUL -63,04 
CURENT 

8501 Plat! efectuate in· a nil precedent! si recuperate in anul curent -63,04 

850101 Platl.efectuate'in anli precedenti si recuperate in anuJ curent SF -63,04 

5910 Partea a ll~a Aparare, Ordine Publica si Sigurarita Nationala 17.850,00 



6110 Ordine publica si siguranta nationa!a 17.850,00 

01 C.HEL TUlELI CURENTE 17:707,00 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 16.731,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 15.905,00 

100101 Salarii de baza 14.965,00 

100117 lndemnizatii de hrana 790,00 

100130 Alte drepturi sara_rlale in bani 150,00 

1002 Cheltule!'i salariale in natura 436,00 

100203 Uniforme- si echipament obllgatoriu 161,00 

100206 Vouchere de vacanta 275,00 

1003 Contribum 390,00 

100301 C6ntrlbulli de aslgurari sociale de stat 28,00 

100302 Contributii .de asigurari de somaj 1,00 

100303 Contributii de asigurari sociale de sanatate 9,00 

100304 Contributii. de asi_gurari pentru acpidente de munca si bo!i profesional.e 1,00 
100306 ContribUtii· pent(u conce.dii si indemnlzatii 1,00 

100307 Contribl!tia _asiguratorle pentru munca 350;00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 97.6,00 

2001 Bunuri .Si serv!Cii 590,00 

200101 Fumituri de birou 30,00 

200102 Materiale pentru curatente 2,00 

200103 ncalzit, lluminat sf forta molrica 110,00 

200104 Apa, canal si salubritate 8,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 120,00 

200106 Plese de schimb 45,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 55,00 

200109 Materiale si prestari de·servicli cu caracterfunctional. 160,00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si ·tunctionare 60.00 

20.02 Reparam curelite 5,00 

2005 Bun uri de. natura obiecte!or de inveritar 40,00 

200530 Alte obiectede inventar 40,00 

2006 Daplasarl, detasari, transferali 6,00 

200601 Deplasari interne, .detas·an, transferari 6,00 

2011 Conti, publ1catii si- materia!e docum.entare 1,00 

2012 Consultanta si expertlza 9,00 

2013 Pregatire profeslonala 10,00 

2014 Pro_tectia muncH 15,00 

2015 Munitie, furnituri sl si armament de natura activelor fixe pentru armata 0,00 

2025 Cheltuieli judlclare si extrajudiciare derivate din actfuni in teprezentarea intereselor 40,00 
statulul, potrivit dispozitii!or legale 

2030 Alte cheftuiell 260,00 

203001 Reclama si publieltate 5,00 

203003 Prime de asigurare non~viata 7,00 

203030 Alte cheltuiell cu· bunurl si servlcii 248,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 143,00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 143,00 

7101 Active fixe 143,00 

710102 Masini, echip.amente si mijfoace de transport 140,00 

710130 Alte active fixe (iuncrusiv reparatii capita(e) 3;00 

611003 Ordine publica 17,850;00 

61100304 Politie !ocala 1H50.00 

6310 Partea a ll!~_a Cheltuleli .Socia!~ Culturale 14.438,07 

6710 Cultura, recteere si re!igie 14.438,07 

01 CHELTUIELI CURENTE 12.899,87 

10 TITLU.L I CHELTUIELI DE PERSONAL 7.427,50 

1001 ChelfuieH sa!aria!e in bani 7.110,50 

100101 Sararli de baza 5.481,00 

100105 Sporuri pentru condllli de munca 291,00 

100106 Alte sporuri 33,00 

100112 lndemnizatil platite unor persoarte din afara unitatH 810,50 

1D0113 lndemnlzatii de·deJegare 30,00 



100117 lndemntzatU de hrana 435,00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 30,00 

1002 Che!tuieli sa!ariale in natura 160.50 

100202 Norme de hrana 0,00 

100206 Vouchere de vacanta 160.50 

1003 Contributii 156,50 

100307 Contributla asigur:atorle pentru munca 156,50 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 5.400,37 

2001 Bunuri .sl servicii 2.254,00 

200101 Funi!turi de birou 43,00 

200102 Materiale pentru curatenie 40,00 

200103 lncalzit, lluminat si forta motrica 327.00 

200104 Apa, canal si salubritate 17,00 

200105 Carburanti si- !ubrifianti 70,00 

200106 Piese de schimb- 15,00 

200107 Transport 8,00 

200108 Posta, te!ecomurricatii, radio, tv, ifltemet 44,00 

200109 Materfale sf prestari de Servicii cu caracterfuncl:lonal 1.157,00 

200130 Alte bunufi sl servlcii pentru Tntr'etinere si functionare 533,00 

2002 Reparatif cure.nte 100.00 

20.05 Bunuri de natura.obiectelor de lnventar 660,00 

200501 Uniforme si echipament 5,00 

200530 Ai_te.obiecte de inventar 675,00 

2006 Daplasari, det:asari, transferari 110,00 

200601 Deplasari interne, detasari; transferari 65,00 

200602 Deplasari In .strainatate 45,00 

2011 Cartl, _publicatii si materiale documentare 23,00 

2013 Pregatire profesionata 5,00 

2014 Protectia munCH 25,00 

2030 Alte cheHuie!l 2.203,37 

203001 Reclama: si pUbllci.tate 31,00 

203004 Chirii 17.00 

203030 Alte cheltuie!i -cu bunwi sl servit::ii 2.155,37 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 72,00 

5940 Sume afereote ·persoane!or cu handicap neincadrate 72,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1.538,20 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1.536,20 

7101 Active fixe 1.538,20 

7-10102 Masini. echipamente sr mijloace de transport 42,00 

710130 Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 1.496,20 

671003 Serv1cii cu!turale 11.519,67 
67100304 fnstitutil pub!fce de spectaco!e si concerte 9.212,00 

67100306 Case de cu!tura 2.307,67 

671050 Alte ·servlcii in domeniile culturii. recreeri si r61igiei 2918,20 

691000 Pa'!tea a IV~a Servicii si Dezvoltare. publica, Locuinte, Mediu si Ape 52.569,30 

7010 Locuinte, serv1cii s1 dezv.cltare pubnca 21.263,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 16.934,04 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 13.646,00 

1001 Chellulelf salaliale in .bani 13.116,00 

100101 Salarii de ba.za 12.233,00 
100113 lndemnizatii de de!egare 10,00 

100117 lndemnizatii de hrana 665,00 

100130 Alte dreptur'l salariale in bani 210,00 

1002 Cheltuie!i salaliale in natura 241,00 

100206 Vquchere de vacanta 241,00 

1003 Contributii ZB-7,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 267.00 
20 TITLUL 11 BUNURI Sl SERVICII 5.156,04 
2001 Bunuri si s:erv1cii 3.525,00 

200101 Fumituri de. birou 46,00 

200102 Materiate pentru curateriie 18,00 



200103 ncalzit, lluminat si forta motrica 670,00 

200104 Apa, canal si salubritate 520,00 

200105 ICarburanti si lubtifiantf 335,00 

200106 Plese de schimb 40,00 

200107 Transport 10,00 

200108 Posta, telecomunfcatif, radio, tv, internet 205,00 

200109 Materiale si prestari de servicii cu-caracter functional 664,00 

200130 Alte bun uri si servicii_ pentru intretfnere si functionare 1.015,00 

2002 Reparatli- curente 375,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 115,00 

200501 Uniforme si echipament 20,00 

200530 Alte obiecte de inventar 95.00 

2006 Daplasari, detasari, transferari 7,00 

200601 Deplasari interne, detasa·ri, transferari 7,00 

2011 Cart\', publicatii si materiale·documentare 7,00 

2012 Consultanta sl expertlza 5,00 

2013 Pregatire profesiona1a 15,00 

2014 Protectla muncil 47,00 

2025 CheltuieHjudiciare si extrajudi'ciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 2,00 
statului, potrivit dispo:titiUor legale 

2030 Alte chettuleH . 1.058,04 

203001 Reclama si publicitate 50,00 

203004 Chirii 2,00 

203030 Alte che!tuieli cu _bunuti si ·Servicii 1.006;04 

59 TITLULXI ALTE CHELTUIELI 132,00 

5940 Sume aferente persoane!or Cu handicap nelncadrat-e 132,00 

70 CHELTUIELI.DE CAPITAL 2.392,00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 2.392,00 

7101 Acttveffxe 250,00 

710102 Masini, echipamente si mijloace de transport 9S,00 

710103 Mobllier, aparatura birotlca si atte active corporate 112,00 

710130 Alte active fixe {iunclusiV reparatii capltale) 40,00 

7103 Reparatil capitate aferente act!velot'fixe 2.142,00 

84 PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI Sf RECUPERATE IN ANUL CURENT -63,04 
(85.01) 

85 TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! Sf RECUPERATE IN ANUL -63,04 
CURENT 

8501 Piati efectuate in ani! precedenti ;,;i recuper:~te ln. a.nu! curent -63,04 

850101 Ptati efectt~ate in anli precedenti si recuperate in :anul curent SF -63,04 

701050 Alte servicil in domenli!'e Jocuintelor, servicli!or si. dezvoltarii. comunale 21263,00 

7410 Protectia mediului 31.326,30 

01 CHELTUIEU CURENTE 28.693,00 

20 TITLUL If BUNURI Sf SERVICII 28.693,00 

2001 Bunuri si servicli 28.693,00 

200109 Materiale si prestari -de servicli cu caracter functional 28.693,00 

70 CHEL TUIELI DE CAPITAL 2.633,30 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 2.633,30 

7101 Active fixe 2.633,30 

710102 Masini, echipamente si mijJoace de transport 2.633,30 

741005 SaJubritate si gestiunea deseurilor 31.326,30 

74100501 Sa!ubritate 31.326,30 

7910 Partea a V~a Actiuni economice 18.097,60 

8410 Tr~msporturi 7.447,60 

01 CHEL TUfELI CURENTE 6.461,00 

10 TITLUL f CHELTUIELI DE PERSQNAL 1.398,00 

1001 Cheltuleli salariale in bani 1.336,00 

100101 Salarii de· baza '1.208,00 

100106 Alte sporuri 15,00 

100117 lndemnizatH de hrana 67100 
100130 Alte drepturi salariale. in bani 46,00 

1002 Cheltuieli salar1ale in natura 31,00 



100206 Vouchere de vacanta 31,00 

1003 Cont!ibutii 31,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 31,00 

20 TITLUL U BUNURI Sl SERVICII 5,063,00 

2001 Bunuri si servicii 1.326,00 

200101 Fumituri de bfrou 5,00 

200103 lricalzit, lluminat si forta motrica 38.00 

200104 Apa, canal si salubritate 6,00 

200105 Carburanfi si lubriftanti 29,00 

200106 Piese de schimb 4,00 

200108 Posta, telecomunicatii, radio, tv, fnternet 14,00 

200109 Materials sl prestari de sen~icii cu caracter functional 1.150,00 

200130 Alte bun uri si ·s,erv1cii pentru intretlnere si functionare 80,00 

2002 Reparatii curente 3.232,00 

2005 Bunuri de natura obie'cie!or de inventar 257,00 

200530 A!te obiecte de ihventar 257,00 

2006 Daplasari, detasari, transferari 1,00 

200601 Deplasari interne, detasari, transferarl 1,00 

2013 Pregatire profesiona!a 3,00 
2030 Atte.cheltuieli 244,00 

203004 Chlrii 8,00 

203030 Al.te ·cheltuiefi cu bunuri sf servicli 236,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 956,60 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 986,60 

71.01 Active fixe 856,60 

710102 Masini, eohipamente si mijloace de transport 695,90 

710130 Afte active fixe (iunc!usiv reparatij capltale) 160,70 

7103 Reparatii capita!e aferente activelor fixe 130,00 

841050 Alte cheltuiell in domenlul transporturilor 7.447,60 

8710 Alte actiuni economice 10.650,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 10.020,00 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 5.372,00 

1001 Cheltuieli salariale in bani 5.113,00 

100101 Sa!arii de baza 4.677,00 

100113 lndemnizatn de delegare 2,00 

100117 fndemnizatii de hrana 306,00 

100130 A!te drepturi safariale in bani 128,00 

1002 Cheltuieli salariale· in natura 138,00 

100206 Vouche~e de vacanta 138,00 

1003 Contributii 121,00 

100307 Contnbutia asiguratorie pentru munca 121,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 4.583,00 

2001 Bunuri si serv:icil 3.336,00 

200101 Fumlturl- de birou 17,00 

200102 Materiale pentru curatenie 4,00 

200103 Jncalz.it, lluminat -sl forta motrica 1.0.00,00 

200104 Apa, canaf si salubritate 70,00 

200105 Carburanti si !ubrifianti 525,00 

200106 Plese de schlmb 60,00 

200108 Posta, telecomunlcatil, radio, tv, internet 30,00 

200130 Alte .bunuri si servtcil pentru rntretinere Si functionare 1.630,00 

2002 Reparatii curente 120,00 

2004 Medicamente si rnateriale sanitare 1,00 

200401 Medicamente 1,00 
2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 80,00 

200501 Uniforme si echipament 14,00 

200530 Alte-obiecte de inventar 66,00 

2011 Carti, pubi1Catii si materia!e documentare 5,00 

2013 Pr:egatire profesionala 6,00 

2014 Protectia muncH 2,00 

2030 Alte cheltuieli 1.033,00 



203001 Reclama si pubiidtate 1;00 

203003 Prime-de asigurare non~viata 45,00 

203030 Alte che!tuiel! cu bunuri si servlcii 987,00 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 65;00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handlc,ap neinGadrate 65,00 

70 CHEL TUIELl DE CAPITAL 630,00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 630,00 

7101 Active fiXe 630,00 

710102 Masini, echipamente si mijloace-de transport 630,00 

871050 Alte actfuni economice 10.650,00 

9610 Rezerve, Excedent!Oeficit ·2.324,00 

9710 Rezerve 0,00 

9810 Excedent 0,00 

981096 Excedentui sectlunii de functionare 0,00 

981097 Excedentul sediun1i de dezvo!tare 0,00 

9910 Deficit 2.324,00 

991096 Defic'itul sectiunii de functionare 2.297,00 

991097 Deficitul sectiunii de dezvoltare 27,00 

SEDINTA 



Anexa nr. //; rA o 
9 La HCLM nr. 505/.50.09 .a;;f 

Judetui: Bralla 
Un!tatea adminlstrativ~teritotiala: Municipiul Brai!a 
lnstitutia publica: MUNICIPIUL BHAILA 

Bugetul institutiilor pub lice si activitatilor fioantate integral sau partial din venituri 

proprii (Sursa -G) centralizat Ia venituri pe capitola si subcapitole si Ia cheltuieli pe 
capitola, subcapi!ole. si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, ar!icole si alineate pea nul 2019 

m'Hiei 

Cod Denumire indicator Buget 2019 

A 8 1 

SECTIUNEA DE FUNCT.IONARE 

000110 TOTAL VENITURI 92.354,87 

000210 I. VENITURI CURENTE 30.456,17 

00121.0 c. VENITURI NEFISCALE 30.456,17 

001310 C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 6.155,00 

3010 Veniturj din proprietate 6.155,00 

301005 Venituri din concesiuni- si -inchlrieri 6.155,00 

30100530 Attevenituri din ·concesiuni si inchirierl de catre institutme publice 6.155,00 

001410 C2. VANZARI DE BUN URI Sl SERVICII 24.301,17 

3310 Venituri din prestari de servicii si alte ac_tivitati 23.198,00 

331008 Venituri din pre·starf de servlcH 11.448,00 

331017 Venituri din organi~rea de. cursurf de califrcare: si conversie profesionala, 18,00 
speciafizare si oertectionare 

331019 Venituri din serbari si spectacole scolare; manlfestari Cultura!e; artistice si sportive 874,00 

331050 Alte veniturt din prestari de servicli sl alte actrvltati 10.858,00 
3410 Venituri .din taxe. administrative, eliberari permise 530,00 
341050 Alte venituri din taXe administrative, eliberari permise 530,00 
3510 Amenzi, penal!~tl sJ confiscar! 140,00 

351050 Alte amenzi, pena!itati si confiscari 140,00 
3610 Diverse venituri 254,00 
361050 A!te Venituri 254,00 
3710 Transferuri voluntare, attele decat subventiite 179,17 

371001 DonatH si sponsorlzari 15,17 
371003 Varsaminte din sectiunea de ftlnctionare· pentru finantarea secttunii de dez:iroltare a ·786,00 

bugetulu! local {cu semnu! minus) 

371050 Alte -1ransferurl voluntare 950,00 
001710 IV. SUBVENTII 61.898,70 
001810 SUBVENTJI DE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 61.898,70 
4310 Subventii de Ia alte admlnistratli 61.898,70 
431009 Subventii pentru institutii pub!ice 61.898,70 

4910 TOTAL CHELTUIELI 94.651,87 
01 CHELTUIELI CURENTE 94.714,91 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 44~574\50 

1001 Cheltuie!J sa!aria!e in bani 42.582,50 
100101 sararii de baza 38.564,00 
100105 Sporuri pentru condltii de munca 291.00 
100106 Alte sporuri 48,00 
100112 lndemnizatii pJatite unor persoane din afara unitatii 810,50 
100113 !ndemnizatii dt? detegare 42.00 
100117 lndeinnizatii de. hrana 2.263,00 



100130 Alte drepturi salaria!e in bani 564,00 

1002 Cheltuieli salarlale in natura 1.006,50 

100202 Norme de hrana 0,00 

100203 Untforme si echipament obligatoriu 161,00 

100206 Vouchere de vacanta 845;50 

1003 Contribut1i 985,50 

100301 Contributli de asigurarl ·sociale de stat 28,00 

100302 Contributii de asigt.rrari de somaj 1,00 

100303 contributii de asigurari sociale de sanatate 9,00 

100304 Contributii de 'asigurarl pentru accidente de munca· si .bofi profeslonale 1,00 

100306 Contributii pentru concedii si indemnizatii 1,00 

100307 COntributia asiguratorie pentru munca 945,50 

20 TITLUL 11 BUNURI Sl SERVICII 49.871,41 

2001 Bunuri si servicli 39.724,00 

200101 Furnituri de btrou 143,00 

200102 Materiale pentru curatenie 64,00 

200103 lncalzit lluminat si forta motrica 2.145,00 

200104 Apa, canal sl sa!ubritate 621,00 

200105 Carburanti si !ubrifianti 1.079,00 

200106 Piese·de schlmb 164,00 

200107 Transport 18,00 

200108 Posta; telecomunlcatii, radio, tv, intemet 348,00 

200109 Materiare sf prestal'i de-servicii cu caracterfunctlonal 31.824,00 

200130 Alte bunuri si·servicli pentruintretinere si·functionare 3 .. 318,00 

2002 Reparatii cui'ente 3.832,00 

2004 Medlcamente sl mateliale sanitare 1,00 

200401 Medlcamente 1,00 

2005 Bunuri de natura oblectelor de inventar 1.172,00 

200501 Uniforme s'r echipament 39,00 

200530 Alte obiecte de inventar 1.133,00 

2006 Dapli:!Sari, det~ari, transrerari 124,00 

200601 Deplasari interne, detasari, 'transferari 79,00 

200602 Deplasari in strainatate 45,00 

2011 Cart!, publlcatii si rnateriale documentare 36.00 
2012 Consurtanta si .expertiza 14,00 

2013 Pregatire profesiona!a 39,00 

2014 Pro.tectia muncii 89,00 

2015 Munitie, furnituri si si armament de natura activetor fixe -pentru armata 0,00 

2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din acHunf in reprezentarea intereselor 42,00 
statulul, potrivit dispozltif!or legale 

2030 Alte cheltuieH 4.798,41 

203001 Reclama si publicitate 87,00 

203003 Prime de asigurare· non-viata 52,00 

203004 Chirii 27,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunuri sl seNicii 4.632,41 

59 TITLUL XI Al TE CHELTUIEU 269.00 

5940 Sume aferente·persoanelor cu handicap neincadr8te 269,00 

84 PlATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENT! Sl RECUPERATE IN ANUL CURENT ·63,04 
(85.01) 

85 TITLULXIX PlAT! EFECTUATE IN ANI I PRECEDENTI Sl RECUPERATE IN ANUL -83,04 
CURENT 

8501 P!ati efectui:Ite in ani! precedenti si recuperate in anul curent ·63,04 

850101 Platl efectuate in anH precedent! sl r~uperate in anul curent SF ·63,04 

5910 Partea a U-a Aparare, Ordine Publica si Siguranta Nation:ala 17.707,00 

6110 Ordine publica si siguranta nationals 17.707,00 
01 CHEL TUIEU CURENTE 17.707,00 

10 TITLUL I CHELTUIEU DE PERSONAL 16.731,00 

1001 Cheltuie!i sa!aria!e in banl 15.905,00 

100101 Salarii de baza 14.965,00 

100117 lndemnizatii de hrana 790,00 

100130 Alte drepturi salariale.in bani 150,00 



1002 Cheftuieli salariale-in natura 436.00 

100203 Uniforme si echipament obfigatoriu 161,00 

100206 Vouchere de vacanta 275,00 

1003 Contributii 390,00 

100301 Contributii de asi.gurari sociate de stat 2~.00 

100302 Gontributli de as!gurari de somaj 1,00 

100303 Contributii de asigurari sociale de sanatate 9,00 

100304 Contribut1i 9e as.igurarl pentru accidente .de munca si boli profesionale 1,00 
100300 Contributii pentru concedii si indemnizaW 1,00 

100307 Contrlbutia asigu.ratorie pentru munca 350,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 976,00 

2001 Bunuri si servicii 590,00 

200101 Fumituri de birou 30,00 

200102 Materiale pentru curatenie 2,00 

200103 ncalzfi, !Juminat s·l forta motrica 110,00 

200104 Apa, canal si saltibritate 8,00 

200105 Carburanti' sf lubrifianti 120,00 

200106 Piese de schimb 45,00 

200108 Posta, telecomunica:m, radio, tv, internet 55,00 

200109 Materia!e si prestari _de· seNicil cu. caracter functional 160,00 

200130 Alte bunuri si servlcii pentru intretlnere si functionare 60,00 
2002 Reparatii curente 5,00 

2005 Bun uri de natura obiectelor de tnventar 40,00 

200530 Alte obiecte de inventar 40,00 

2006 Dapfasari, detasari, transferari 6,00 

200601 Deplasari interne,-detasari, fransferarl 6,{]0 

2011 Cartl, pub!icatil si materlale docurnentare 1,00 

2012 Consultanta sl eXpertiza 9,00 

2013 Pre-ga!ire profesionala 10,00 

2014 Protectia muncli 15,00 

2015 f0unitfe,_ furniturf sl ·si annament de natura activelor :fiXe pentru armata o.oo 
2025 Cheftule!l judiciare si extrajudiciare derivate din actluni in reprezentarea intereselor 40,00 

statu!ui, potrivit dfspozitillor legale 

2030 Alte cheltuieli 260,00 

203001 Reclama sf publicitate 5,00 

203003 Prime de asigurare non-viata 7,00 

203030 Alte cheltuleU cu bu't'1uri sf servicii 248,0_0 

$11003 Ordine publica 17.707,00 

61100304 Politie foca\a 17.707,00 

6310 Partea a lll·a Che!tuieO Socia! - Culturale 12.899,87 

6710 Cu!tura, recreere sl religie 12.899,87 

01 CHELTUIELI CURENTE 12.899,87 

10 TJTLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 7.427,50 

1001 CheJtuieli salarlale in bani 7.110,50 

100101 Salari1 de baza 5.481,00 

100105 Sporuri pentru condltii de· munca 291,00 

100106 Alte sporurl 33,00 

100112 lndemnizatii p!atite unor persoane din afara unltatii 810,50 

100113 Jndemnizatif de detegare 30,00 

100117 lndemnizatii de hrana 435f00 

100130 A!te drepturf safariale in bani 30,00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 160,50 

100202 Norme de hrana 0,00 
100206 Vouchere de vacanta 160,-50 

1003 Contributii 156,50 

100307 Contribu'tia asiguratorie- pentru munca 156,50 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 5.400,37 

2001 Bunufi si servlcii 2.254,00 

200101 Fumitur! de birOu 43,00 

200102 Materiale pentru curatenfe 40,00 



200103 lncalzit. IJuminat si forta motrica 327,00 

200104 Apa, canal si satubritate 17,00 

200105 Carburanti si lubrifianti 70,00 

200106 Plese de schimb 15,00 

200107 Transport 8,00 

200108 Posta, telecomunicam, radio, tv, internet 44,00 
200109 Materiale si prestari de servlcii cu caracterfunctiona! 1.157,00 

200130 Alte bunur\ si servicii pentru intretlnere si functionare 533,00 

2002 Reparatii curente 100,00 

2005 Bunuri de natura obiecteJor de inventar 680,0.0 

200501 Unifonne si echipament 5,00 

200530 Alte oblecte de inventar 675,00 

2006 Daplasari, detasari, transferarl 110,00 

200601 DeP!i:l.sari h1terne, detasaii, transferari 65,00 

200602 Deplasari in strainatate 45,00 

2011 Carti, publicatii si materia!e documentare 23,00 

2013 Pregatrre profesionafa 5,00 

2014 Protectia_ muncii 25,00 

2030 Alte che!tuie!i 2,203,37 

203001 Reclama si publicitate 31,00 

203004 Chlrli 17,00 

203030 A!te chettuieli cu bunuri si servicii 2.155,37 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 72,00 

5940 Sume aferente persoane!or cu handicap nelncadrate 72,00 

671003 Servicii cu!turale 11.487,87 

67100304 lnstitutil pub!ice de spectacole si concerte 9.180,00 

67100306 Case de cultura 2.307,87 

671050 Alte servtcif in domenii/e culturli, recreeri si re!igiei 1.412,00 

691000 Partea a IV...a Servlcii si Dezvoltare pubnca, Locuinte, Medlu s1 Ape 47,564,00 

7010 Loculnte, seMcil si dezvoltare publica 18.671,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 18.934,04 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 13.646,00 

1001 Cheltuieli salariafe fn bant 13.118,00 

100101 Salarli de baza 12.233,00 

100113 !ndemnizatii dedelegare 10,00 

100117 lndemnizatif de hrana 665,00 

100130 Alte drepturi sa!ariale in. bani 210,00 

1002 Che!tuieli·sa!aria!e in natura 241,00 

100206 Vouchere de vacanta 241,00 

1003 Contributii 287,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munc.a 287,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 5.156,04 

2001 Bunuri si servicii 3.525,00 

200101 Furnituri de b1rou 48,00 

200102 Materiale pentru curatenie 18,00 

20.0103 lncalzit, Uumlrlat si'forta motrtca 670,00 

2Dil104 Apa, canal si salubritate 520,00 

200105 Carburanti sl !ubrifianti 335,00 

200106 Piese de schimb 40;00 

200107 Transport 10,00 

200108 Posta, te!ecomunicatii, radio, tv, internet 205,00 

200109 Materiale sl prestari de servicii cu caracter functional 664,00 

200130 Alte bunuri si servicii penttu intretinere si functionare 1.015.00 

2002 Reparatii curente 375,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de !nventar 115,00 

200501 Uniforme si echlpament 20,00 

200530 Aile obiecte -de inventar 95,00 

2006 Daplasari, detasarf, transferari 7,00 

200601 Dep!asari interne, det~sari, tran_sferari 7,00 

2011 Carti, publicatii si materiale documentare 7,00 

2012 Consultanta si expertiza 5,00 



2013 Pregafire pr-ofesionala 15,00 

2014- Protectia muncii 47,00 

2025 Che!tuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in- reprezentarea intereselor 2,00 

statului, potrWit dispozltiitor legale 

2030 Alte cheltuieli 1.058,04 

203001 Reclama si publicltate 50,00 

203004 Chirii 2,00 

203030 Afte cheltuieli -cu bunuri si servic:fi 1,006,04 

59 TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 132.00 

5940 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 132,00 

84 PLAT! EFECTUATE .IN ANII PRECEDENT! Sl RECUPERATE IN ANUL CURENT ~63,04 

(85.01) 

85 TITLULXIX PLATI EFECTUATEIN ANII PRECEDENT! Sl RECUPERATE INANUL -63,04 
CURENT 

8501 P!ati efectuate in an'1l precedenO si recuperate in anul curent -63,04 

850101 Plati efectuate in anil pre.cedentl si recuperate· in anul curent SF -63,04 

701050 Alte servicii in domenme loculntelor, s·erviciilor si dezVoltarii cbmunale 18.871,00 

7410 Proteclia mediului 28.693,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 28.693,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 28.693,00 

2001 Bunuri s'i servicii 28.693,00 

200109 Materiale si presJari de servicii cu _caracter functional 28.693,00 

741005 Safubritate si gestiunea deseurilor 28.693,00 

74100501 Safubri.tate 28.693,00 

7910 Partea a V-a Adiuni economice 16.481,00 

8410 Transporturi 6.461,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 6.461,00 

10 TrTLUL I CHEL TUJEU DE PERSONAL "1.398,00 

1001 Cheltulen sa!arla!e in bani 1.336,00 

100101 Satarii de baza 1.208,00 

100105 Alte sporuri 15,00 

100117 !ndemnizatii de hrana 67,00 

100130 Alte drepturi sa[aria!e in bani 46,00 

1002 Cheltuie/i sa!ariale in natura 3i,OO 

1Drr206 Vouchere de vacanta 31,00 

1003 Contributii 31,00 

100307 Contribut1a asJguratorle pentru munca 31,0"0 

20 T!TLUL II BUNURI Sl SERVICII 5.063,00 

2001 Bunuri sl servicii 1.326,00 

200101 Fumituri de blrou 5,00 

200103 Jncalzlt, Uuminat s! forta motrtca 38,00 

200104 Apa, C?nal si salubritate 6,00 

200105 Carburantl si lubriff_anti 29,00 

200106 Plese de schimb 4,00 

200108 Posta, telecomunfcatii, radio, tv, internet 14,00 

200109 Materi8le si prestari de· servicii cu caracter functional 1.150,00 

200130 Alte- bunuri si ·servicii pentru intretiner-e si functionare 80,00 

2002 Reparatli curente 3.232,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 257,00 

200530 A!te obiecte de lnventar 257,00 

2006 Daplasari, detasarl, transferari 1,00 

20060"1 Deplasari interne,. detasarl, transferali 1,00 

2013 Pregatire profesiona·Ja 3,00 

2030 Alte cheltuie!i 244,00 

203004 Chirii 8,00 

203030 Alte che!tuleH· cu bunud sf servicli 236,00 

841050 A!te cheitUieU in domenlul transporturifor 6.461,00 

8710 Atte actiuni econ-omice 10.020,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 10.020,00 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 5.372,00 



1001 Cheltuie!i sa!ariale in bani 5.113;00 

100101 Sa!arii de baza 4.677,00 

100113 lndemnizatil de de!eg.are 2,00 

100117 fndemnizatn de hrana 306,00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 128,00 

1002 Cheltule/i salarfale In natura 138,00 

100206 Vouchere de vacanta 138,00 

1003 Contributii 121,00 

100307 COntributia asiguratorie pentru munca 121,00 

20 TITLUL lJ BUNURf Sf SERVJCH 4.58.3,00 

2001 Bunurf sl servicii 3.336,00 

200101 FUrnituri de btrou 17,00 

200102 Materiale pentru cUratenie 4,00 

200103 rncalzit, lluminat si forta motrica 1.000,00 

200104 Apa, canal si salubritate 70,00 

200105 Carburantl si lubrifiantf 525,00 

200106 Piese de schimb 60,00 

200108 Posta, teJecomuhicatii, radio, tv, intemet 30,00 

200130 Alte bunuri sl servicii pentru Tntretinere sl functiOnare 1.630,00 

2002 Reparatii curente 120,00 

2004 Medicamente si materfale sanitare 1,00 

200401 Medica mente 1,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de Jnventar 80,00 

200501 Uniforme si echipament 14,00 

200530 Alte ob!ecte de i nventar 66,00 

2011 Carti, publicatil s1 materiale documentare 5,00 

2013 Pregatire profeslonala 6,00 

2014 Protectia muncii 2,00 

2030 Alte cheltuie!i 1.0>3,00 

203001 Rec!ama-si publicltate 1,00 

203003 Prime de asigurare·non-viata 45,00 

203030 Alte cheltuieli cu bunurfsi servidi 987,00 

59 TJTLUL XI ALTE CHELTUfELJ 65,00 

5940 Some aferente persoanelor cu handicap neincadrate 65,00 

871050 Alte actiuni econom1ce 10.020,00 

9610 Rezerve, ExcedentiDeficit -2.297,00 

9710 RezeJVe 0,00 

9810 Excedent 0,00 

981096 Excedentul sectiunii de functionare 0,00 

9910 Deficit 2.297,00 

991096 Deficitul sectiunii de functlonare 2.297,00 

" 



Anexanr. /5 
La HCLM nr. -JO.v'Jo. &9. {)::,/9 

Jude!ul: BraHa 
Unltatea adminlstrativ-terltoriaJa: Munlcipiul Braita 
lnstitutia publica: MUNICIPIUL BRAILA 

Bugetul institutiilor publice si activitatilor finantata intagral sau partial din venituri 
proprii (Sursa- G) centralizat Ia venituri pe capitole si subcapitole si Ia cheltuieli pe 

capitole, subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul2019 

miilei 

Cod Denumire indicator Buget2019 

A 8 1 

SECT!UNEA DE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITUR! 8.295,10 
000210 1. VENITURI CURENTE 786,00 

001210 c. VENITURI NEFISCALE 786,00 
001410 C2. VANZARI DE BUNURI Sl SERVJCII 786,00 
3710 Transferuri voluntare, altele- decat subventiile 786.00 
371004 Varsaminte din secf1unea de funcf1onare 786,00 
001710 IV. 'SUBVENTil 7.510,10 

001810 SUBVENTII DE LA Al TE NIVELE ALE ADMINISTRA TIEl PUB LICE 7.510,10 

4310 Subvehtii de Ia a!te administratii 7.510,10 

431019 Subventii pentru inst~tutii p_~btice destinate_ sectiunli de dezvoltare· 7.510,10 

4910 TOTAL CHELTUIELI 8.323,10 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 6.323,10 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 8.323,10 
7101 Active fixe 6.051,10 
710102 Masinf, echipamente sl mijloace:de transport 4.239,20 

71-0103 Mobilier, aparatura -birotica si alte active ·corporale 112,00 
710130 Alte acl!ve fixe (lunclusiv reparatii capitare} 1.699,90 
7103 Reparatii capitare aferente actlve19r fixe 2.272,00 

5910 Part ea. a lf~a Aparare, Ordine Publica sl Siguranta National a 143,00 
6110 Ordlne publica si siguranta nationala 143,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 143,00 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 143,00 

7101 Active fixe 143,00 

710102 Masini; echipamente si mijloace de transport 140,00 
710130 Alte active fixe (iunclusiv reparatii capitale) 3,00 

611003 Ordine publica 143,00 
61100304 Politie !ocala 143,00 

6310 Partea a lll~a Cheltuieli Social ~ Culturale 1.538,20 
6710 Cultura, recreere si re!igie 1.538,20 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1.538,20 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 1.538,20 
7101 Active fixe 1.538,20 
710102 Mssinr. e.chlpamente si mljloace de transport 42,00 
710130 Afte active fixe (iunclusiv reparatii capitare) 1.496,20 

671003 Servfcii cu!tursle 32,00 
67100304 !nstitutii pubnce de spectacole :Si concerte 32.00 
671050 Alte servicii in domeniile culturii, recreeri si religiei 1.506,20 
691000 Partea a IV-a SeNicii' si Dezvoltare publica, locuinte, Mediu si Ape 5.025,30 
7010 Locuinte, servicii si dezvoltare publica 2.392,00 



70 CHELTUIELI DE CAPITAL 2.392,00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 2.392,00 

7101 Active· fixe 250,00 

710102 Masini,. echipamente si mijloace-de transport 98,00 

710103 Mobifier, aparatura: birotlca si alte active corporate 112,00 

7101'30 Alte active fiXe (iunclusiv reparatii capitare) 40,00 

7103 Reparam capital(,:" aferente activefor fixe 2.142,00 

701050 Alte servidil in domeniile !ocuintelor, servicii!or si dezvdtarif comunale 2.392,00 

7410 Protectia mediulut 2,633,30 

70. CHELTUIELI DE CAPITAL 2.633,30 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 2.633,30 

7101 Active fixe 2.633,30 

710·102 Masini, echipamente--si mij!oace de transpOrt 2.633,30 

741005 Sa!ubritate·- si gestiunea deseurilor 2.633,30 

74100601 Salubritate 2,633,30 

7910 Partea a V~a Actiuni economics 1.616,60 

8410 Transporturi 986;60 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 986,60 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 986/30 

7101 Active fixe 856,£0 

710102 Masini, echipamente si mifloace de transport 696,90 

710130 Alte-active fixe (lunclusiv reparatri capitaleJ 160,70 

7103 Reparatii -capita!e aferente activelor·fixe 130,00 

841060 Alte cheltuieH in domenJul transporturllor 986,60 

8710 Alte actiuni-economice 630,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 630,00 

71 TITLULXIII ACTIVE NEFINANCIARE 630,00 

7101 Act1veiixe 630,00 

710102 Masini, echipamente si mij!oace de transport 630,00 

871060 Alte actiuni economice 63.0,00 

. 9610 Rezerve:, ExcedenVOeficit ·27,00 

9710 Rezerve 0,00 

9810 Excedent 0,00 

981097 Excedentu! sectiunii de dezvoltare 0,00 

9910 Deficit 27,00 

991097 Deficitul sectiunii de dezvo!tare 27,00 



Judetul: Braila 
Unitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 
lnstitutia publica: Politia Locala 

Anexa nr. /b La HCLM 
nr. otJ5"/&:J- 09_ {b/9 

Bugetuf institutiilor pUblica si activltatilor .finantate integral sau partial din venituri proprii centralizat Ia 
venituri pe capitola si subcapitole si Ia cheltuieli pe capitole, subcapitole si paragrafe, pe titluri de 

cheltuieli, articole si alineate pe anul 2019 

miilei 

Cod Oenumire indicatori Prevederi anuale 

Indicator Buget lnfluenta Buget 

initial + 1- rectiflcat 
B A 1-5+6+7+8 2 3 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITURI 17,650.00 0.00 17,850.00 

000210 I. VENITURI CURENTE 1,250.00 0.00 1,250.00 

001210 c. VENITURI NEFISCALE 1,250.00 0.00 1,250.00 

001410 C2. VANZARI DE BUN URI Sf SEfWICII 1,250.00 0.00 1,250.00 

3310 Veniturl din prestari·de servfcii si alte activitati 1,200.00 0.00 1,200.00 

331006 Venituri din prestari de servicii 1,200.00 0.00 1,200.00 

3610 Diverse Venituri 50.00 0.00 50.00 

361050 A!te venituri 50.00 o:oo 50.00 

371003 Varsaminte din sectiunea c!e functionare pentru finantarea sectiunii de 0.00 -143.00 -143.00 

371004 Varsaminte din sectiunea de functionare o,oo 143.00 143.00 

001710. IV. SUBVENTII 16,600.00 0,00 16,600.00 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 16,600.00 0.00 16,600.00 

4310 Subventii de Ia a!te administratii 16,600.00 0.00 16,600.00 

431009 Subventii pentru institutii pubhc;e 16,600.00 0.00 1.6,600.00 

4910 TOTAL CHEL TUIELI 17,850.00 0.00 17,850.00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 17,650.00 -143.00 17,707.00 

10 TITLliL I CHELTUIEU DE PERSONAL 17,000.00 -269.00 16,731.00 

1001 Che!tuieli sa!ariale in bani 16,204.00 -299.00 15,905.00 

100101 Salarii de baza 15,254.00 -289.00 14,965.00 

100117 lndemniza'tii de hrana 820.00 -30,00 790.00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 130.00 20.00 150.00 

1002 Cheltuieli salariale in natura 446.00 -10.00 436.00 

100203 Uniforme si e_chipament obligatoriu 161.00 0.00 161,00 

100206 Vouchere de-vacanta 265.00 -10.00 275.00 

1003 Contributii 350.00 40.00 390,00 

100301 Contributii de asigurari sciciale de stat 0.00 28.00 28.00 

100302 Contributii de asigurari de somaj 0.00 1.00 1.00 

100303 Contributii de asigurari sociale-de sanatate 0.00 9.00 9.00 

100304 Contributii de asigorari pentru accidente de munca si boli profeslonale 0.00 1.00 1.00 

100306 Contributif pentru toncedii si indemnizatii 0.00 1.00 1.00 

100307 Contributia asiguratorie pentru 'munca 350.00 0.00 350,00 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 850.00 126.00 976.00 

2001 Bunuri si servicii 457.00 133.00 590.00 

200101 Furnituri de birou 20.00 10.00 30.00 
200102 Materiale pentru curatenie 2.00 0.00 2.00 

200103 Tncaliit, lluminat si forta motrlca 90.00 20.00 110.00 

200104 Apa. canar si salubritate 10.00 -2.00 8.00 

200105 Carburanti si lubrlfianti 50.00 70.00 120.00 

200106 Piese de schimb 30.00 15.00 45.00 

200108 Posta, telecomun'icatii, radio, tv, internet 65.00 -10.00 55.00 

200109 Mateiriafe si prestari' de servicil cu .caracter functional 140.00 20.00 160.00 

200130 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 50.00 10.00 60.00 

2002 Reparafii curente 10:00 -5.00 5.00 

2005 Bun uri de natura obiecte:Jor de inventar 35.00 5.00 40.00 
200530 Alte obiecte de inventar 35.00 5.00 40,00 



---
2006 Daplasari, detasari, transferari 10.00 -4.00 6.00 

200601 Deplasari interne, detasari, transferad 10.00 -4.00 6.00 

2011 Carti, publicatii si materiale documentare 1.00 0.00 1.00 

2012 Consu!tanta si expertiza 25.00 -16.00 9.00 

2013 Pregatire profesionala 50.00 -40.00 10.00 

2014 Protectla muncii 15.00 0.00 15.00 

2015 MUni~ie, fumitur1 si si armament de natura activelor fixe pentru armata 10.00 -10.00 0.00 

2025 Che(tuieli judiciare sl extrajudfciare derivate din actiunl fn reprezentarea 50.00 -10.00 40.00 

2030 Alte cheltuieli 187.00 73.00 260.00 

203001 Reclama si pu.blicitate 5.00 0.00 5.00 

203003 Prime de asigutare non-v.iat-a 7.00 0.00 7.00 

203030 Alte cheltuieli cu bun-uri si seJViCii 175.00 73.00 248.00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 0.00 143.00 143.00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 0.00 143.00 143.00 

7101 Active fixe 0.00 143.00 143.00 

710102 Masini, echipamente si mijloE!ce de. transport 0.00 140.00 140.00 

710130 Arte active fixe (iunclusiv reparatii capitale} 0.00 3.00 3.00 

5910 Partea a U-aAparare, Ordine PubliCa si Siguranta Nationala 17,850.00 0.00 17,850.00 

6110 Ordine publica si siguranta nation ala 17,850.00 0.00 17,850.00 

01 CHELTUIELI CURENTE 17,850.00 -143.00 17,707.00 

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 17,000.00 -269.00 16,731.00 

1001 Cheltuieli salatia!e in bani 16,204.00 -299.00 15,905.00 

100101 Sala.rii de baza 15,254.00 -289.00 14,965.00 

100117 Jndemnizatii de hrana 820.00 -30.00 790.00 

100130 A!te drepturi sa!ariale in bani 130.00 20.00 150.00 

1002 Cheltuieli. sala~ia!e in natura 446.00 -10.00 436.00 

100203 Unifonne si echipament obfigatoriu 161.00 0.00 161.00 
100206 Vouchere de vacanta 285.00 -10.00 275,00 
1003 Contribut'ii 350.00 40.00 390.00 
100301 Contributii de aslgurarl sociale de stat o,oo 28.00 28.00 
100302 Contributil de asigurari de somaj 0.00 1.00 1.00 

100303 Contributii de asigurari sociale de sanatate 0.00 9.00 9,oo 

100304 ContribuW de asigurari pentru accidente de ·munca si boll profesionale 0.00 1.00 1.00 

100306 C.ontributii pentru concedii si ·indemnizatil 0.00 1.00 1.00 
100307 Contributia asiguratorie· pentru m.unca 350.00 0.00 350.00 
20 TITLUL II BUN URI Sl SERVJCII 850.00 126.00 976.00 

2001 Bun uri sl_servicii 457.00 133,00 590.00 
200101 Furnituri de bir.ou 20.00 10.00 30.00 

200102 Materiafe pentru curatenie 2.00 0.00 2.00 

200103 lncalzit. lluminat si forta motrica 90.00 20.00 110.00 
200104 Apa-, canal si salubritate 10.00 -2.00 8.00 

200105 Carburanti si lubrifianti 50.00 70.00 120.00 

200106 Piese de schfmb 30.00 15.00 45.00 

200108 Posta-, telecomunicatii, radio, tv, internet 65,00 '10.00 55.00 

200109 Materiale sl prestari de servicli cu caracfer functi'onal 140.00 20.00 160.00 

200130 Atte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 50.00 10.00 60.00 

2002 Reparatii curente 10.00 -5.00 5.00 

2005 Bunuri de natura obJectelor de lhventar 35.00 5.00 40.00 
200530 Alte obiecte de inventar 35,00 5.00 40.00 
2006 Daplasari. detasarl, transferari 10.00 -4.00 6.00 
200601 Deplasari interne, :detasari, transferari 10.00 -4.00 6.00 
2011 Carti, publicatii si materiale documentare 1.00 0.00 1.00 
2012 Consu!fanta si expertiza 25.00 -16.00 9.00 
2013 Pregatire profesionala 50.00 -40.00 10.00 

2014 Protectfa muncii 15.00 0.00 15.00 
2015 Munitie, fufnituri si si armament de natura activelor fixe pentru armata 10.00 -10.00 0.00 

2025 Gheltuieli judiciare si extrajudiciare Qerivate din actiuni in reprez_entarea 50,00 -10.00 40.00 

2030 Alte cheltuieli 187.00 73.00 260.00 
203001 Reclama si pub!icttate 5.00 0,00 5.00 
203003 Prime de asigurare non-viata 7.00 0.00 7.00 
203030 Alte cheltuiell co .bunuri si servicii 175.00 73.00 24ll.OO 
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 0.00 143.00 143.00 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 0.00 143.00 143.00 
7101 Active fixe 0.00 143.00 143.00 



710102 Masini, echipamente si mij!oace de trf!OS:Port 0.00 140.00 140.00 

710130 Alte active fixe (lunc!usiv reparatii capitale) 0.00 3.00 3.00 

611003 Ordlne publica 17,850.00 0.00 17,850.00 

61100304 Politle !ocala 17,850.00 0.00 17,850.00 

9610 Rezerve, Excedent!Deficit. 0.00 0.00 0.00 

9710 Rezerve 0.00 0.00 0.00 

9810 Excedent 0.00 0.00 0.00 

981096 Excedentul sectiunii de functionare 0.00 0.00 0.00 

961097 Excedentul sectiunii de dezvoJtare 0.00 0.00 0.00 

9910 DefiCit 0.00 0.00 0.00 

991096 Deflcitul sectiunii de functionare 0.00 0.00 0.00 

991097 Deficitul sectiunii de dezvo!tare 0.00 0 .. 00 0.00 

SECTIUNEA bE FUNCTIONARE 

000110 TOTAL VENITURI 17,850.00 -143.00 17,707.00 

000210 L VENITURI CURENTE 1,250.00 -143.00 1,107.00 

001210 C. VENITURI NEFISCALE 1,250.00 -143.00 1,107.00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI Sf SERVICIJ 1.250.00 -143.00 1,107.00 

3310 Venlturi din prestari de seriticii si alte actMtati 1,200.00 0.00 1,200.00 

331008 Venituri din prestafi de servicii 1,200.00 0.00 1,200.00 

3610 Diverse venituri 50.00 0.00 50.00 

361050 Alte venituri· 50.00 0.00 50.00 

3710 Trans'feruri voluntare, a!tele decat subventiile 0 . .00 -143 . .00 ·143.00 

371003 Varsaminte din sectjtme.a de functionare pentru finantarea sectfunii de o,oo -143.00 ·143.00 

001(10 IV. SUBVENTII 16,600.00 0.00 18,600.00 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 16,600,00 0.00 16,£00.00 

4310 Subventli de la a!te adminfstratii 16,600.00 0.00 16,£00.00 

431009 Subventii pentru lnstitutii publice 1.6,£00.00 0.00 16,600.00 

4910 TOTAL CHELTUIELI 17,850.00 -143.00 17,707.00 

01 CHELTUIELI CURENTE .. . .. 17,850.00 -143.00 17,707.00 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 17,000.00 -269.00 16,731.00 

1001 Cheltuieli salariale-in bani 16,204.00 -299.00 15,905.00 

100101 Salar1i de baza 15,254,00 -289.00 14,965.00 

100117 lndemnizatii de hrana 820.00 -30.00 790.00 

100130 Alte drepturi salariale in bani 130.00 20.00 150.00 
1002 Cheltuieli salariale 'in natura 446.00 -10.00 436.00 
100203 Uniforme si ·echip·ament obligatoriu 161.00 0.00 161.00 

100206 Vouchers de vacanta 285.00 -10.00 275.00 

1003 ContribUtii 350.00 40.00 390.00 

100301 Contributti de asigurari sociale de stat 0.00 28.00 28.00 

100302 Contributii de asigurari de somaj 0.00 1.00 1.00 

100303 Contributli de asigurari sociale de sanatate 0.00 9.00 9.00 

100304 Contributii d.e aslgurari pentru. accidente de munca si boll profesionale 0.00 1.00 1.00 

100306 Contr'lbutii pentru concedii si indemnizatii 0.00 1.00 1.00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 350.00 0.00 350.00 

20 TITLUL II BUNURI Sf SERVICII 850.00 126.00 976.00 

2001 Bunuri si servicii 457.00 133.00 590,00 

200101 Furnituri de birou 20.00 10.00 30.00 
200102 Materiale pentru curatenie 2.00 0.00 2.00 
200103 1ncalzit, lluminat si forta motrica- 90.00 20.00 110.00 
200104 Apa, canal si salubritate 10.00 -2.00 a,oo 
200105 Carburanti si lubrifianti 50.00 70.00 120.00 
200106 Piese de schimb 30.00 15.00 45c00 
200108 Posta, te!ecomunicatii, radio, tv, internet 65.00 -10.00 55.00 
200109 Materiale si prestari de servicii· cu caracter functional 140.00 20.00 160.00 
200130 Alte bunurl si seJVicii pentru intretlnere si functionare 50.00 10.00 60.00 
2002 Reparatii curente 10.00 -5.00 5.00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 35.00 5.00 40.00 

200530 Alte obiecte de inventar 35.00 5.00 40.00 

2006 Daplasari, detas;ari.1 transferari 10.00 -4.00 6.00 
200601 Deplasari interne, detasari, transferari 10.00 -4.00 6.00 
2011 Carti, publicam si materiale documentare 1.00 0.00 1.00 

2012 Consultanta si 6:xpertiza . 25.00 -16.00 9.00 



2013 Pregatire profesionala 50.00 -40.00 10.00 

2014 Protectia muncii 15.00 0.00 15.00 

2015 Munitie, furnituri si sf armament de 11afura atUveJor fixe pentru armata 10.00 -10.00 0.00 

2025 Chertuiel1 judiciare sl extrajudiciare derivate ·din actiuni" fn reprezentarea 50.00 -10.00 40.00 

2030 Atte cheltuieli 187.00 73.00 260.00 
203001 Reclama si publicitate 5.00 0:00 5.00 
203003 Prime de asigurare non .. viata 7.00 0.00 7.00 
203030 A!te cheltuiell cu bunuri si se_rvicli 175.00 73.00 248.00 

5910 Partea a H~a- Aparare, Ordine Publica s! Siguranta Nat!onala 17,850.00 -143.00 17,707.00 
6110 Ordine publica si s·iguranta national a 17,850.00 -143.00 17,707.00 

01 CHELTUIELI CURENTE 17,850.00 ·143.00 17,707.00 
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 17,000.00 ·269.00 16,731.00 
1001 Cheltufeli salariale in bani 16,204.00 -299.00 15,905.00 
100101 Sa!arii de baza 15,254.00 -289.00 14,965.00 
100117 lndemnizatii de hrana 820.00 -30.00 790.00 
100130 Alte drepturi salarfale· in bani 130.00 20.00 150.00 
1002 Cheltuielt safariale in natur-a 446.00 -10.00 436.00 
100203 U_niforme sl echipament obliga.toriu 161.00 0.00 161.00 
100206 Vouchere de vacanta 285.00 -10.00 275.00 
1003 Contributii 350.00 40.00 390.00 
100301 Contributii de asigurari socia!e de stal 0.00 28.00 28.00 
100302 Contributii de asigurari de somaj 0.00 1.00 1,00 
100303 Contributii de asigurari. sociale de sanatate 0.00 9.00 9.00 
100304 Contributii de a;sigurari pentru accidente de. munca si bali profesionale 0.00 1.00 1.00 
100306 Contributii pe·ntru concedit si indemnizatii o.oo 1.00 1.00 
100307 Contributia asiguratorie pentru munca 350.00 0,00 350.00 
20 TITLUL Jl BUNURI Sl SERVIGII 850.00 126.00 976.00 
2001 Bunuri si seiVicil 457.00 133.00 590 .. 00 
200101 Furnituri de birou 20.00 10.00 30.00 
200102 Materials pentru. curatenie 2.00 0.00 2.00 

. 200103 incal2it. Uuminat si forta motrica . 90.00 . 20,00 110.00 
200104 Apa, canal si -salubritate 10.00 -2.00 8.00 
200105 Carburanti si lubriflanti 50.00 70.00 120.00 
200106 Piese de schimb 30.00 15.00 45.00 
20010.8 Posta, telecomunicatii, .radio, tv, internet 65.00 ·10.00 55.00 
20010.9 Materiale si prestari de servicii cu cara.cter functional 140.00 20.00 160.00 
200130 A!te· bunuri si servicii pentru intretinere s! functionare 50.00 10.00 60.00 
2002 Reparatii curente 10.00 -5.00 5.00 
2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 35.00 5.00 40.00 
200530 Alte obiecte de inventar 35.00 5.00 40.00 
2006 Daplasari, det_asari, tr.;Insferari 10.00 -4.00 6.00 
200601 Dep!asari interne, detasarl,·transferari 10,00 -4.00 6.00 
2011 Carti, publicatii si materiale d'ocumentare 1.00 0.00 1.00 
2012 Consultanta s.i expertiza 25.00 -16,00 9.00 
2013 Pregatlre profesionala 50.00 -40.00 10.00 
2014 Protectia muncii 15.00 0.00 15.00 
2015 Munitie, fumituri si sl armament de natura actrvelor fixe pentru armata 10,00 ·10.00 0.00 
2025 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate· din actiuni in reprezentarea 50.00 -10.00 40.00 
2030 Alte cheltuiefi 187.00 73.00 260.00 
203001 Reclama si pub!icitate 5.00 0.00 5.00 
203003 Prime de asigurare nan-viata 7.00 0.00 7.00 
203030 Alte cheltuiell cu bunuri si servicii 175.00 73.00 248.00 

611003 Ordlne publica 17,850.00 -143.00 17,707.00 
61100304 Politie !ocala 17,850.00 -143,00 17,707.00 
9610 Rezerve, Exc_edentfDeficit 0.00 0.00 0.00 
9710 Rezerve 0.00 o.oo 0.00 
9810 Ex cedent 0.00 0.00 0.00 
981096 Excedentul secti'unii de-functionare o.oo 0.00 0.00 
9910 Defi.cit 0.00 0.00 0.00 
991096 Deficitul secfiunii de functionare 0.00 0.00 o.oo 

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 
000110 TOTAL VENITURI 0.00 143.00 143.00 
000210 I. VENITURI CURENTE 0.00 143.00 143.00 



·--·· 
001210 c. VENITURI NEFISCALE 0.00 143.00 143.00 

001410 C2. VANZARI DE BUNURI. Sl SERV!CII 0.00 143.00 143.00 

3710 Transferuri voluntare., alteJe decat subventiile 0.00 143.00 143.00 

371004 Varsaminte din sectiUnea de functionare 0.00 143.00 143.00 

4910 TOTAL CHELTUIELI 0.00 143.00 143.00 

70 CHELTUIELI DE. CAPITAL 0.00 143.00 143.00 

71 TITLULXJII ACTIVE NEFINANCIARE 0.00 143.00 143.00 

7101 Active fixe 0.00 143.00 143.00 

710102 Masini, echlpamente si m!j{oace de transport 0.00 140.00 140.00 

710130 Alte active· fi~e (iuncfusiv reparatii capltale) 0.00 3.00 3.00 

5910 F'artea a 11-a Aparare, Ordine Pubfica si Siguranta Nationala 0.00 143.00 143.00 

6110 Ordine publica. si siguranta nationala 0.00 143.00 143.00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL o.oo 143.00 143.00 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 0.00 143.00 143.00 

7101 Active fixe 0.00 143.00 143.00 

710102 Masini, echipamente si mijloace· de transport o.oo 140.00 140.00 

710130 Alte active fixe (iunclusiv reparatij. capita/e) 0.00 3.00 3.00 

611003 Ordine. publica 0.00 143.00 143.00 

61100304 Poiitie !ocala 0.00 143.00 143.00 

9610 Rez~rye, Excedent/Defidt 0.00 0.00 0.00 

9710 Rezerve o.oo 0.00 0.00 

9810 Excedent O.QO 0.00 0.00 

981097 Excedentul sectiunii de dezvoltare 0.00 0.00 0.00 

9910 Deficit 0.00 0.00 0.00 

991097 Defi_citul-sectiunii de dezvoltare 0.00 0,00 0.00 



I 

A 

B 

Municipiul Braila 

LIST A PROGRAM 
a, obiectiveJor de investitii pe anul2019 cu finantare din subventii si venituri proprii 

Denumirea oblectivului 

Data im;eperii ex~cut!et (luna, anul) 
Nr. Si data acordtllul MF* 

Nr sf data ac.tulul de a pro bare-

2 

CAP. 61.02 ,.Ortliltepublica si 
sigura11ta uatlouala1

' dill care: 

FOLl'i'lA £OCALA JJRAILA 

Masini, c.chipamcntc si mijloace de 
transport 

Autoturisme 2 buc 

Attc active fixe: 

Licenta software video 2 buc, 

Vakmr~a Valoarea. 

tntala 

3 

to tala 
actuallzata 

4 

Total 

Sune Cn:dite 
prup_dl balit:sri'l 

lnt_emo 

5 6 7 

143.00 14'3.00 

143.00 143.00 

140.(10 140:00 

140.00 140.00 

3.00 3.00 

3.00 ].0.0 

Prevederi 2019 

Fin:ant:Ue din: 

Cn::dite Altesor:~c Totul dineare: 
bancar~ £;onstituite ~locatii dela peseama 

ext em a potrivit bugetare bl.lgetut tr.un&f. 
: JegU ct>l.11+12+13 local dela 

buglltul.:!e 

st~t 

8 9 10 11 12 

IJNEX!t Nil... /61f 
1.-11- H<?.L/7 ret. oaf/oo. o:J. tfh/9 

~ume 

detakate 
dinT.V.A. 

13 

~ mii lei-

Capa~ 

cUati 

14 

Terman 

PIF 

15 



Anexa nr. /.1 -, 
La HCLM nr. ~()5/dO. 09. W/9 

Judetul: Braila 
Unitatea administratlv-terito:fiala: Municipiu! Braila 
lnstitUtia publica: MUNICIPIUL B"RA!LA 

Bugetul institu.tiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri 
proprii (Sursa- F) centralizat Ia venituri pe capitole si subcapitole si Ia cheltuieli pe 

capitole, subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si afineate pe anul 2019 

miilei 

Cod Denumire indicator Buget 2019 

A B 1 

SECTJUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENITURI 49.526,59 

000210 I. VENITURI CURENTE 19.456,59 

001210 c. VENITURI NEFISCALE 19.456,59 

001410 C2. VANZARl DE BUNURI Sf SERVICII 19.456,59 

3310 Venituri din prestari de servlcli si atte activitali 19.431,59 

331021 Venlturl din contracte!e lncheiate cw case!e de·asi'gutari soclale de sanatate 17.553,01 

331030 Venituri dih coritractele incheiate cu directiile de ·sanatate publica din sum~ a!oyate 1.818,00 
-de !a bugetul -de stat 

331031 Venituri din contractele im,;hefate- cu directiife de sanatate publica din sume a locate 10,00 
din veniturlle proprii ale Minister!Ju'i Sanatatii 

331050 Alte venituri din prestaii de servicil si alb~ activitati 50,58 
3710 Transferuri voluntare, altele decat subventiile 25,00 

371001 Donatii si sponsorJzari 25,00 

371003 Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectluni1 de dezvoltare a -35,58 
bugetu!ui local (cu semnu! minus) 

371004 Varsaminte din sectiunea de functlonare 35,58 
001710 IV. SUBVENTII 30.070,00 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADM!NlSTRATIEI PUBLICE 30.070,00 

431.0 Subventii de Ia alte administratii 30.070,00 
431014 St~bventii din bugetele localE;!. pentru 1inantarea cheltuieH!or de capital din domeniul 1.564,00 

sanatatii 

431016 Sume din bugetul de·stat catre bugetele locate pentru finantarea investitillor in 9.306,00 
sanatate 

43101602 Sume din bugetu! de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatmor capitate 9.306,00 
fn sanatate 

431033 Subventii din bugetul Fondu!ui national unic de asigurari sociale de sanatate penb'u 19.200,00 
acoperirea cresterilor sa.lariale 

4910 TOTAL CHEL TUIELI 58.980,00 
01 CHEL TUIELI CURENTE 47.049,14 

10 TITLULI CHELTUIELI DE PERSONAL 34$95,60 
1001 Cheltuie!i salaria!e in -bani 33.334,60 
100101 Salarii -de baza 18.866,20 
100105 Sporuri pentru conditli de munca 8.967,20 

100106 Alte sporuri 2.805,00 
100111 Fond aferent platii cu ora 452,.00 

100112 lndemnizatii ptattte unor persoane dln afara unitatii 20,00 

100117 lndemnizatii de hr-ana 1.376,10 
1-00130 Alte.dreptuti salarlale in bani 849,10 
1002 Chettuleli salarlale_ in natura 485,20 

100206 Vouchere- de vacanta 485,20 
1003 Contributil 775,80 



100301 COntiibutii de.asigurarl sociale de-stat 36,00 

100307 Contributia asiguratotie pentru munca 739,80 

20 TITLUL II BUNURI Sl SERVICII 12.213,54 

2001 Bunuri sl servicii 4.052,00 

200101 Fumituri de blrou 185,00 

200102 Materia!e pentru curatenie 303,00 

200103 ncalzit, !luminat si forta motrica 910,00 

200104 Apa, canal sl sa!ubritate 485,00 

200105 Carburantl si lubrifiant1 30,00 

200106 Plese de.-schimb 37,00 

200108 Posta, tefecomunicatii, radio, tv, internet 105,00 

200109 Materta!e si presiari' de servicii cu caracter functional 117,00 

200130 Af.te bunuri sl serv:icil pentru intretinere si functionare 1.880,00 

2002 Reparatii curente 1.870,40 

2003 Hrana 1.700,20 

200301 Hrana pentru oameni 1.700,20 

2004 Medicamente si materiale sanitare 2.067,40 

200401 Medicamente 1.553,00 

200402 Materiale sanitare 192,40 

200403 Reactivi 128,00 

200404 Dezinfectanti 194,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 1.930,00 

200501 Unlforme si echipament 345,00 

200.503 Lenjerie si .accesorii de pat 290,00 

200530 Alte obiecte de inventar 1.295,00 

2006 Dapfasari, detasari, transferari 38,00 

200601 Dep!asari interne, detasari, transferari 38,00 

2009 Materiale de laborator 18,00 

2011 Carti, publicatli si materiale documentare 10,0'0 

2013 Pregatire profesion~la 158,14 

2014 Protect!a muncii 66,40 

2029 Cheltuiel1 Judtciare si extrajudiciare derivate din actiuni-in reprezentarea intereselor 4,00 
statulul, potrivit dispozitiilor legale 

2030 Alte cheltuieli 299,00 

203001 Reclama si public1tate 15,00 

203003 Prime de asigurare non~viata 44,00 

203030 Alte chaltuielt cu bunurf si servlcii 240,00 

59 TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 240,00 

5840 SUme aferente persoanelor cu handicap neincadrate 240,00 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 11.930,86 

71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 11.930.86 

7101 Active-fixe 1.590,86 

710102 Masini, echipamente si· mijloace de transport 875,86 

710130 A1te active fixe (iunclusiv reparatli capitale) 715,00 

7103 Reparatii capitale aferente actfvefor fixe 10.340,00 

6310 Partea a 111-a Che!tuiell Social- Cultural·e 58.980,00 

6610 Sana tate 58.980,00 

01 CHEL TUIELI CUR.ENTE 47.049,14 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 34.596,60 

1001 CheltuleH-salariale in bani 33.334,60 

100101 Sa!arii de baza 18.866,20 

100105 Sporuri pentru conditii de munca 8.967,20 

100106 Alte sporuit 2.805,00 

10.0111 Fond aferent platii cu ora 452,00 

100112 lndemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 20,00 

100117 lndemnizatli de hrana 1.375,10 

100130 Alte drepturi salaria!e In bani 849,10 

1002 Cheltute!i sa!ariale in natura 485,20 

100206 Vouch ere de. vacanta 485,20 

1003 Contributii 775,80 

100301 Contrtbutii de asigurari sociale de stat 36,00 

.fo 



100307 Contributia asiguratorie pentru munca 739.80 

20 TITLUL 11 BUNURI Sl SERVICII 12.213,54 

2001 Bunuri si serviclf 4.052,00 

200101 Furn'1turi de birou 185,00 

200102 Materiafe pentru QJratenie 303,00 

200103 lncalzit, l!urriinat si forta motrica 910,00 

200104 Apa, ·canal si salubritate 485,00 

200105 Carburanti si lubiifianfi 30,00 

200106 Piese de st::himb 37,00 

200108 Posta, telecomunicatfi, radio, tv, internet 105,00 

200109 Matedale si prestari de servicil cu caracter functional 117,00 

200130 Alte .bun uri si servicii penlru lntretinere si functionare 1.880,00 

2002 Reparatii curente 1.870;40 

2003 Hrana 1.700,20 

200301 Hrana pentru oameni 1.700,20 

2004 Medicamente.si materiale sanitare 2.067,40 

200401 Medicamente 1.553,0 

200402 Materiale sanitare 192.40 

200403 Reactivi 128,00 

200404 Dezinfectanti 194,00 

2005 Bunurl de natura obiectelor·de lnventar 1.930;00 

200501 Uniforme si echipament 345,00 

20050.3 Lenjerie si accesorii de pat 290,00 

200530 Alte. obiecte de lnventar 1.295,00 

2006 Daplasari., detasari, transferari 38,00 

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 38;00 

2009 Materiale·de laborator 18,00 

2011 Carti, publicatii -si materiale documentare 10,00 

2013 Pregatire profesiona!a 158,14 

2014 Protectia rnuncii 66,40 
2025 Cheltuieli judic1are·si extrajod,icfare derivate din actiuni in reprezentarea lnteresetor 4,00 

statului, potrivlt dlspozitiilor legale 

2030 Alte cheltuie!i 299,00 

203001 Reclama si publicitate 15,00 

203003 Prime de asigurare non-viata 44,00 

203030 Alte cheltuie!l cu bunuri sl servicii 240,00 

59 TITLUL XI ALTE CHEL TUIELI 240,00 

5940 Sume aferente persoanelbr cu handicap neincadrate 240,00 

70 CHEL TU!ELI DE CAPITAL 11.930,86 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANClARE 11.930,86 

7101 Active fixe 1.590,86 

710102 Masini, echipamente sl mijl.oace de transport 875,86 
710130 Alte active fixe (iunclusiv reparatit capitale} 715,00 
7103 Reparatil capitale aferente acttvetor fixe 10.340,00 

661006 Servicii medicale in unitat1 -sanitare cu paturi 58.980,00 
66100601 Spitale genera!e 58.980,00 
9610 Rezerve, Excedent/Defrcit -9.453,41 
9710 Rezerve 0,00 

9810 Excedent 0,00 
981096 Excedentur sectiunii de functionare 0,00 
981097 Excedentul sectiunfi de dezvoltare 0,00 
9910 Deficit 9.453,41 
991096 Defici_tu! sectiunii de functionare 8.428,13 
991097 Deficftul sectiunii de dezvoltare 1.025,28 

f:ff!',_ -•··· ._,~ lE SEDINTA 

~ irc~\}y~ 
\~):~~· <~r~(~')~ 

~c:r;,g• ;; .• ;. ')'fV II 



Anexa nr. / fl 
La HCLM nr. ~0§ /,30. Cl$. f:h/9 

Judetul: Braila 
Unitatea adminis.trativMteritoriala: Munlcipiul BraHa 
lnstitutia publica: MUNICIPIUL BRAILA 

BQgetul institutiilor publica si activitatilor finantate integral sau partial din venituri 
proprii (Sursa ·F) centralizat Ia venituri pe capitola si subcapitole si fa cheltuieli pe 

capitola, subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul2019 

miiiei 

Cod Denumire indicator Buget 2019 

A B 1 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 

000110 TOTAL VENITURI 38.621,01 

000210 I. VENITURI CURENTE 19.421,01 

001210 c. VENITURI NEFISCALE 19.421,01 

001410 C2. VANZARI DE BUN URI Sl SERVICII 19.421,01 

3310 Venlturi din prestari de.servicil si alte acftvitati 19.431,59 

331021 Venituti" din coritractele incheiate cu casele de asigurari sociale de.sanatate 17.553,01 

331030 Venituri din.contractefe incheiate -cu directiile de.sanatate publica din sume alocate 1.818,00 
de 1a bugetu! de stat 

331031 Venitud din contrncte!e incheiate .cu directiile d.e sanatate publica. din su~~ afoca.te 
din vehitUrire pi'oprii ale Ministerufui sanatatii 

10,00 

331050 A!te venituri din pr:estari de servlcii sf alte activitati 50,58 
3710 Transferuri voluntare, altele decat:subventlile ·10,58 

371001 Donatii si sponsorizari 25,00 

371003 Varsaminte·din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiun1i de dezvo!tare a -35,58 
bugetului loc·al (cu semnul minus) 

001710 IV. SUBVENTII 19.200,00 

001810 SUBVENTII DE LA Al TE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLJCE 19.200,00 

4310 Subventii de Ia alte administratii 19.200,00 
431033 Subventil dih bugetul Fondului nat1onal unic·de asigurari sociale de sanatate pentru 19.200,00 

acoperirea cresterilor saJaria!e 

4910 TOTAL CHELTUIELI 47.049,14 

01 CHELTUIELI CURENTE 47.049,14 

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 34.595,60 

1001 Cheltuieli salaliate in bani 33.334,60 
100101 Satarii de baza 18.866,20 
10010.5 Sporuri pentru condftil de munca 6.967,20 
100106 Altespocuri 2.805,00 
100111 Fond aferent platii cu ora 452,00 
100112 lndemnizatii platite unor persoane din afara unltafii 20,00 
100117 lndemnizatH de hrana 1.375,10 
100130 AJte drepturt sa!ari<=~le in bani 849,1.0 

1002 Cheltuiefl salariale '1n natura 4$5,20 
100206 Vouchere de vacanta 485,20 
1003 Contributii 775,80 
100301 Contrtbutii de asigurari sociale de stat 36,00 
100307 Contributia asiguratorie pentru munca 739,80 
20. TITLULII BUNURI Sl SERVICII 12.213,54 
2001 Bunuri si servicii 4.052,00 



200101 Furnlturi de birou 185,00 

200.102 Matetiale pentru curatenie 303,00 

200103 lncaJzit, lluminat si forta motrica 910,00 

200104 Apa, canal sl sa!ubritate 485,00 

200105 CarburanU si lubrifiMti 30',00 

200106 Plese de schimb 37,00 

200108 Posta, te!ecomunicam, radio, tv, internet 105,00 

200109 Materials si prestari de servicii cu car.;.cter- functional 117100 
200130 Alte bun uri_ si servicii pentru. intretinere si functionare 1.880,00 

2002 Reparatli' curente 1.870,40 

2003 Hrana 1.700,20 

200301 Hrana pentru oameni 1.700,20 

2004 Medicaments si materiate sanitare 2.067,40 

200401 Medica mente 1.553,00 

200402 Materiale sanitare 192.40 

200403 ReactiVi 128,.00 

200404 Dezihfectanti 194,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor de inventar 1.930,00 

200501 Uniforms si echipament 345,00 

200503 Lenjerie si -accesorii de pat 290,00 

200530 Alte obiecte de inverrtar 1.295,00 

2006 Daplasari,.detasari, transferari 3$,00 

200601 Deplasari interne, detasari, transferari 38,00 

2009 Materials de.faborator 18,00 

20.11 Cart!, publicatii si rhateriale documentare 10,00 

2013 Pregatire profesionala 158,14 

2014 Protectia muncH 66,40 

2025 Che!tuieli judfclare si extrajudiciare derivate din actruni in reprezentarea interese!or 4,00 
statului, pofrivit dispo:z:itmor legale 

2030 Alte cheltu!eli 299,00 

203001 Reclama si publfcitate 15,00 

203003 Prfme de aslgurare non~viata 44,00 

203030 Alte che!tuieli .cu btmllri si .servlcii 240,00 

59 TITlUL XI ALTE CHEL TUIELI 240,00 

5940 Sume· aferente persoanelor cu handicap neincadrate 240,00 

6310 Partea a J/1-a CheJtuieli Social ~ Culturale 47.049,14 

6610 Sanatate 47.049,14 

01 CHELTUIEU CURENTE 47.049,14 

10 TITLUL I CHELTUIEU DE PERSONAL 34.595,60 

1001 Cheltuiel1 salariale in bani 33.334,60 

100101 Salarii de baz:a 18.866,20 

100105 Sporuri pentru conditil de munca 8.967,20 

100106 Alte sporuri 2.805,00 

100111 Fond aferent.platii cu ora 452,00 

100112 lndemnizam platfte unor persoane dln afara unitatif 20,00 

100117 lndemnizatii de hrana 1.375,10 

100130 Alte drep~rl satariale in bani 849,10 

1002 Cheltuieli sa!ariale in natura 485,20 

100206 Vouchere de vacanta 485,20 

1003 Contrlbutli 775,80 

100301 Contributii de as1gurari sociare de stat 36,00 

100307 Contributia asiguratorie pentru munca 739,80 

20 TITLUL U BUNURI Sl SERVICU 12.213,54 

2001 Buriuri si servlcii 4.052,00 

200101 Furnituri debirou 185,00 

200102 Materia!e pentro curatenie 303,00 

200103 nca!Zrt, ltumlnat si forta motrlca 910,00 

200104 Apa, can·al sl satubritate 485,00 

200105 Carburanti si lubrifiantl 30,00 

200106 Piese de sch.imb 37,00 

200108 Posta, te!ecomunicatii, radio, tv, internet 105,00 



200109 Materiale si _pr.estari de servicii cu caracter fLJnctional 117,00 

200130 Alte bunuri si seNicli pentru iniretlnere· si fund1onare 1.880,00 

2002 Reparatii curente 1.870,40 

2003 Hrana 1..700,20 

200301 Hrana pentru oameni 1.700,20 

2004 Medicamente si materiale sanitare 2.067,40 

200401 Medica mente 1.553,00 

200402 Materiale sanitare 192,40 

200403 Reactivi 128,00 

200404 Oezlnfectanti 194,00 

2005 Bunuri de natura obiectelor-de inventar 1.930,00 

200501 Uniforme si echipament 345,00 

200503 Lenjerie sf acces:orii de pat 290,00 

200530 Alte obiecte de·rnventar 1.295,00 

2006 Daplasari, detasali, transferari 38,00 

200601 Deplasaii interne, detasart transferari 38,00 

2009 Materiale de laborator 18,00 

2011 Cart!, publicatii si materia!e -documentare 10,00 

2013 Pregatlre profeslonala 158,14 

2014 Protectia muncii 66,40 

2025 Cheltuiell judiciare si extrajudiciare derivate di'n actiuni in reprezentarea interese!or 4,00 
statului, potrivlt-dispozjtillor legale 

2030 Alte. cheltuleli 299,00 

203001 Rectama si publicitate 15,00 

203003 Prime de asigurare: non~viata 44,00 

203030 Alte chettuieli ou bunuri si :servicii 240,00 

59 TITLUL XI AL TE CHELTUIELI 240,00 

5940 Sume aferente·persoanelor cu handicap nelncadra:te 240,00 

661006 Servicff medicale in unitati sanitare cu patu!i 47.049,14 

66100601 Spitale generate 47.049,14 

9610 Rei:erve, ExcedenUDeficit ~8.428,13 

9710 Rezerve 0,00 

9810 Excedent 0,00 

981096 Excedentu! sectiunii de functionare 0,00 

9910 Deficit 8.428,13 

991096 Deficltul sectiunii de functionare 8.428,13 

'~~.trNTA 
/'o ",'c/c.l~/: 

r~,~, v 
b~~4:~ 

';: :2:;,:;-



Anexa nr. J 9 M>§/'k7 09 [b/S 
La HC LM nr. v<v Yo"· · 

Judetul: Braila 
Unftatea administrativ~teritoriala: Municlpiuf Braila 
lnstitutia publica: MUNICIPIUL BRAilA 

Bugetul institutiilor publica si activitatilor finantate integral sau partial din venituri 
proprii (Sursa - F) centralizat Ia venituri pe capitola si subeapit<>le si Ia cheltuieli pe 

capitola, subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe a nul 2019 

miilei 

Cod DEmumire indfcator Buget 2019 

A B 1 

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

000110 TOTAL VENil'URI 10.B05,sa 
000210 I. VENITURI CURENTE 35,58 

001210 C. VENITWRI NEFISCALE 35,5;8 

001410 C2 .. VAN2ARIDE BUNURI Sl SERVICll 35,56 
3710 Transferutl voluntare, altele decat subv~ntme 35,58 

371004 Varsaminte din sectiunea de functionare 35,56 

001710 IV, SUBVENTII 10.870,00 

001810 SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINI$TRATIEI PUBLICE 10.870,00 

4310 Subventil de Ia alte administratil 10.870,00 

431014 Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuie!ilor de capital din domenluf 1.564,00 
sanatatii 

431016 Sume din bugetul de statcatre bugetele locale penttu finantarea investifii!or in 9C306,00 
sanatate 

43101.602 Sume din bugetu! de stat catre bugete!e locale pentru ftnantarea reparatiilor capitate 9.306,00 
in sanatate 

4910 TOTAL CHELTUIELI 11.930,86 

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 11.930,86 
71 TITLUL XUI ACTIVE NEFINANCIARE 11.930,86 

7101 Active fixe 1.590,86 

710102 Masini, echipamente si. mij!oace de transport 875,86 
710130 Alte active-fixe {iunclus·1v reparam cap1tale) 715,00 
7103 Reparatii capitate aferente activelor fixe 10.340,00 

6310 Partea a 111-a Cheltuieli Social- Culturale 11.930,86 

6610 Sana tate 11.930,86 

70 CHEL TUIELI DE CAPITAL 11.930,86 
71 TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE 11.930,86 
7101 Active fixe 1.590,86 
710102 Maslni1 echlpamente· si mijJoa_ce de transport 875,86 
710130 A!te active fixe (lundusiv reparatii capita!e) 715,00 
7103 Repara.tii capita!e aferente active/or fixe 10.340,00 

661006 Servicii medicale in unitati sanltare cu paturi 11.930,86 

66100601 Spitale generate 11.930,86 

9610 Rezerve, ExcedentiDeficit -1.025,28 
9710 Rezerve 0,00 

9810 Excedent 0,00 
981097 Excedentu! sectiunii de dezvoltare 0,00 
9910 Deficit 1.025,28 
991097 Deficitul sectiunii de dezvoltare f1 1.025,28 

··•· '"~'· r/1 
\\
1 
r{~~ SED!NTA 

·~;~ ~ti( I 
::; 

~~~7 t) •• 

:~~:Ii1:~l~: 



Judetul: Brafla 
Unitatea administrativ-teritoria!a: Municipiul Braila 
lnstitutia publica: MUNICIPIUL BRAILA 

Anexa nr. J.iJ c /. n~'"" 
La HCLM rt/'. 5!J6'/iJo.09. ;;::ur;;t 

Bugetul fondurilor externe nerambui'sabile centralizat Ia venituri pe capitole si subcapitole si Ia cheltuieli 
pe capitole, subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul2019 

miilei 

Cod 
Prevederi anuare 

Indicator 
Denumire indicatori lnfluenta Buget 

Buget initial 
+ 1- rectifica:t 

B A 1 2 3 
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIVNE DE DEZVOLTARE 

000108 TOTAL VENITURI 2.026,38 51,00 2077,38 

4808 
Sume primite de Ia UE/alt1 donatori in contul platilor efectuate si prefinantati 

2.026,38 51,00 2.077,38 
_aferente cadwlui finandar .2014-2020 

480815 Alte.prbgrame comunitareJinantate in perioada 2014-'2020 (APC} 2.026,38 51,00 2.077,38 

48081503 Prefinantare 2.026,38 51,00 2.077,38 

4908 TOTALCHELTUIELI 2.026,38 51,00 2.077,38 

01 CHELTUIELI CURENTE 2.026,38 51,00 2.077,38 

58 
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 

2.026,38 51,00 2.077,38 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINJ.,NCIAR 2014· 2020 

5815 Alte- programe comunitare final'! tate in perioad::l' 201'4·2020 2.026,38 51,00 2.077,38 

581502 Finantarea extema nerambursablla 2.026,38 51,00 2.077,38 

6308 Partea a ll!~a Che!tuiefi Social w curtutale 2.026,38 51,00 2.077,38 

6508 lnvatamant 2.026,38 51,00 2.077,38 

01 CHEL TUIELI CURENTE 2.026,38 51,00 2.077,38 

58 
T!TLULX PROIECTECU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 

2,026,38 51,00 2.077,38 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULU! FINANCIAR 2Q14· 2020 

5815 Alte programe comunitare fi'nantate in perioada 2014-2020 2.026,38 51,00 2:077,38 
581502 Flnantarea externa nerambursabila 2.026,38 51,00 2077,38 

650803 lnvatamant p·resco!ar si primar 91,7'7 0,00 91,77 

65080301 lnvatamant prescolar 91,77 0,00 91,77 

650804 lnvatamant secundar 1.934,61 51,00 1.985,61 
65080401 lnvatamant secundar 1nferior 1.526,19 0,00 1.526,19 

65080402 lnvatamant .secundar superior 408,42 51,00 459,42 
9608 Rezerve, Excederit/Deffcit 0,00 0,00 0,00 
9708 Rezerve 0,00 0,00 0,00 
9808 Excedent 0,00 0,00 0,00 
980896 Excedentul sectiunii de funclionare 0,00 0,00 0,00 
980897 Excedentul sect1unii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 
9908 Oejicit 0,00 0,00 0,00 
990896 Deficitul,sectlunil de functionare 0,00 0,00 0,00 
9.90897 Oeficitut·sectiunii de dezvo!tare 0,00 0,00 0,00 



Judetul: Braila 
U'nitatea administrativ-teritoriala: Municipiul Braila 
lnstitutia publica: MUNICIPIUL BRAILA 

Anexa. nr. JJ _ ,/_,0 09 {l;/9 
La HCLM !?f'· j0:5F·" · · 

Bugetul fondurilor externe nerambursabile centralizat Ia venituri pe capitols si subcapitole si Ia cheltuieli 
pe capitole,subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuieli, articole si alineate pe anul 2019 

miilei 

Cod 
Prevederi anuale 

Indicator 
Denumire indicatori lnfluenta Buget 

Buget initial 
+I· rectifiCat 

B A t 2 3 

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

000108 TOTALVENITl!RI 2.026,38 51,00 2.077,38 

4808 
Sume primite de Ia UE/a!ti donatori i,n contul ·p!Stilol' efectuate si prefinantari 

2.026,38 51,00 2.077,38 aferente cadrului frnanciar2014~2020 

480815 Alte programe Comunitare· finantate in perioada 2014-2020 (APC) 2.026,38 51,00 2.077,38 
48081503 Prefinantare 2.026,38 51,00 2.077,38 

4908 TOTAL CHELTUIELI 2.026,38 51,00 2.077,38 
01 CHELTUIELI CURENTE 2.026,38 51,00 2.077,38 

58 
TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE 

2.026,38 51,00 2.077,38 
NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FJNANCIAR 2014· 2020 

5815 Afte programe comunitare :finantate in perioada 2014 .. 2020 2:026,38 51,00 2.077,38 
581502 Finantarea extema nerambursabf!a 2,021>,38 51,00 2.077,38 

6308 P.artea a m.-a Cheltuieli Social - Cultura!e 2.026,38 51,00 2.077,38 

6508 lnvataniant 2.026,38 51,00 2.077,38 

01 CHEL TUIEU CURENTE 2026,38 51,00 2.077,38 

58 
T1TLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURf EXTERNE 

2.026,38 51,00 2077,38 NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014· 2020 

5815 A!te programe_ comunitare finantate in perloada 2014-2020 2.026,38 51,00 2.077,38 
581502 Rnantarea externa nerambursabtla 2.026,38 51,00 2.077,38 

650803 lnvatamant-prescolar si prfmar 91,77 0,00 91,77 
65080301 lnvatamant prescolar 91l7 0,00 91.77 
650804 lnvanunantsecundar 1.934,61 51,00 1.985,61 
65080401 lnvatamant secundar inferior 1.526,19 0,00 1.526,19 
65080402 lnvatamant secundar superior 408,42 51,00 459,42 
9608 Rezerve, Excedent!Deficit 0,00 0,00 0,00 

9708 Rezerve 0,00 0,00 0,00 
9808 Excedent O,QO 0,00 0,00 
980897 Excedentul sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 
9908 Deficit 0,00 0,00 0,00 
990897 Deficitul sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 



Judetul: Braila 
Unitatea administratlv-teritorlala: Municipiul Braila 
UCEUL TEORETI!; NIGOLAE IORGA 

Anexa nr.J.2 
La HCLM nr . .105/30. a5J ft;/9 

Bugetul fondurilor ext<>rne nerambursabile centraliza.t Ia venituri pe capitole si s.ubcapitole si Ia 
cheltuieli pe capitole, subcapitole si paragrafe, pe titluri de cheltuie.li, artie ole si alineate pe anul2019 si 

estimari pe anii 2020-2022 

-mil lei -
Estimari 

God Denumlre indicator Buget2019 2020 2021 2022 

A B 1 2 3 4 
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNE DE 

DEZVOLTARE 
000108 TOTAL VENITURI 5.1,00 13,00 0,00 0,00 

4808 Sume primite de fa UEJalfi donatori in contul platilor efectuate si 51,00 13,00 0,00 O,DO 
prefihantari afereinte cadruluf financtar 201"4~2020 

480815 Alte progr:ame comun!tare finantate in perioada 2014-2020 51,00 13,00 0,00 0,00 
{APC) 

48081503 Prefinantare 51,00 13,00 0,00 0,00 

4908 TOTAL CHELTUIELI 51,00 13,00 o.oo 0,00 

01 CHELTUIELI CURENTE </1 ,00 13,00 0,00 0,00 

58 TITLULX PRO!ECTE CU FINANTARE DIN FONDURI 51,00 13,00 0,00 0,00 

'5815 AJte programe comunitare·finantate !n perioada 2014·2020 b1,00 13,00 o.no 0,00 

581502 Finantarea extema nerambursabi!a 51,00 13,00 0,00 0,00 

6308 Parte a a llf.a_ Cheltuie!i Social - Culturale 51,00 13,00 0,00 0,00 

6508 lnvatamant 51,00 13,00 0,00 0,00 

01 CHELTUIELI CURENTE "51-,00 13,00 0,00 0,00 

58 TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI 51.,00 13,00 o;oo 0,00 

5815 Alte programe comunitare finantate in perloada 2014-202.0 51,00 13,00 0-,00 0,00 

581502 Finantarea extema nerambursabila 51,00 13,00 0,00 0,00 

650804 lnvatamant secundar 51,00 13,00 0,00 0,00 

65080402 lnvatamant secundar superior 51,00 13,00 0,00 0,00 

Q608 Rezerve, Excedent/Deficit 0,00 0,00 0,00 o.oo 
9708 Rezerve 0,00 0,00 0,00 0,00 

9808 Excedent 0,00 0,00 0,00 0,00 
980896 Excedentul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 0,00 
980897 Excedentl.ll sectiunii de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 0,00 

9908 Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 

990896 Deficitul sectiunii de functionare 0,00 0,00 0,00 0,00 

990897 Deficitul sectiunii de dezvaltare 0,00 0,00 0,00 0,00 

SECTIUNEA DE FUNCT!DNARE 

9608 Rezerve, _ Excedent/Deficlt 0,00 0,00 0,00 0,00 
9708 Rezerve 0,00 0,00 0,00 0,00 

9808 &cedent 0,00 0,00 0,00 0,00 

980896 Excedentul sectiunii de funcfionare 0,00 0,00 0,00 0,00 

9908 Deficit 0,00 0,00 0,00 0,00 

990896 Deficitul sectiunil de functionare 0,00 0,00 O,QQ 0,00 

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 
000108 TOTALVENITURI 51,00 13,00 0,00 0,00 

4808 Sume primite de Ia UE!alti donatori ln contul platilor efectuate si 51,00 13;00 0,00 0,00 



480815 A!te programe comunitare finantate ln per1oada 2014~2020 51,00 13,00 0,00 0,00 

48081503 Prefinantare 51,00 13,00 0,0.0 0,00 

4908 TOTAL CHEL TUIEU 51,00 13,00 0,00 0,00 

01 CHELTUIELI CURENTE 51,00 13,00 0,00 0,00 

sa TITLULX PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI 51,00 13,00 0,00 0,00 

5815 Alte programs. comunitare finantate in perloada 2014-2020 51,00 13,00 0,00 0,00 

581502 Finantarea extema nerambursabila 51,00 13,00 0,00 0,00 

6308 Partee a Ul~a Cheltuieli Social.- Cufturale 51,00 13,00 0,00 0,00 

6508 lnvatamant 51,00 13,00 0,00 0,00 

01 CHEL TUIELI CURENTE 51,00 13,00 0,00 0,00 

58 TITLULX PROJECJE CU FINANTARE DIN FONDURI 51,00 13,00 0,00 0,00 

5815 Alte pro:grame comunitare finantate in perioada 2014-2020 51,00 13;00 0,00 0,00 

581502 Flnantarea externa nerambursabila 51,00 13,00 0,00 0,00 

650804 lnvatamant secundar 51,00 13,00 0,00 0,00 

65080402 lnva.tamant secundar superior 51,00 13,00 0,00 0,0_0 

9608 Rezerve, Ex<:edent/Defi.cit 0,00 0,00 0,00 0,00 

9708 Rezerve 0,00 0,00 0,00 0,00 

9808 Excedent 0,00 0,00 0,00 o-,oo 
980897 Ex.cedentul s_ectiunli de dezvoltare 0,00 0,00 0,00 0,00 
9908 Deflclt 0,00 0,00 0,00 0,00 
990897 Oeficltur secliunii de dezvo!tare 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRESED!NT:..§!sEDINTA 

/;c; ··uQk~~\\, 
/(::vI& r\ 

:; ' (C kc i:c. :' . ' ; ' ; .·•. ;I !~; 
~!~ ,;; 



ROMANIA 
JUDETUL BRAILA 

MUNidPIUL BRAILA 
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL BRAILA 

Privind: Rectificarea bugetului general centralizat al Municipiului Braila pe anul 
2019. 

La initiativa Primarului Municipiului Braila; 
Avand In vedere referatul de aprobare al initiatorului, raportul de 

specialitate al Directiei Finantelor Publice Locale, precum §i avizul comisiei de 
specialitate nr. 1 din cadrul C.L.M. Braila; 

Tinand seama de prevederile art. 19 alin. (2) din Legea nr. 273/2006, 
privind finantele publice locale, cu modificarile §i completarile ulterioare; 

Tn baza art. 129 alin. (2) lit. b), alin. (4) lit. a) 9i art. 155 alin. (1) lit. c), 
alin. (:1) lit. b) din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

In temeiul art. 139 alin. (1) §i alin. (3) lit. a) coroborat cu prevederile 
art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ; 

H:OT.A.R..A.STE: 

Art.1 Se aproba rectificarea bugetului general centralizat al Municipiului 
Braila pe anul2019, conform anexelor, parti integrante din prezenta hotarare. 

Art.2 Prezenta hotarare va fi dusa Ia lndeplinire de Primarul Municipiului 
Braila, prin serviciile de specialitate, iar Secretarul Municipiului Braila o va 
comunica celor interesati. 

PRIMAR, 

VIOREL - MARIAN DRAGOMIR 

A VJZA T PENTRU LEGAL/TATE 
SEC ETAR, 

NION 



ROMANIA 
JUDETUL BRAILA 

MUNICIPI'If&BRklli.A----------------------
PRIMAR 

NR. 30642/24.09.2019 

REFERATDEAPROBARE 
privind rectificarea bugetului general centralizat a! municipiului Brliila 

pe anul 2019 

Autoritatea deliberativa a municipiului Braila a aprobat prin Hotaril.rea nr. 161116.04.2019 

bugetul general centralizat pe anul 20 I 9. 

Ulterior, acesta a fost rectificat prin HCLM nr. 377/22.07.2019, HCLM nr. 435/29.08.2019 ~i 

HCLM nr. 500112.09.2019. 

La aceasta data, aviind in vedere propunerile de rectificare a bugetului de venituri ~i cheltuieli al 

municipiului Braila, a bugetului institutiilor publice finantate din venituri proprii ~i subventii din 

bugetul local, precum ~i a bugetului fondurilor externe nerambursabile, se impune rectificarea 

bugetului general centralizat. 

In urma rectificarii, bugetul general centralizat a! municipiului Brliila pe anul 2019 va 

inregistra o cre~tere de 1.566,00 mii lei, atingand nivelul de 622.391,50 mii lei Ia venituri ~i 

690.739,02 mii lei Ia cheltuieli. 

Diferenta dintre venituri ~i cheltuieli in suma de 68.347,52 mii lei se acoperli din excedentul 

bugetar al anului precedent. 

In concluzie, avil.nd in vedere precizarile de mai sus, propun Consiliului Local Municipal Braila 

spre analiza ~i aprobare proiectul de hotariire privind rectificarea bugetului general centralizat a! 

municipiului Braila pe anul20!9. (\~\ 
A~~~.\\ /!* '\l\Af~0~\10:\ 

1 { 8-, p1~q ".B:Y)r , ' '1J 
~~~ ·\~~~~r 

\ .. , ,4f~v . . l \ ,,11.'>' II 

VIO 1--'-',i; . · 'DRAGOMIR 



ROMANIA 

JUDETUL BRAILA 
MUNICIPIUL BRAILA 

DIRECTIA FINANTELOR PUB LICE LOCALE 
Nr. 30629/24.09.2019 

RAPORT DE SPECIALITATE 
privind rectificarea bugetului general centralizat a.l municipiului Briiila 

pe anul2019 

Autoritatea deliberativa a municipiului Briiila a aprobat prin Hotiirilrea nr. 161116.04.2019 

bugetul general centralizat pe anul 20 !9. 

Ulterior, acesta a fost rectificat prinHCLM nr. 377/22.07.2019, HCLM nr. 435/29.08.2019 ~i 

HCLM nr. 500/12.09.2019. 

La aceasta data, avand In vedere propunerile de rectificare a bugetului de venituri ~i cheltuiel i a! 

municipiului Braila, a bugetului institujiilor publice finan(ate din venituri proprii ~~ subventii din 

bugetul local, precum ~i a bugetului fondurilor externe nerambursabile, se impune rectificarea 

bugetului general centralizat. 

In unna rectificarii, bugetul general centralizat a! municipiului Braila pe anul 2019 va !nregistra 

o cre~tere de 1.566,00 mii lei, atingand nivelul de 622.391,50 mii lei Ia venituri §i 690.739,02 mii leila 

cheltuieli, diferenta dintre venituri §i cheltuieli 1n sumii de 68.347,52 mii lei fiind acoperita din 

excedentul bugetar al anului pre.cedent. 

A vand in vedere cele prezentate mai sus, propunem spre aprobare rectificarea bugetului general 

centralizat al municipiului Braila pe anul 2019. 

DIRECTOR Er:;;'V D.F.P .L., 

Gurg;;;, t4ilica 

~EF SERVICID BUGET-FINANTE 

~e:r:nel 


